
 شلتوک هاشمی نباید بیشتر از ۳۰۰ هزار تومان
 به دست مصرف‌کننده برسد 

 بازار برنج 
در قبضه دلالان

یک مســئول صنفی گفت: شلتوک هاشمی هر کیلوگرم بین ۱۰۰ 
تــا ۱۲۰ هــزار تومان بوده که با مراحل شــالی‌کوبی اگر ۵۰ درصد 
برنــج بدهــد در نهایت نباید بیشــتر از ۳۰۰ هزار تومان به دســت 

مصرف‌کننده برسد.
به گزارش مهر، قیمت جهانی برنج چند ماه است که روند کاهشی 
دارد. تولید برنج در جهان به ویژه در کشــورهای هند و ویتنام بالا 

رفته و بازار جهانی از برنج اشباع شده است.
جمعــه ۹ آبــان ۱۴۰۴، نرخ برنج باز هم ۰.۴۱ کاهش یافت و قیمت 
این محصول در کانال ۱۰ دلار قرار دارد. این نرخ نسبت به یک ماه 

قبل ۳.۸۱ درصد کاهش یافته است.
این در حالی است که نه تنها نرخ برنج در ایران پایین نیامده است 

بلکه روند صعودی دارد.
علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران درباره وضعیت 
فــروش برنــج داخلی به خبرنگار مهر، گفت: عمده برنج کشــور در 
استان‌های شمالی یعنی گیلان، مازندران و گلستان تولید می‌شود. 
اگر برنج در بازار داخل گران است به بازی دلال‌ها در بازار این محصول 

پرمصرف برمی‌گردد.
وی افزود: آنها برنج را خریداری و انبار می‌کنند و در ادامه با مدیریت 
قطره چکانی کم‌کم نرخ آن را به ســوی صعودی مدیریت کرده و 

ســود کلانی به دســت می‌آورند.وی با بیان اینکه کشــاورزان ۶۰ تا 
۷۰ درصد محصولات خود را به شکل شلتوک به فروش رسانده‌اند، 
ادامه داد: تعداد کمی هم آن را تبدیل به برنج سفید کرده و با مبلغ 
بالاتری می‌فروشند. تعداد از برنج کاران هم محصولات را به فروش 
نرسانده‌اند و چون شرایط نگهداری ندارند در نهایت ناگزیر هستند 
بعد از یک ماه آن را عرضه کنند. سوداگران بازار به این موضوع آگاه 
بوده و امروز خرید را حتی اگر عرضه شود متوقف کرده‌اند تا پس از 
عرضه از سوی تمام برنج کاران و شکسته شدن قیمت‌ها با افزایش 

عرضه تمام محصولات را در اختیار داشته باشند.
این مســئول صنفی تصریح کرد: این روزها بســیاری از برنج کاران 
تمــاس می‌گیرنــد و اعلام می‌کنند برنج خود را عرضه می‌کنند اما 
خریداری وجود ندارد در واقع ترفند دلال‌ها این است که یک ماه از 
خرید این محصول خودداری کنند تا تمام محصولات برای فروش 

عرضه شود.
ایمانی گفت: به طور قطع دلال اطلاع دارد که نگهداری برنج تا شب 
عید از توان کشــاورز خارج اســت زیرا نگهداری محصول به سرمایه 

سنگینی نیاز دارد.
وی با اشــاره به قیمت‌ها در اســتان‌های شمالی اظهار کرد: در حال 
حاضر برنج فجر گلســتان که معروف اســت هر کیلو گرم ۲۲۰ هزار 
تومان بوده و برنج هاشــمی مازندران بین ۲۸۰ تا ۲۹۰ هزار تومان 
قیمت گذاری شده است.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران با اشاره 
به قیمت‌ها ادامه داد: شلتوک هاشمی هر کیلو گرم بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ 
هزار تومان بوده که با مراحل شالی‌کوبی اگر ۵۰ درصد برنج بدهد 
در نهایت نباید بیشــتر از ۳۰۰ هزار تومان به دســت مصرف کننده 
برســد؛ اما الان متأســفانه بیش از ۳۵۰ هزار تومان خرید و فروش 
می‌شود.این مسئول صنفی در پایان عنوان کرد: کشاورز هم نسبت 
به نرخ‌های بالا در بازار رضایت نداشته و به دنبال سود معقول است؛ 

ولی دلال‌ها به دنبال سودهای نامتعارف هستند.

 دیپلماسی آب؛ 
ضرورت استراتژیک ایران 

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

اخیــر،  ســال‌های  در 
ایــران با شــدت گرفتن 
خشکســالی‌ها و کاهش 
منابع آبی مواجه شده است؛ 

وضعیتی که نه تنها تهدیدی محیط‌زیســتی، 
بلکه یک چالش امنیتی، اقتصادی و ژئوپلیتیک 
محســوب می‌شود. هنگامی که دولت مردم را 
بــه صرفه‌جویی فــرا می‌خواند و بــا افزایش 
هزینــه انــرژی تلاش می‌کنــد مصرف آب و 
بــرق را کنترل کند، اما در تامین منابع پایدار 
و مدیریت بهینه زیرساخت‌های آبی ناکارآمد 
است، شکافی آشکار میان سیاست‌های داخلی 
و واقعیت‌های میدانی پدید می‌آید. این شکاف، 
ایران را در برابر تحولات منطقه‌ای و فشارهای 
همســایگان، آسیب‌پذیر نشــان داده است.

نگاهــی به بحران جــاری در عراق، که یکی از 
شدیدترین دوره‌های خشکسالی طی ۲۵ سال 
گذشــته را تجربه می‌کند، نشــان می‌دهد که 
مدیریت ناکارآمد و دیپلماسی منفعل می‌تواند 

پیامدهای فاجعه‌باری داشته باشد. 

     3     سرمقاله

کاهش تنگناهای مالی دولت و تمرکز بر 
دهک‌های پایین درآمدی در ارائه کالابرگ

 تمرکز فشار 
بر طبقه متوسط

ــراه  ــی هم ــا تغییرات ــاه ب ــان م ــرگ در آب ــارژ کالاب ش
ــرار  ــت ق ــد دول ــم جدی ــر تصمی ــا ب ــود. بن ــد ب خواه
ــرگ  اســت کالاهــای اساســی منــدرج در جــدول کالاب
ــده  ــدی ش ــت، اولویت‌بن ــم اس ــا ۱۵ قل ــن ۱۱ ت ــه بی ک
ــه  ــود ک ــیدی ب ــفند ۱۴۰۰ خورش ــر شود.اس و محدودت
ــی ۴۲۰۰  ــذف ارز ترجیح ــه ح ــم رأی ب ــس یازده مجل
تومانــی از بودجــه ۱۴۰۱ داد. بنابرایــن، دولــت ســیزدهم 
ــه  ــدام ب ــود اق ــن خ ــال آغازی ــتین س ــان نخس در هم
ــا و  ــی کالاه ــد گران ــرار ش ــرد. ق ــن ارز ک ــذف ای ح
ــه  ــا و ارائ ــش یارانه‌ه ــا افزای ــورم ب ــرخ ت ــش ن افزای
ــرخ  ــا ن ــی ب ــای اساس ــد کالاه ــرای خری ــرگ ب کالاب
مصــوب دولتــی پوشــش داده شــود.کالابرگ الکترونیک 
ســال ۱۴۰۲ بــه مرحلــه اجــرا رســید. تصمیــم بــر ایــن 
ــا در  ــا شــهریور ۱۴۰۰ باشــد ام ــا قیمت‌ه ــه مبن ــود ک ب
ــام  ــت اق ــرح، قیم ــی شــدن ط ــس از اجرای ــت پ نهای
ــش  ــه افزای ــت ک ــرار گرف ــاک ق ــهریور ۱۴۰۱ م در ش
ــا  ــای دولت‌ه ــی از دغدغه‌ه ــا رخ داده بود.یک قیمت‌ه
در هــر کشــوری تمرکــز بــر ســبد غذایــی آحــاد جامعه 
اســت تــا فشــار کمتــری بــه مــردم بــه ویــژه اقشــار 
آســیب‌پذیرتر در شــرایط بحرانــی و ســخت وارد 
ــوری  ــر کش ــا در ه ــای دولت‌ه ــودیکی از دغدغه‌ه ش
تمرکــز بــر ســبد غذایــی آحــاد جامعــه اســت تا فشــار 
کمتــری بــه مــردم بــه ویــژه اقشــار آســیب‌پذیرتر در 
شــرایط بحرانــی و ســخت وارد شــود. دولــت ســیزدهم 
نیــز ســعی کــرد تــا از طریــق یارانه‌هــا ســبد غذایــی 
مــورد نیــاز مــردم را در حــد قابــل قبولــی تأمیــن کند.
بــا حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی یارانــه غیرنقــدی خانوارهــا 

ــه نقــدی شــارژ شــد.  ــر از یاران ــاه زودت یــک م
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طلای دارفور در قرن بیست‌و یکم، 
نفت خاورمیانه در قرن بیستم؛

 جنگ سودان؛ 
نسخه مدرن استعمار کهنه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

افزایش ۹۸درصدی قیمت نان و جهش قیمت گوشت، 
نشانه تضعیف کم‌درآمدها

سال تورمی، بدون قایق نجات 
برای مزدبگیران

 حذف واردات بدون تقویت
 ظرفیت صید داخلی بازار را ملتهب کرد

کنسرو ماهی از سفره‌ها پرید

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 فعال شدن گفت‌و‌گو‌های قاهره 
در آستانه نشست شورای حکام
 پرونده هسته‌ای ایران؛ 

نوسان فشارسیاسی و تعامل فنی
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پزشکیان: 

 اراده هسته‌ای ایران 
 پاسخ به نیاز کشور است

 نه تولید سلاح

پروژه »گپ« ترکیه معادلات هیدروپلیتیکی منطقه را تغییر داده است؛ 

 بغداد و تهران قربانیان  بغداد و تهران قربانیان 
خاموش سیاست آبخاموش سیاست آب
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نه قیمت‌ها کنترل شد، نه رانت از بین رفت 

 تخصیص ارز ترجیحی
 بدون هم‌نوازی نهادی
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کاهش تنگناهای مالی دولت و تمرکز بر دهک‌های پایین 
درآمدی در ارائه کالابرگ

تمرکز فشار بر طبقه متوسط
 �  فاطمه امیر احمدی- گروه اقتصادی

شارژ کالابرگ در آبان ماه با تغییراتی همراه خواهد بود. بنا بر تصمیم جدید دولت قرار است کالاهای 
اساسی مندرج در جدول کالابرگ که بین ۱۱ تا ۱۵ قلم است، اولویت‌بندی شده و محدودتر شود.

اسفند ۱۴۰۰ خورشیدی بود که مجلس یازدهم رأی به حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از 
بودجه ۱۴۰۱ داد. بنابراین، دولت سیزدهم در همان نخستین سال آغازین خود اقدام به حذف 
این ارز کرد. قرار شــد گرانی کالاها و افزایش نرخ تورم با افزایش یارانه‌ها و ارائه کالابرگ برای 

خرید کالاهای اساسی با نرخ مصوب دولتی پوشش داده شود.
کالابرگ الکترونیک سال ۱۴۰۲ به مرحله اجرا رسید. تصمیم بر این بود که مبنا قیمت‌ها شهریور 
۱۴۰۰ باشد اما در نهایت پس از اجرایی شدن طرح، قیمت اقلام در شهریور ۱۴۰۱ ملاک قرار 

گرفت که افزایش قیمت‌ها رخ داده بود.
یکی از دغدغه‌های دولت‌ها در هر کشوری تمرکز بر سبد غذایی آحاد جامعه است تا فشار کمتری 

به مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیرتر در شرایط بحرانی و سخت وارد شود
یکی از دغدغه‌های دولت‌ها در هر کشــوری تمرکز بر ســبد غذایی آحاد جامعه اســت تا فشار 
کمتری به مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیرتر در شرایط بحرانی و سخت وارد شود. دولت سیزدهم 

نیز سعی کرد تا از طریق یارانه‌ها سبد غذایی مورد نیاز مردم را در حد قابل قبولی تأمین کند.
با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یارانه غیرنقدی خانوارها یک ماه زودتر از یارانه نقدی شارژ شد. فهرست 
اقلام اساسی که مردم ملزم به خرید آنها شدند بر اساس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی 
کشور شامل ۱۱ کالای اساسی مرغ، تخم‌مرغ، گوشت منجمد، قند و شکر، روغن، ماست، شیر، 
پنیر، ماکارونی و حبوبات شد. این طرح ابتدا ۵ دهک درآمدی جامعه را تحت پوشش قرار داد.

علیرضا عســگریان، معاون امور رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت ســیزدهم درباره 
ایــن طــرح عنــوان کرده بود، ۳ دهک کم‌درآمد یارانه ماهانه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت خواهند 
کرد، اما چون طرح کالابرگ الکترونیک کاملًا اختیاری اســت، اگر این افراد حداقل به میزان 
۲۰۰ هزار تومان در قالب کالابرگ الکترونیکی از ۱۱ قلم کالای موردنظر خریداری کنند، ۱۲۰ 
هزار تومان شــارژ اضافه و تشــویقی برای آنها واریز خواهد شــد. در واقع کل یارانه آنها که برای 
کالاهای مدنظر هزینه می‌شــود به ۵۲۰ هزار تومان در ماه افزایش می‌یابد.به گفته عســگریان 
شرط اختصاص ۱۲۰ هزار تومان یارانه مازاد این است که همین میزان اضافه هم صرف خرید 
کالاهای ســبد تعریف شــده دولت در کالابرگ شود.گفتنی است، خانوارها مختار بودند یارانه 
دولتی را نقدی یا غیرنقدی )کالابرگ( دریافت کنند. در این دوره خیلی از خانوارها یارانه ۳۰۰ 
هــزار تومانــی نقــدی را به غیرنقدی ۵۲۰ هزار تومانی ترجیح دادند چون آنها را ملزم به خرید 

کالاهای محدود با قیمت پایین کرده بود.
دولت دنبال ایجاد رفاه است یا حذف آن؟ � 

دولت سیزدهم طرح کالابرگ را تا پایان سال ۱۴۰۲ ادامه داد اما در ادامه در سال ۱۴۰۳ دولت 
هیچ مبلغی به عنوان کالابرگ شــارژ نکرد.پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم در ۷ مرداد 
۱۴۰۳، نهمین رئیس‌جمهور ایران نیز با عنوان اینکه زیرساخت‌های طرح کالابرگ وجود ندارد 
از شارژ کالابرگ خودداری کرد. با اوج گرفتن انتقادها، دولت ناچار شد اسفند ۱۴۰۳ مصادف 
با ماه مبارک رمضان کالابرگ الکترونیک خانوارهای کم درآمد را شارژ کند.این طرح در دولت 
چهاردهم تغییر کرد. اگر در دولت سیزدهم خانوار مشمول یارانه دولتی مختار بودند یارانه را 
نقدی یا غیرنقدی دریافت کنند در دولت پزشکیان تمام خانوار دهک‌های اول تا هفتم ضمن 
دریافت یارانه نقدی مشمول یارانه غیرنقدی کالابرگ شدند. تا امروز در ۴ مرحله کالابرگ برای 
دهک‌های درآمدی اول تا هفتم شارژ شده است. این مبلغ برای دهک‌های اول تا سوم ۵۰۰ هزار 

تومان و برای دهک‌های چهارم تا هفتم ۳۵۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.
طبقه متوسط نیاز به یارانه ندارد � 

کاهش لیســت یارانه‌بگیران از تغییراتی اســت که در دولت چهاردهم اعمال شــد. بنا به گفته 
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی برای تأمین اعتبار کالابــرگ ۳ دهک پایین درآمدی، باید 
بخشی از خانوارهای دهک‌های انتهای جامعه از فهرست یارانه‌بگیران حذف شوندکاهش لیست 
یارانه‌بگیران از دیگر تغییراتی است که در دولت چهاردهم اعمال شد. بنا به گفته وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی برای تأمین اعتبار کالابرگ ۳ دهک پایین درآمدی، باید بخشی از خانوارهای 
دهک‌های انتهای جامعه از فهرســت یارانه‌بگیران حذف شوند.سه‌شــنبه ۶ آبان ۱۴۰۴، احمد 
میدری در دفاع از عملکرد دولت در این خصوص به نمایندگان قوه مجریه گفت، خانوارهایی 
که از لیســت یارانه‌بگیران حذف شــده‌اند طبق محاسبات دقیق بوده است. به عنوان مثال، هر 
کس در تهران مالک خانه باشــد و کل خانواده ۳۰ میلیون تومان درآمد داشــته باشــد جز ۳ 
دهک بالا محاسبه شده و یارانه آنها یا قطع شده یا تا انتهای سال قطع خواهد شد.وی توضیح 
داد که با محاســبه ۹۰ میلیون نفر جمعیت ایران، ۹ میلیون نفر در هر دهک جای گرفته‌اند. 
طبق برنامه‌ریزی انجام شده برای حذف ۳ دهک بالایی جامعه، باید ۲۷ میلیون نفر از لیست 

یارانه‌بگیران سال ۱۴۰۳ حذف شوند.
به گفته وزیر رفاه اجتماعی دولت وفاق، کار محاســبات از ابتدا ســال آغاز شــده و پس از جنگ 
طرح حذف جمعیت ۳ دهک انتهای کلید خورد. در ادامه هم از مرداد ۱۴۰۴، ماهانه ۳ میلیون 
نفر از دریافت یارانه نقدی ۳۰۰ هزار تومانی محروم شدند. می‌توانیم این روند را ادامه دهیم تا 

به عدد ۲۷ میلیون نفر هدف‌گذاری شده دست پیدا کنیم.
البته میدری در توضیح واژه دهک‌های درآمدی انتهای جدول )هشتم، نهم و دهم( و به اصلاح 
مرفه اظهار کرد که وقتی از ۳ دهک بالایی صحبت می‌کنیم در هر کشــوری یک معنا دارد. 
ممکن است در کشوری جز اقشار مرفه باشد اما در ایران جز طبقه متوسط محسوب می‌شوند.

بنابراین رئیس دولت چهاردهم معتقد است با توجه به نرخ تورم چه در مواد غذایی و چه اجاره‌بها 
خانوارهایی با درآمد ۳۰ میلیون تومانی نیاز به یارانه ندارند این در حالی اســت که بخشــی از 

خانوارهای حذف شده زیر ۲۰ میلیون تومان درآمد دارند.
حداقل رفاه اجتماعی با طبقه متوسط معنا پیدا کرد � 

کسری بودجه سبب شده تا دولت به جای راهکار اصولی و کاهش بودجه‌هایی که در برخی نهادها 
تخصیص یافته و مورد انتقاد جامعه است، از سفره مردم بهره‌گیری کند و حداقل رفاه اجتماعی 
را با طبقه متوسط معنا کند.از سوی دیگر بودجه کالاهای اساسی اعم از دارو، تجهیزات پزشکی، 
مواد اولیه شیر خشک نوزاد و نهاده‌های دامی قانون بودجه ۱۴۰۴، ۸ میلیارد دلار تعیین شد 
در حالی که سال گذشته این عدد ۱۱ میلیارد دلار بود. وزیر جهاد کشاورزی با افتخار به بهبود 
تراز تجاری بخش کشاورزی از منفی ۱۱ به منفی ۸ میلیارد دلار به عنوان صرفه‌جویی ارزی نام 
می‌برد تا اینکه فریاد دامداران که دام‌ها از گرسنگی در حال خوردن یکدیگر هستند به مجلس 
رسید. بنابراین، وزیر به مجلس فراخوانده شد و معاونانش به سازمان بازرسی کل کشور.امروز 
هم به بهانه فسادزا بودن یارانه برخی از اقلام وارداتی مانند گوشت، برنج و… تصمیم‌گیران از 
جمله رئیس سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی سعی دارند یارانه ۲۸.۵۰۰ تومانی حذف و با 
ارز مبادله‌ای به مبلغ بیش از ۷۰ هزار تومان جایگزین شود. اگر چه دولتمردان تاکید دارند که تا 
پایان سال ارز ترجیحی حذف نخواهد شد و این حذف با قیمت دولتی اقلام ضروری در کالابرگ 
نیز جبران خواهد شد. اما با رویه‌ای که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیش گرفته و عزم 
جدی دولت در حذف طبقه متوسط جامعه از لیست یارانه‌بگیران باید دید آیا با انفجار قیمت‌ها 
در سال آینده مانند سال ۱۴۰۱ مردم فقیرتر از ۴ سال اخیر نخواهند شد؟ اگر چه مبلغ ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ هزار تومان یارانه نقدی و غیرنقدی مبلغ کمی در مقابل نرخ تورم فعلی است اما تأثیر 
روانی آن می‌تواند نارضایتی مردم را دامن بزند.بیش از یک ماه است که متولیان معیشت مردم 
از وزارت اقتصاد، رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، صنعت معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه 
و.... در حال رایزنی برای تغییر سبد معیشتی مردم در کالابرگ الکترونیک هستند. هدف، پوشش 
دهک‌های پایینی جامعه و حتی ممکن است این خانوار محدود به دهک‌های اول تا سوم البته با 
تغییرات اعمال شده در دهک بندی جدید وزارت رفاه اجتماعی، شوند؛ یعنی حداقل خانوارها.

احتمال کاهش اقلام کالابرگ الکترونیک در شارژ آبان ماه � 
قرار است شارژ کالابرگ الکترونیک در آبان ماه با شیوه جدید انجام شود. پیش‌تر مرجان دبیری، 
سخنگو طرح کالابرگ الکترونیک در گفتگو با مهر از اضافه شدن ۴ قلم گوشت بوقلمون، بلدرچین، 
ماهی و میگو به ۱۱ قلم پیشین در شارژ مرحله چهارم کالابرگ خبر داده بود. اما استقبال مردم 
از اقلام موجود در طرح کالابرگ نشــان می‌دهد کالاهایی مانند ماکارونی، شــیر، پنیر خریدار 
نداشــته و مردم بیشــتر متمایل به خرید محصولات ضروری با قیمت بالا مثل حبوبات، برنج، 
روغن و سپس در این درجه‌بندی گوشت قرمز و گوشت مرغ هستند. لبنیات در مصرف روزانه 
مردم به حداقل رسیده است.حالا باید دید با حذف یارانه ۲۸.۵۰۰ تومان و جایگزین شدن با ارز 
مبادله‌ای جهش قیمتی این اقلام برای مردم چقدر خواهد بود به ویژه برای ۹ میلیون نفر از طبقه 
متوسطی که رئیس دولت چهاردهم مبادرت به حذف آنها از فهرست یارانه‌بگیران کرده است؟

محدود شدن اقلام ضروری در طرح کالابرگ � 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی مهر ماه در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین زمان 
اجرای توزیع کالابرگ جدید و عرضه کالاهای اساسی با قیمت مناسب، گفته بود، مسئولیت 
اجرا با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و در خصوص تأمین کالا وزارت جهاد کشاورزی 
وظیفه تأمین را بر عهده دارد. سعی بر آن است که اثر عرضه و تقاضا و بهره‌وری آن در قیمت‌ها 
به طور دقیق اعمال شود؛ اما در عین حال خانوار تحت پوشش کالابرگ، کالاهای مورد نیاز را با 
قیمت‌های ثابت خریداری کنند.به گفته وی، توزیع کالابرگ جدید با قیمت‌های مصوب خواهد 
بود و با حذف ارز از ابتدای زنجیره، قیمت کالاها برای دارنده کالابرگ تفاوتی نخواهد کرد.وی 
درباره تفاوت طرح کالابرگ جدید به خبرنگار مهر هم یادآور شده بود، همان اقلام است اما با 

نرخ پایین و دولت مابه‌التفاوت قیمت ارز ترجیحی با ارز مبادله‌ای را در این طرح می‌پردازد.
سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه هم خبر از تغییر اقلام موجود در طرح 
کالابرگ داده و عنوان می‌کند، در شارژ آبان ماه این یارانه غیرنقدی دولت تغییراتی در کالاهای 
اساسی رخ داده و تعداد محصولات کمتر شده است.وی اظهار می‌کند، شیوه جدید تفاوت چندانی 
نخواهد داشت، فقط کالاها اولویت‌بندی شده و دولت مابه‌التفاوت نرخ این کالاها را به خانوار 
تحت پوشش طرح می‌پردازد. در واقع این اقلام با نرخ ثابت به واسطه شارژ کالابرگ در اختیار 
مردم دهک‌های پایین درآمدی قرار می‌گیرد. ضمن اینکه تعداد دهک‌های مشمول طرح نیز 

همان ۷ دهک درآمدی قبل خواهد بود.
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 ابراهیم اوژند  -شهردار منوجان 

آگهی مزایده عمومی شماره آگهی مزایده عمومی شماره 20040921220000032004092122000003
فروش فروش 55 قطعه زمین مسکونی - تجاری در شهر منوجان  قطعه زمین مسکونی - تجاری در شهر منوجان 

 شهرداری منوجان در نظر دارد فروش 5 قطعه زمین مسکونی – تجاری و با 
جزئیات مندرج درسامانه تدارکات الکترونیکی )www.setadiran.ir( با شماره 

مزایده  2004092122000003 صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت : 1404/08/11 ساعت 10:00

مهلت دریافت اسناد مزایده )تاریخ و ساعت (: 1404/08/18-ساعت 14
تاریخ بازدید: 1404/08/11 الی 1404/08/15

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/08/29 ساعت :19
زمان بازگشایی : 1404/09/01 ساعت: 10:00

زمان اعلام به برنده مورخه: 1404/09/02
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:  

برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکتروونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه 
(؛ پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات 

، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان 
پذیر می باشد.

پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع قطعات مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از 
اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ودیعه ( 5 درصد قیمت کارشناسی هر قطعه زمین می 
باشد که متقاضی باید در وجه شهرداری منوجان به شماره حساب 0108288901000یا 

ضمانت نامه بانکی اقدام نماید .
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است . 

علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 
)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.

مرکز پشتیبانی و راهبری : 1456
)www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها ، در سایت سامانه 

 بخش “ ثبت نام / پروفایل مزایده گر “ موجود است.
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

اتصال بنگاه‌های کوچک به صنایع بزرگ در دستور کار دولت

تکرار شعارهای زیبا یا حمایت پایدار از صنایع؟
موفقیــت طرح جدید وزارت کار بــرای پیوند بنگاه‌های 
کوچــک و صنایــع بــزرگ، نیازمند پشــتیبانی مالی و 
برنامه‌ریزی منســجم اســت؛ در غیر این صورت، در حد 

یک طرح روی کاغذ باقی می‌ماند.
 به گزارش تسنیم، در حالی که تحولات اقتصادی سال‌های 
اخیــر چالش‌هــای فراوانی را برای بازار کار ایران به همراه 
داشــته، توجه به بنگاه‌های کوچک و متوســط بار دیگر 

در مرکز سیاست‌های توسعه‌ای کشور قرار گرفته است.
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به‌تازگی از طراحی سامانه‌ای ملی برای اتصال بنگاه‌های کوچک به صنایع بزرگ خبر داده است؛ 
ســامانه‌ای که بر اســاس داده‌های ســه سال گذشــته از واحدهای زیر 20نفر و اطلاعات 36 نهاد مختلف، بیش از 

851هزار فرصت شغلی بالقوه را شناسایی کرده است.
اما اهمیت این طرح تنها در جمع‌آوری داده‌ها و ایجاد ســامانه نیســت؛ بلکه در نگاه تازه‌ای اســت که به مشــاغل 

خرد و بنگاه‌های کوچک به‌عنوان موتورهای واقعی تولید و اشتغال دارد.
اقتصاد ایران سال‌هاست با دوگانگی مزمن میان صنایع بزرگ دولتی و بنگاه‌های کوچک خصوصی مواجه است. 
صنایع بزرگ اغلب درگیر ساختارهای اداری و هزینه‌های سنگین هستند، در حالی که بنگاه‌های کوچک به‌دلیل 

پراکندگی جغرافیایی، کمبود سرمایه و ضعف بازاریابی، توان رشد مستقل ندارند.
ایــده »اتصــال بنگاه‌هــای کوچک به بزرگ« می‌تواند این شــکاف را پر کنــد.در چنین مدلی، واحدهای کوچک 
به‌عنوان تأمین‌کننده قطعات، خدمات یا محصولات واسطه‌ای برای بنگاه‌های بزرگ عمل می‌کنند. در نتیجه، هم 
ظرفیت تولید صنایع مادر افزایش می‌یابد و هم بنگاه‌های خرد در زنجیره ارزش اقتصادی قرار می‌گیرند.به تعبیر 
کارشناسان، این همکاری نوعی شبکه تولید ملی ایجاد می‌کند که می‌تواند از اتلاف منابع و موازی‌کاری جلوگیری 
کند.آمارها نشان می‌دهد بنگاه‌های کوچک و متوسط )SMEs( بیش از 60درصد اشتغال صنعتی کشور و حدود 
30درصد تولید ناخالص داخلی غیرنفتی را به خود اختصاص داده‌اند.اما اهمیت واقعی این مشــاغل در مقیاس 
محلی و اجتماعی نمایان می‌شود. در شهرهای کوچک و روستاها، همین بنگاه‌های خرد هستند که از مهاجرت 

نیروی کار به کلان‌شهرها جلوگیری کرده و با گردش سرمایه در سطح محلی، توسعه متوازن را رقم می‌زنند.
از ســوی دیگر، انعطاف‌پذیری بالا و نیاز کمتر به ســرمایه اولیه باعث شــده تا این کســب‌وکارها در برابر نوسانات 
اقتصادی، تاب‌آوری بیشتری داشته باشند. با این حال، کمبود دسترسی به بازار، ضعف نظام تأمین مالی و نبود 
آموزش‌های کارآفرینی، همچنان از موانع جدی توســعه این بخش است.ســامانه‌ای که وزارت کار از آن ســخن 
می‌گوید، اگر به‌درستی اجرا شود، می‌تواند بستر داده‌محوری را برای سیاست‌گذاری اشتغال در کشور ایجاد کند.

داده‌های دقیق از وضعیت بنگاه‌های خرد، موقعیت جغرافیایی، نیازهای بازار کار و ظرفیت‌های منطقه‌ای، امکان 
هدایت هدفمند سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کند.با این حال، کارشناسان هشدار می‌دهند که اتصال اطلاعاتی بدون 
پشتیبانی مالی و نهادی کافی نمی‌تواند به خودی خود منجر به جهش اشتغال شود. یکی از چالش‌های مکرر در 
سیاست‌های اشتغال ایران، فاصله میان طرح و اجرا است. بسیاری از برنامه‌ها با شعار حمایت از کسب‌وکارهای 
کوچک آغاز شده اما در مرحله اجرا به دلیل ضعف هماهنگی میان دستگاه‌ها یا نگاه کوتاه‌مدت، به نتیجه مطلوب 
نرسیده‌اند.طرح اتصال بنگاه‌های کوچک به صنایع بزرگ، اگر با برنامه‌ریزی دقیق و حمایت واقعی همراه شود، 
نه‌تنها می‌تواند افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید را به‌دنبال داشته باشد، بلکه گامی اساسی در جهت 

تحقق اقتصاد مقاومتی، عدالت منطقه‌ای و توسعه پایدار اشتغال در کشور خواهد بود.

نه قیمت‌ها کنترل شد، نه رانت از بین رفت 

تخصیص ارز ترجیحی بدون هم‌نوازی نهادی
عضو کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ در پاســخ به 
این ســوال که چه می‌شــود که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانــی به واردات کالاهای اساســی اختصاص داده 
می‌شــود، اما وقتی کالا وارد بازار می‌شود، چند برابر 
قیمت است، اگر دولت نظارت و قدرتی برای کنترل 
این شــرایط ندارد پس چه کســی مدیریت بازار را به 
دســت دارد، گفت: بله ســوال این است که چه کسی 
مدیریت می‌کند؟ و اگر روند اشتباه است چرا بازنگری 

صورت نمی‌گیرد و روند اصلاح نمی‌شود؟
به گزارش تجارت نیوز، عبدالوحید فیاضی، نماینده نور و محمودآباد در مجلس و عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۴ درباره افزایش قیمت کالاهای وابســته به نهاده‌های دامی و کشــاورزی بیان کرد: نرخ رشــد 
قیمت نهادهای کشاورزی و دامی با توجه به ارزی که وزارت جهاد کشاورزی به منظور تامین این کالاها 

دریافت می‌کند، متأسفانه سرسام‌آور است.
او ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی حداقل ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات 

کالاهای اساسی دریافت می‌کند، در نتیجه قیمت‌ها نباید در بازار افزایشی باشد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: مســاله این اســت که تیم اقتصادی دولت کاملًا ناهماهنگ اســت. در رأس 
تیم اقتصادی هم ســازمان برنامه و بودجه اســت که چابکی و کارآمدی لازم را ندارد. از طرف دیگر بانک 
مرکزی یک آهنگ بدآهنگ دیگری با کلیت تیم اقتصادی دارد. مســئولیت آقای پورمحمدی در ارتباط 

با هماهنگ‌سازی همه این‌ها مهم است.
او در ادامه افزود: ممکن اســت بانک مرکزی تحت ســیطره رئیس ســازمان برنامه و بودجه نباشــد ما هم 
ایــن را قبــول داریــم اما آقای پورمحمدی به عنوان مقام عالی در زمینه هماهنگ‌ســازی بحث اقتصادی 

شناخته می‌شود.
فیاضی با تاکید بر ناهماهنگی‌ها در بخش اقتصادی دولت توضیح داد: این ناهماهنگی‌هایی که امروز در بحث 
کشاورزی، تولید، رفاه اجتماعی، کالابرگ‌، دهک‌ها و مواردی مانند این‌ها وجود دارد، سرشان به سازمان 
برنامه و بودجه کشور برمی‌گردد. سازمان برنامه و بودجه در این زمینه مسئولیت دارد و باید پاسخگو باشد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ در پاسخ به این سوال که چه می‌شود که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
به واردات کالاهای اساسی اختصاص داده می‌شود، اما وقتی کالا وارد بازار می‌شود، چند برابر قیمت است، 
اگر دولت نظارت و قدرتی برای کنترل این شــرایط ندارد پس چه کســی مدیریت بازار را به دســت دارد، 
گفت: بله ســوال این اســت که چه کســی مدیریت می‌کند؟ و اگر روند اشــتباه است چرا بازنگری صورت 

نمی‌گیرد و روند اصلاح نمی‌شود؟
این نماینده مجلس با بیان اینکه رئیس سازمان برنامه و بودجه هفته گذشته در جلسه نظارتی با مجلس 
تاکید کرد که این روند باید اصلاح و بازنگری شــود، افزود: حالا باید منتظر ماند و دید که تیم اقتصادی 
دولت و در راس آن‌ها ســازمان برنامه بودجه ۶ ماه دیگر هم همین حرف را می‌زنند؟ یا حداقل زمانی که 

لایحه بودجه به مجلس ارسال می‌شود ببینم آیا واقعاً برای اصلاح روش‌ها کاری انجام داده است یا نه.
او تاکید کرد: برای اینکه مشــخص شــود که تلاشــی برای اصلاح روندهای اشــتباه دارند یا نه و برنامه‌‌ای 
برای بهبود شــرایط در نظر دارند باید منتظر ارســال بودجه ۱۴۰۵ باشــیم که در دی ماه به مجلس می‌آید 

و دولت برنامه‌های مدیریت مالی سالانه خود را براساس آن برنامه‌ریزی می‌کند.

کاهش جزئی تورم مسکن در مهرماه نشانه‌ مهار نیست

 هزینه‌های آب، برق، گاز و تعمیرات
 روی دوش خانوار

مرکز آمار ایران اعلام کرد هزینه مســکن، آب، برق و گاز در مهرماه امســال نســبت به مدت 
مشابه پارسال بیش از یک‌سوم افزایش یافته و فشار تورمی بر خانوار‌ها همچنان ادامه دارد.

به گزارش فارس، تورم سالانه بخش مسکن، آب، برق و گاز در مهر ۱۴۰۴ به ۳۷.۱ درصد رسید.
مرکز آمار ایران اعلام کرده اســت که هزینه مســکن، آب و برق در یک ســال بیش از یک سوم 

افزایش داشته است.
طبق تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار در امروز ۱۰ آبان، بخش مسکن، آب، برق و گاز در مهرماه 
امســال با تورم ۳۷.۱ درصدی نشــان دهنده تورم خانوار شــد. این یعنی هزینه خانه و خدمات 

پایه نسبت به پارسال بیش از ۳۷ درصد بیشتر شده است.
این جهش در حالی رخ داده که فقط تورم سالانه مسکن در شهریور ۳۷.۵ درصد بود و حالا 

با کاهش حدود یک درصدی به ۳۶.۶ درصد رسیده است.
همچنین آمار‌ها نشــان می‌دهد تورم ماهانه مســکن در مهر ۳ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه ۳۴ 
درصــد بــوده اســت. در بخش اجاره‌بها نیز تــورم ۳۶.۵ درصد و در خدمات تعمیر و نگهداری 
۴۴.۳ درصد گزارش شــده؛ یعنی اگر پارســال برای تعمیر خانه ۱۰ میلیون خرج می‌کردید، 

امسال همان کار حداقل ۱۴ میلیون تومان تمام می‌شود.

حذف واردات بدون تقویت ظرفیت صید داخلی بازار را 
ملتهب کرد

کنسرو ماهی از سفره‌ها پرید
دستور توقف واردات ماهی تن و استفاده از صید داخلی مستقیماً به افزایش بهای ماهی‌های 

صید داخلی و گران شدن کنسرو تن منجر شد.
به گزارش تسنیم، اخیرا قیمت کنسرو تن ماهی در بازار با افزایش قیمت قابل توجهی رو‌به‌رو 
شده است. دبیر سندیکای کنسرو ایران با اشاره به نقش واردات ماهی تن در ثبات بازار کنسرو، 
نسبت به پیامد‌های توقف واردات این محصول هشدار داد و گفت این تصمیم موجب جهش 

قیمت ماهی صید داخل و افزایش قیمت کنسرو ماهی شده است.
قدیریان در تشریح روند قیمت‌ها اظهار داشت: باید برگردیم به سال ۱۴۰۲؛ از ابتدای مهرماه 
۱۴۰۲ تا دی‌ماه ۱۴۰۳، یعنی به مدت ۱۶ ماه، قیمت کنســرو ماهی ۸۷۵۰۰ تومان بود و با 
کمک معاونت توسعه وزارت جهاد، سازمان شیلات، سازمان حمایت و تولیدکنندگان صنعت 

کنسرو٫ قیمت مصرف‌کننده در این مدت ثابت نگه داشته شد.
وی افــزود: مهم‌تریــن اهــرم برای کنترل قیمت بازار، واردات ماهی تــن بود، اما از آبان و آذر 
سال گذشته، با دستورالعمل‌های خلق الساعه سازمان دامپزشکی کشور و همچنین تغییرات 
در معاونت توســعه وزارت جهاد و جلوگیری از واردات، علیرغم مکاتبات ســازمان شــیلات و 
سندیکای صنایع کنسرو ایران و اعلام نیاز رسمی، واردات ماهی تون متوقف شد؛ این موضوع 

باعث کمبود ماهی تون وارداتی و افزایش قیمت ماهی صید داخل شد.
دبیر ســندیکای کنســرو ایران ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت ملزومات تولید، پس از ۱۶ 
ماه، در بهمن ۱۴۰۳ قیمت مصرف‌کننده به بازه ۹۵ تا ۹۹ هزار تومان رسید. از اسفند نیز با 
تشدید مشکلات وارداتی، قیمت ماهی صید داخل افزایش یافت؛ در خرداد قیمت کنسرو به 

۱۰۸ هزار تومان و در مرداد به ۱۱۹ هزار تومان رسیده است.
بــه گفتــه قدیریــان: قیمت ماهی صید داخل در فروردیــن ۱۴۰ تا ۱۴۵ هزار توپمان بود، اما 
اکنون حدود ۲۱۷ هزار تومان است. در همین دوره، تولیدکنندگان با کمبود روغن و افزایش 
روزانه قیمت ماهی مواجه هستند و این موضوع تاب‌آوری صنعت را کاهش داده است؛ بنابراین 

منطقی‌سازی قیمت با توجه به شرایط موجود اجتناب‌ناپذیر است.
وی تاکید کرد: از ابتدای سال تا امروز، کنسرو ماهی تن دو نوبت افزایش قیمت داشته است.

رکوردشکنی قیمت‌ها در مهرماه؛ 

تورم نان، گوشت و سبزیجات صعودی شد
طبــق اعــام مرکز آمار، تورم خوراکی‌هــا در مهر ماه با جهش ۵۲.۸ درصدی »کدو 
ســبز« و افزایش ۲۳ درصدی »ماهی قزل‌آلا« اوج گرفت و تخم مرغ ماشــینی نیز 

رکورد ۱۵.۷ درصد رشد را ثبت کرد.
به گزارش مهر، مرکز آمار ایران طی گزارشی متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب 

در مناطق شهری کشور در مهر ۱۴۰۴ را اعلام کرد.
طبــق اعــام مرکــز آمار، در گروه نان و غلات، اقلام »برنج خارجی درجه یک« با ۷.۷ 
درصد، »برنج ایرانی درجه یک« با ۶.۴ درصد و »رشته آش« با ۵.۲ درصد بیشترین 

افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
در مهر ماه ۱۴۰۴ تغییرات متوســط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های 

مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور به شرح زیر است:
نان و غلات: در این گروه، اقلام »برنج خارجی درجه یک« با ۷.۷ درصد، »برنج ایرانی 
درجه یک« با ۶.۴ درصد و »رشــته آش« با ۵.۲ درصد بیشــترین افزایش قیمت را 

نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به »ماهی قزل آلا« با ۲۳.۰ درصد، »گوشت گاو یا گوساله« با ۹.۶ 

درصد و »مرغ ماشینی« با ۷.۵ درصد است.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به »تخم مرغ ماشینی« با ۱۵.۷ درصد، »خامه پاستوریزه« با ۳.۸ درصد است.

میوه و خشــکبار: در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
»لیمو ترش« با ۴۵.۴ درصد، »خربزه« با ۱۳.۶ درصد، »کشــمش پلویی« با ۱۱.۱ 
درصد و »مغز گردو« با ۱۰.۹ درصد می‌باشــد. هم‌چنین بیشــترین کاهش قیمت 

نسبت به ماه قبل مربوط به »انار« با ۶.۷- درصد است.
سبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به »کدو ســبز« با ۵۲.۸ درصد، »گوجه فرنگی« با ۳۰.۹ درصد، »ســیب زمینی« با 

۲۲.۲ درصد، »بادمجان« با ۱۱.۶ درصد و »خیار« با ۱۰.۴ درصد است.
قند و شــکر، آشــامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نســبت به ماه قبل مربوط به »ســس گوجه فرنگی« با ۳.۹ درصد، »ســس مایونز« با 

۳.۷ درصد و »رب گوجه فرنگی« با ۲.۹ درصد است.

فروشندگان با تخفیف به دنبال مشتری هستند

رکود سنگین در بازار موتورسیکلت 
بازار موتورسیکلت در رکود فرو رفته؛ افزایش چند برابری قیمت‌ها و کاهش قدرت 
خرید مردم باعث شده فروشندگان برای جذب مشتری به تخفیف و فروش اقساطی 

روی بیاورند.
به گزارش تجارت نیوز، در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، بازار موتورســیکلت کشــور 
روزهای آرام و کم‌رمقی را پشــت ســر می‌گذارد. برخلاف ســال‌های گذشته که 
در مقاطعی از ســال، بازار با نوســانات یا رونق مقطعی روبه‌رو می‌شــد، این روزها 
اتفاق چشمگیری در این بخش از بازار رخ نمی‌دهد و رکود سنگینی بر معاملات 

سایه انداخته است.
به گزارش تجارت نیوز، فروشــندگان در تلاش‌اند تا با ارائه تخفیف‌های قابل‌توجه، 
شــرایط اقســاطی و طرح‌های فروش ویژه، مشــتریان را به خرید ترغیب کنند، اما 
واقعیت این است که استقبال چندانی از سوی خریداران صورت نمی‌گیرد. کاهش 
قدرت خرید مردم در سال‌های اخیر یکی از عوامل اصلی این وضعیت است؛ بسیاری 
از اقشــار جامعه دیگر توان پرداخت قیمت موتور ســیکلت چند ده یا حتی چند صد 

میلیونی برای خرید را ندارند.
قیمت موتور سیکلت در یک دهه گذشته جهشی چند برابری را تجربه کرده است. 
افزایش نرخ ارز، رشــد هزینه‌های تولید، گرانی قطعات و محدودیت‌های وارداتی از 
جمله عواملی بوده‌اند که به تورم قیمتی این کالا دامن زده‌اند. نتیجه آنکه، امروز خرید 
یک موتورسیکلت برای بسیاری از خانوارها به یک کالای لوکس تبدیل شده است.

از ســوی دیگر، تغییر فصل و نزدیک شــدن به روزهای ســرد سال نیز تأثیر خود را بر 
کاهش تقاضا می‌گذارد. معمولا با شــروع فصل پاییز و زمســتان، بازار وســایل نقلیه 
دوچرخ با افت محسوسی مواجه می‌شود، چرا که استفاده روزمره از موتور در شرایط 

آب‌وهوایی سرد و بارانی کاهش می‌یابد.
در چنین فضایی، حتی سیاست‌های تبلیغاتی و فروش اقساطی نیز تنها در کوتاه‌مدت 
می‌توانند بخشی از رکود را جبران کنند، اما برای بازگشت واقعی رونق، نیاز به ثبات 

اقتصادی، کاهش قیمت‌ها و افزایش قدرت خرید مردم احساس می‌شود.

    خبر

یک فعــال حوزه کارگری می‌گویــد: کارگران و 
حتی حقوق‌بگیران به ارزان‌خوری روی آورده‌اند. 
ارزان‌خــوری به معنای معامله با زندگی برای زنده 
ماندن است. اینکه برای افزایش حقوق سال آینده 
زمینه‌سازی کنیم فایده‌ای ندارد چراکه از آن طرف 
هیولایــی وجود دارد که هرچه قدر دلش بخواهد 
قیمت را بالا می‌برد و نمی‌توانند جلویش را بگیرند.

بــه گزارش اقتصاد۲۴، مهر ۱۴۰۴ با موجی ســنگین از 
گرانی آغاز و به اتمام رسید. موجی که نه‌تنها شاخص‌های 
اقتصادی را به لرزه انداخت، بلکه ســفره‌های مردم را نیز 
کوچک‌تر کرد. نرخ تورم نقطه‌ای با ثبت رقم ۴۸.۶ درصد، 
به بالاترین ســطح خود در ۱۷ ماه گذشــته رسید و زنگ 
خطر ورود به کانال ۵۰ درصدی را به صدا درآورد. همزمان، 
تورم ماهانه نیز با ثبت عدد ۵ درصد، رکوردی تازه در ۴۰ 

ماه اخیر برجای گذاشت.
بررســی جزئیات این جهش تورمی نشــان می‌دهد که 
بیشترین فشار بر گروه خوراکی‌ها وارد شده؛ گروهی که 
نقش اصلی را در سبد مصرفی خانوار‌های کم‌درآمد دارد. 
اقلامی مانند نان، گوشت، شیر، سبزیجات و حبوبات در 
مهرماه با رشد قیمتی چشمگیر مواجه شدند. تورم ماهانه 
نان و غلات به ۹۸ درصد، ســبزیجات و حبوبات به ۷۷.۷ 

درصد و چای و قهوه به ۶۸ درصد رسید.
در این میان، بازار گوشت قرمز نیز با عبور قیمت از مرز یک 
میلیــون تومــان برای هر کیلو، به یکی از نماد‌های بحران 
معیشتی تبدیل شده است. کاهش عرضه، افزایش هزینه 
نهاده‌های دامی، نوسانات ارزی و ضعف در نظام توزیع، از 

جمله عوامل ساختاری این التهاب هستند.
کارشناسان معتقدند که بدون اصلاح سیاست‌های تأمین 
نهاده، افزایش ذخایر اســتراتژیک و مهار واســطه‌گری، 
نمی‌توان به ثبات بلندمدت در بازار گوشــت امیدوار بود. 
واردات مقطعــی نیز در غیاب هماهنگی میان سیاســت 
ارزی و حمایت از تولید داخلی، تنها نقش مُسکن موقت 

را ایفا می‌کند.
در چنین شــرایطی، تورم بــالا به بحرانی اجتماعی بدل 
شــده که مســتقیما بر کیفیت زندگی، سلامت عمومی و 
امنیت غذایی خانوار‌ها تأثیر می‌گذارد. با این حال، موضوع 
افزایش حقوق کارگران در میانه ســال که هر ســاله از 
سوی فعالان کارگری مطرح می‌شود، همچنان با مخالفت 

دولت‌ها مواجه است.
کارزاری برای جبران عقب ماندگی  � 

حقوق از تورم
اواخر مهر ماه امسال کارزاری از سوی کارمندان و کارگران، 
خطاب به رهبری و روسای قوا با عنوان »درخواست افزایش 
حقــوق کارمندان و کارگران متناســب با تورم و جبران 
عقب‌ماندگی حقوق از تورم« ایجاد شد. در متن این کارزار 
آمده است: »ما کارمندان و کارگران نظام مقدس جمهوری 
اسلامی اعلام می‌داریم که زیر بار تورم لحظه‌ای له شده‌ایم. 
تورمــی که به‌صورت لحظه‌ای اتفاق می‌افتد، اما افزایش 
حقوق ما هر سال یک‌بار و آن هم بسیار به دور از عدالت 

انجام می‌گردد.
مخصوصاً در این ده سال اخیر، هیچ قشری در ایران عزیز 
به اندازه کارمند و کارگر آســیب ندیده است. دیگر توانی 
برای ما نمانده اســت. خرید آجیل، گوشــت، لباس و حالا 
حتی حبوبات و نان شب برای ما آرزو شده است. چندین 
سال مسئولین شعار می‌دادند که افزایش حقوق کارمندان 
و کارگران باعث بروز تورم است، ولی در این مدت که در 
حق ما حقوق‌بگیران ظلم شد و حقوقمان متناسب با تورم 

افزایش پیدا نکرد، دیدیم که تورم افسارگســیخته شد و 
چیزی جلودارش نیست. ما از شما خواهشمندیم با افزایش 
دســتمزد حقوق‌بگیران، عدالت را برقرار نمایید و جلوی 
انصراف از شــغل کارمندان و کارگران، بی‌انگیزگی آنها و 
ایجاد فساد در ادارات به دلیل بدهکاری کارمندان را بگیرید 
و ما را از شرمندگی پیش خانواده‌های خود نجات دهید.«

با دروغ فردای بهتر، دستمزدها را  � 
سرکوب می‌کنند

فرامرز توفیقی، نماینده اســبق کارگران در شورای عالی 
کار، در پاسخ به اینکه به توجه به افزایش تورم نقطه‌ای، آیا 
بحث افزایش حقوق کارگران در میانه سال منطقی دارد یا 
خیر؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »متاسفانه برخی نماینده‌های 
کارگری و حتی برخی از نمایندگان مجلس در راســتای 
حرکات عوام فریبانه و پوپولیستی خود این بحث را مطرح 
می‌کنند. در جامعه ما از رییس قوه مجریه تا قوه مقننه و 
قوه قضاییه همه از گرانی‌ها ناراضی هستند، اما گویا ما باید 
دست بجنبانیم و مشکل را حل کنیم. اگر برق و آب نیست، 
اگــر گرانی، افزایش تورم و فقر به دلیل بی‌انضباطی‌های 
مکــرر دولت‌هــا و دو قوه دیگر وجود دارد، ما باید برویم و 

حل کنیم!«
وی ادامــه داد: »امــا در پاســخ به اینکــه آیا این افزایش 
مجــدد از منطق برخوردار اســت یا خیــر، باید ماده ۴۱ 
قانــون کار را مــرور کنیم که می‌گوید شــورای کار همه 
ســاله موظف است حداقل دستمزد کارگران را براساس 
معیار‌هایی تعیین کند؛ بنابراین این ماده نمی‌گوید سالی 
یکبار حقوق تعیین شود. اگر به آرشیو وزارت کار مراجعه 
کنید، متوجه می‌شــوید که قبل از انقلاب یعنی از ســال 
۱۳۲۷، اتفاقاتی همچون ایجاد شــورای کار، حقوق‌های 
منطقه‌ای، صنفی، حقوق‌های دو سال یکبار و ۶ ماه یکبار 
شروع شد و به انقلاب ۱۳۵۷ رسید. آن موقع یک قانونی 
گذاشتند که سه ضلع شورای کار، هر ساله باید بنشینند 
و راجع به حقوق صحبت کنند. اما اگر نگاهی به اطرافمان 
بکنیم متوجه می‌شــویم که کشــور‌هایی مانند ترکیه و 
فرانســه با بهم ریختن وضعیت اقتصادیشــان سالی ۳ بار 
حقوق را افزایش دادند، ژاپن ســالی دو بار آن هم با تورم 

یکی دو درصد، حقوق‌ها را افزایش داد.«
توفیقی ادامه داد: »با این تفاصیل ماده ۴۱ قانون کار بدین 
معنا نیست که من سالی یکبار بنشینم آن هم با داده‌های 
سال قبل و در شرایطی که برای سال جدید همیشه دروغ 
می‌بافیم، بر ســر دستمزد مذاکره کنیم. ما همیشه برای 
سال‌های جدیدمان، بودجه، تفکرات و استراتژی‌هایمان 
همیشه دروغ می‌بافیم. مدام امید فردای بهتر را می‌دهیم، 

امــا فردای افتضاح‌تر از قبل برایمان رقم می‌خورد. با این 
دروغ‌ها همیشه دستمزد را سرکوب کرده‌ایم.«

وزارت کار جرأت اعلام خط فقر را  � 
ندارد

نماینده اسبق کارگران در شورای عالی کار ضمن تاکید 
بــر اینکه کارگر و بازنشســته با این حقــوق نمی‌توانند 
زندگیشــان را بچرخاننــد، گفت: »حتی اگر همین خط 
فقری که ســخنگوی دولت اعلام کرده اســت را در نظر 
بگیریــم، متوجه می‌شــویم که بــا خانواده ۳/۳ نفری و با 
تورمی که آقای پزشکیان دارد رشدش می‌دهد و رکورد‌ها 
را جــا بــه جا می‌کند، این خط فقر به ۴۷، ۴۸ میلیون در 
کشور می‌رسد، چراکه سخنگو خط فقر عمومی را اعلام 
کرده است نه تهران و کلان شهرها. از آن طرف یک کارگر 
حقوق بگیر با خانواده ۳/۳ نفری حداکثر ۱۵ میلیون حقوق 
می‌گیــرد. از این رو حقوق کارگری حتی ۴۰ درصد خط 
فقر را هم پوشش نمی‌دهد؛ بنابراین نتیجه می‌گیریم که 

وضعیت کارگران وضعیت خوبی نیست.«
توفیقی ضمن تاکید بر درنظر گرفتن شرایط کارفرمایان، 
عنوان کرد: »ما می‌گوییم سه ضلع کارگر، کارفرما و دولت 
هستیم، اما وقتی پای درد و دل کارفرما هم می‌نشینیم، 
متوجه می‌شــویم که دولت‌ها در حکمرانی ضعف دارند، 
ناتوان هســتند و حتی توان کنترل قیمت گوجه فرنگی 
را هم ندارند و هیچوقت نتوانســته‌اند درســت فکر کنند. 
نتیجه‌اش هم می‌شــود از بین رفتن معیشــت و درنهایت 
گسســت خانواده. همیشه به ما گفته‌اند که اساسی‌ترین 
رکن یک جامعه خانواده است. وقتی خانواده از هم بپاشد 

مشخص است چه بلایی بر سر جامعه می‌آید.«
این فعال حوزه کارگری در پاســخ به اینکه آیا سخنگوی 
دولت تعمدا نرخ خط فقر ســال گذشــته را اعلام کرده تا 
مطالبه‌ای برای افزایش حقوق شکل نگیرد؟ گفت: »ایشان 
میزان ســبد معیشــت که دولت سال گذشته اعلام کرده 
بود را تقسیم بر ۳/۳ کردند و با هیجان گفتند خط فقر ۶ 
میلیون تومان است. اما در مملکت ما، چون قیمت مرغ هم 
به سیاست گره خورده، خط فقر هم ذیل همین مسائل قرار 
گرفته است. وزارت کار به هیچ عنوان جرأت اعلام خط فقر 
را ندارد. نیازی هم به اعلام رسمی نیست چراکه به سادگی 
قابل محاسبه است. نرخ تورم نقطه به نقطه را در عددی 
که ســخنگو اعلام کرده ضرب کنید، به دســت می‌آید. به 
فرض اگر خط فقر برای هر نفر ۱۰ میلیون تومان و تورم 
۵۰ درصد است، خط فقر برای هر نفر ۱۵ میلیون تومان 
می‌شــود. اگر ۳ را ضرب در ۳/۳ نفر کنید، خط فقر یک 
خانواده به دســت می‌آید. دولت هم می‌داند اوضاع از چه 

قرار است، اما اینکه چه باید بکند و چه راهی باید برود نیز به 
ضعف حکمرانی ختم می‌شود. متاسفانه هیجان سالاری و 
شعارسالاری از سال ۵۷ سرلوحه کشورداری شده است.«

توفیقی در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه رکوردشکنی‌های 
نرخ تورم می‌تواند پتانسیلی برای افزایش قابل توجه حقوق 
کارگران در سال آینده باشد؟ گفت: »امسال آقای میدری 
گفتند که یک رقم خوب به حقوق کارگر اضافه کرده‌ام، اما 
آیا توانستند هزینه‌ها را مدیریت کنند؟ قطعا خیر. وقتی 
هیولای نقدینگی آزاد است و وقتی قدرت تصمیم‌گیری 
نداریــد که افزایش قیمت لبنیات، پروتئین و مولفه‌های 
تاثیرگذار در ســبد معیشــت را متوقف کنید، نتیجه اش 
همیــن می‌شــود که هزار تومان بــه حقوق کارگر اضافه 
می‌کنید ولی به کارفرما اجازه می‌دهید به دلیل افزایش 

هزینه‌ها، قیمت کالا یا خدمات را بالا ببرد.«
افزایش تورم مواد خوراکی � 

ایــن فعال حوزه کارگری ادامــه داد: »چرا حقوق کارگر 
سالی یکبار افزایش پیدا می‌کند، اما قیمت مرغ، لبنیات 
و برنج سالی ده بار افزایش دارد؟ خوردن برنج ایرانی برای 
کارگر و بازنشسته آرزو شده است. چه کسی می‌تواند برنج 
کیلویی ۳۸۰ تا ۵۳۰ هزار تومانی را بخورد؟ چرا سرطان 
و بیماری در کشــور ما افزایش پیدا کرده اســت؟ قیمت 
تناژ بهترین برنج پاکســتانی در سایت علی بابای جهانی 
مشــخص اســت، اما چرا به کشور ما که می‌رسد، کیلویی 

۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار تومان می‌شود؟«
کارگران و حقوق‌بگیران به  � 

ارزان‌خوری روی آورده‌اند
نماینده اسبق کارگران در شورای عالی کار درباره تبعات 
مصرف اقلام موادغذایی ارزان و بدون کیفیت، بیان کرد: 
»من سال ۱۳۸۴ در موسسه IGI برنج هندی و پاکستانی 
را تســت کردم و به طرز مرگ‌آوری آرســنیک و فلزات 
ســرطان‌زا در این برنج‌ها موجود اســت؛ یعنی خوردنش 
برای مردم ســم اســت، اما به راحتی آن را می‌فروشــند. 
کارگــران و حتــی حقوق‌بگیران بــه ارزان‌خوری روی 
آورده‌انــد. ارزان‌خوری بــه معنای معامله با زندگی برای 
زنده ماندن است. بوعلی سینا قرن‌ها قبل گفته بود که‌ام 
الامراض اســترس اســت. این استرس در زندگی همه ما 
جریان دارد، اما کسی به فکرش نیست. نتیجه آن می‌شود 
یک خانواده از هم پاشیده، بیمار و با مشکلات روحی روانی. 
حال اینکه زمینه‌ســازی کنیم برای افزایش حقوق سال 
آینــده فایــده‌ای ندارد چراکه از آن طرف هیولایی وجود 
دارد کــه هرچــه قدر دلش بخواهد قیمت را بالا می‌برد و 

نمی‌توانند جلویش را بگیرند.«
توفیقــی ادامه داد: »دولت‌هایی که ســرکار آمدند یکی 
خواســت مشــکل صندوق قوامین را حل کند، آن یکی 
ثامن‌الحجج و دیگری بانک آینده. همیشه آمدند، پولپاشی 
کردنــد، تورم را به شــدت بالا بردنــد و تاوان آن را مردم 
دادند و می‌دهند. در علم اقتصاد تورم مالیات پنهانی است 
کــه مــردم می‌پردازند. دولت از ما دارد پول این مالیات را 
می‌گیرد و برای ما هم خرج نمی‌کند. الان در آستانه فصل 
بودجه هستیم؛ مگر آقای پزشکیان نمی‌گوید که نهاد‌هایی 
بودجه می‌گیرند که ضرورتی ندارد؟ ایشان اگر شجاعتش 
را دارد، بــه ایــن نهاد‌ها بودجه ندهد و آن را خرج عملیات 
عمرانی کشور کند. مافیا و فساد در کشور ما سیستماتیک 
شده است. در فساد سیستماتیک مردم چرخ‌دنده‌های آن 
هســتند؛ یا باید یک جایی قفل کنند تا این فســاد منهدم 
شود یا باید به رذالت و چرخیدن این فساد سیستماتیک 

تن دهند و دم برنیاورند.«

افزایش ۹۸درصدی قیمت نان و جهش قیمت گوشت، نشانه تضعیف کم‌درآمدها

سال تورمی، بدون قایق نجات برای مزدبگیران
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کنعانی مقدم: 

ممکن است ایران اقدام نظامی 
علیه اسرائیل انجام دهد

ایران آمادگی کامل دارد و با نهایت تجهیزات و امکانات آماده اســت تا به محض این که 
هر نوع رفتار و اقدام خطرناکی از سوی اسرائیل ببیند، دست به اقدام نظامی متقابل علیه 

این رژیم داشته باشد. «
به گزارش اقتصادآنلاین، اخیرا برخی رسانه‌های اسرائیلی، اخباری در خصوص آمادگی 
اســرائیل برای حمله علیه نیرو‌های حشدالشعبی عراق منتشر کرده‌اند.تحرکات جدید 
اســرائیل در منطقه، خواه در خصوص شــبه نظامیان منطقه و خواه در خصوص احتمال 
حمله به ایران، مورد توجه قرار گرفته است. حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا به 
تحلیل این دو موضوع پرداخته است:حسین کنعانی مقدم گفت: »همه می‌دانند که نتانیاهو 

به زودی با سقوط کابینه خود مواجه می‌شود و شرایط بسیار متزلزلی دارد. به همین دلیل 
است که به اقداماتی دست می‌زند که آتش بس در لبنان را نقض کند یا تحریکاتی را در 
کرانه باختری انجام دهد وشعله جنگ را همچنان افروخته نگه دارد که بتواند دولت در 
حال فروپاشی خود را حفظ کند و کمک‌های ایالات متحده را در سراسر جهان برای خود 
جذب کند. درواقع این نوع اقدامات جنگ طلبانه بخشی از تکنیک نتانیاهو برای ابقای 
قدرت و حفظ منصبی اســت که در خطر از دســت رفتن قرار دارد.«وی افزود: »با توجه 
به این که رژیم صهیونیستی بحث اسرائیل بزرگ را مطرح کرده بود و همچنان نیز هر از 
گاهی این ایده را پررنگ می‌کند، به نظر می‌رسد که دست اندازی‌های رژیم صهیونیستی 
به لبنان، عراق، سوریه و غزه غیرقابل توقف است و این رژیم علیرغم وعده‌ای که به ایالات 
متحده داده است، همچنان به ادامه خشونت در منطقه تمایل دارد. رژیم صهیونیستی نه 
فقط درباره فلسطین اشغالی، بلکه درخصوص مرز‌های ترکیه، سوریه و عراق نیز به دنبال 
ایجاد مسیر امن و کریدور تجاری برای خود است. به همین دلیل است که ماشین جنگی 
اسرائیل در منطقه همچنان در حرکت است و آتش بس‌های موقت فایده‌ای ندارد چرا که 
هر لحظه ممکن است، بار دیگر، ماشین جنگی رژیم صهیونیستی به کار بیفتد. پیش از 
این بار‌ها توافق صلح در لبنان شکسته شده درباره غزه نیز همینطور بوده و خواهد بود.«این 

تحلیلگر امور منطقه درخصوص ادامه تنش‌های سیاست خارجی اسرائیل و احتمال حمله 
مجدد علیه ایران گفت: »با توجه به حمایتی که ایالات متحده از رژیم صهیونیستی می‌کند، 
برخلاف تبلیغات سیاسی ترامپ، شعله جنگ را افروخته خواهد کرد. در رابطه با تهدید 
ایران نیز، مرتبا بحث‌هایی مطرح می‌شود، همچنین صحبت‌های اخیر ترامپ در رابطه با 
این که به ایران حمله نمی‌کنند، با توجه به سوابقی که از بدعهدی‌های ایالات متحده وجود 
دارد و با توجه به این که پیش از این در میانه مذاکرات حمله کردند، قابل اتکا نیست. البته 
ایران نیز آمادگی کامل دارد و با نهایت تجهیزات و امکانات آماده است تا به محض این که 
هر نوع رفتار و اقدام خطرناکی از سوی اسرائیل ببیند، دست به اقدام نظامی متقابل علیه 
این رژیم داشته باشد.«وی افزود: »تجربه نشان داده که تحرکات اسرائیل را باید جدی 
گرفت و در صورت لزوم با حمله پیش دستانه این رژیم را سرجای خود نشاند. درواقع با 
اقدام پیش دستانه باید مانع از وقوع جنگی شد که بخواهد باعث شود رژیم صهیونیستی 
تصور کند دست بالا را دارد. حقیقت این است که این روز‌ها سراسر منطقه آبستن حوادث 
اســت. این حوادث نیازمند افزایش قدرت از ســوی ما اســت. بار‌ها تاکید کرده‌ام که نباید 
صبر کنیم اول یک اتفاق رخ دهد و بعد برای آن آماده شویم، بلکه باید پیش از وقوع یک 

حادثه برای کاهش آسیب‌های آن اقدام کنیم.«
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    به گزارش اسپوتنیک، نیروهای 

آمریکایی یک حمله دیگر را علیه یک 
کشتی در دریای کارائیب انجام دادند که 
در پی آن، دست‌کم سه نفر کشته شدند.

    به گزارش ارم‌نیوز، در پی حملات 

گسترده پهپادی ارتش اوکراین 
به بندر توآپسه در جنوب روسیه، 

آتش‌سوزی در بخشی از تأسیسات 
این بندر از جمله پالایشگاه و ایستگاه 

نفتی وابسته به شرکت »روس‌نفت« 
رخ داد.

سخنگوی دولت گفت: تجربه نشان داده است که هر زمان 
به بخش خصوصی اعتماد کردیم و دستگاه‌های حاکمیتی 
در جایگاه سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری خود ایستادند، 
بخش خصوصی توانست با قدرت در مسیر حل مشکلات 

کشور حرکت کند.
به گزارش عصررسانه، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
روز یکشــنبه در آیین افتتاح آزمایشــگاه آزمون آلاینده 
های خودروها در اســتان البرز افــزود: حضور نهادهایی 
چون ســازمان محیط زیســت و وزارت صمت به عنوان 
دســتگاه‌های حاکمیتی که فراتر از دولت عمل می‌کنند، 
بیانگــر باور جدی دولت به نقش‌آفرینی بخش خصوصی 

است.
وی ادامــه داد: هرجا این فرصــت برای بخش خصوصی 
فراهم شــد، توانســت به خوبی از آن استفاده کند و نقش 
مؤثری در توسعه کشور ایفا نماید؛استان البرز نیز به‌واسطه صنعتی بودن و برخورداری از شهرک‌های صنعتی متعدد و 
صنایع پویا، نمونه‌ای از ظرفیت‌های بالفعل کشــور در عرصه تولید و اقتصاد اســت.مهاجرانی با بیان اینکه اقتصاد تنها در 
خود خلاصه نمی‌شــود و ابعاد اجتماعی، زیســت‌محیطی و فرهنگی آن به هم پیوســته اســت، گفت: در دنیای امروز نگاه 
سیستمی به مسائل اقتصادی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است و بدون توجه به ابعاد اجتماعی، زیست‌محیطی و نیروی کار، 

نمی‌توان به حل پایدار مشکلات اقتصادی دست یافت.
وی خاطرنشــان کرد: آلودگی محیط زیســت، کیفیت ســوخت و نحوه پایش آن از جمله مطالبات اجتماعی امروز جامعه 
است و دولت نیز خود را موظف به پیگیری این دغدغه‌ها می‌داند.سخنگوی دولت اظهار کرد: پایین بودن کیفیت سوخت 
یکی از عوامل مهم در تشــدید آلودگی هواســت؛ از این‌رو تولید بنزین با کیفیت بالا و خودروهای کم‌مصرف از اولویت‌ها 
و مطالبات مهم دولت و مردم به شــمار می‌رود.وی ضمن قدردانی از فعالان بخش خصوصی و مدیران دولتی حاضر در 
جلســه افزود: دولت چهاردهم با تأکید رئیس‌جمهور بر حمایت از بخش خصوصی و ایجاد زیرســاخت‌های لازم، همواره 
در کنار فعالان اقتصادی ایســتاده اســت تا مســیر تولید ملی هموارتر شــود.مهاجرانی در پایان با اشاره به تاب‌آوری ملت 
ایران گفت: تاریخ نشان داده هر بار که ایران زخمی خورده، بار دیگر قوی‌تر از گذشته برخاسته است. ما ملتی از جنس 

ققنوس هستیم؛ ملتی که از سختی‌ها نمی‌ترسد و با وحدت و همدلی، آینده‌ای روشن‌تر برای کشور رقم خواهد زد.

معــاون اجرایــی رئیس‌جمهور، گفت: در دولت باید کاری 
کنیم تا زنان سرپرســت خانوار مشــکلی نداشته باشند و 
افرادی که به کمیته امداد مراجعه می‌کنند کاهش یابند.

به گزارش آنا، محمدجعفر قائم‌پناه در جلســه با مدیران 
عامل بانک‌های خوزســتان با تاکید بر اینکه بانک‌ها نباید 
بنــگاه‌داری کننــد، اظهار کرد: گاهی بــه ما می‌گویند به 
بانک‌هــا تکلیف می‌کنیم درصورتی که چنین نیســت و 
تکلیفــی وجــود ندارد. جلســه می‌گذاریــم و از بانک‌ها 
می‌پرســیم چــه مقدار می‌توانند بــه صنایع و طرح‌های 

اقتصادی یک استان وام بدهند؟
وی افزود: این وام برای تولید و اشتغال است و تضمین‌های 
لازم، محاســبات ســودآوری و مــواردی نظیر آن لحاظ 
می‌شود. این وام‌ها به هیچ عنوان تکلیف نیست. در قانون 
برنامه بر کمک بانک‌ها به فرایند توسعه تاکید شده است 
و رهبری انقلاب نیز بر »ســرمایه‌گذاری در امر تولید« به‌عنوان اولویت کشــور اســت تاکید دارند. قائم‌پناه با اشــاره به 
تسهیلات بانکی مصوب سفر استانی رئیس‌جمهوری به خوزستان، تصریح کرد: قرار بود ۱۱ هزارمیلیارد تومان تسهیلات 
به طرح‌های اقتصادی پرداخت شــود که باید محاســبه کنند اســتان تا چه اندازه توانســته این طرح‌ها را به بانک‌ها معرفی 

کند و بانک‌ها چقدر وام پرداخت کرده‌اند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه خوزســتان پایه اقتصاد ایران اســت، از تحقق ناکافی تعهدات بانک‌ها در 
اعطای تسهیلات به طرح‌‎های اقتصادی انتقاد کرد و گفت: این استان رتبه سوم بیکاری کشور است؛ آیا واقعا این ظرفیت 

در استان وجود ندارد که ۱۱ همت طرح به بانک‌ها معرفی شود و بانک‌ها به این طرح‌ها تسهیلات اختصاص دهند؟
وی با تاکید بر ضرورت ایفای مســئولیت بانک‌ها در اعطای تســهیلات توافق شــده، تصریح کرد: وقتی طرحی معرفی 
می‌شــود باید توجیه اقتصادی داشــته باشــد و به ایجاد اشتغال کمک کند. تلاش ما باید بر اولویت‌آفرینی باشد. امیدوارم 

طرح‌های استان دو ماه دیگر معرفی شوند.
قائم‌پناه با اشاره مسئولیت ارکان دولت برای توسعه خوزستان، گفت: ما به‌عنوان دولت باید کاری کنیم تا زنان سرپرست 
خانوار مشــکلی نداشــته باشــند و باید اقداماتی انجام دهیم تا افرادی که به کمیته امداد مراجعه می‌کنند کاهش یابد. 

اگر دل کسی برای کشور می‌سوزد باید تلاش کند تا کار پیش برود و شاهد توسعه استان خوزستان و ایران باشیم.

سخنگوی دولت: 

ما ملتی از جنس ققنوس هستیم
قائم‌پناه: 

بانک‌ها نباید بنگاه‌داری کنند

      روزنه

جمله رسایی حاشیه‌ساز شد

جدال لفظی در مجلس
در جریان جلسه علنی روز گذشته، حمید رسایی به عملکرد مجلس در رسیدگی به استنکاف از 

قانون انتقاد کرد و قالیباف در واکنش گفت: »شما هم صحبت می‌کنید و هم شانتاژ!«
به گزارش مهر، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام حمید رسایی، 
نماینده تهران، در تذکری خطاب به رئیس مجلس اظهار داشت: بنده واقعاً شرایط شما را درک 
می‌کنم؛ شما به‌عنوان رئیس مجلس تلاش می‌کنید تا فضای تعامل حفظ شود، اما طبق ماده 
۲۳۴ آئین‌نامه داخلی، هرگاه ۱۰ نماینده خواستار رسیدگی به استنکاف از قانون شوند، کمیسیون 
مربوطه موظف است ظرف ۱۰ روز به موضوع رسیدگی کند. پس باید به موضوع تابعیت فرزند 
محمدرضا عارف رسیدگی شود.در میانه سخنان رسایی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی به وی تذکر داد و گفت: شما پیش‌تر درباره این موضوع تذکر داده‌اید و نیازی به تکرار آن 
نیست، اگر مطلب جدیدی در دستور دارید، مطرح کنید.رسایی در واکنش خطاب به قالیباف 
گفت: آقای قالیباف! اگر بخواهید ما خفه شویم، خفه می‌شویم.قالیباف در پاسخ تأکید کرد: شما 
هم صحبت می‌کنید و هم شانتاژ می‌کنید؛ این رفتار درست نیست.پس از قطع شدن میکروفن 
رسایی، درگیری لفظی میان او و مهرداد گودرزوند چگینی، نماینده رودبار، در صحن علنی رخ داد که 
برای دقایقی فضای جلسه را متشنج کرد. این مشاجره با دخالت تعدادی از نمایندگان پایان یافت.

محمد جواد لاریجانی:

 ایران به هر ننه قمری اجازه دخالت
در اصول هسته ای و موشکی را نمی‌دهد

عضو شورای سیاست‌گذاری »همایش ما و غرب در آراء و اندیشه‌های حضرت آیت الله العظمی 
خامنه‌ای« گفت: به آمریکا و بقیه ربط ندارد که هسته ای و موشکی ایران در کجا قرار دارد؟ ایران 
به هر ننه قمری اجازه دخالت در اصولش درباره هسته ای و موشکی را نمی‌دهد.به گزارش برنا، 
محمدجواد لاریجانی در» همایش ما و غرب در آراء و اندیشه‌های حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای« 
با طرح این سوال که راه معقول در جمهوری اسلامی برای مقابله با غرب چیست؟، گفت: آمریکا 
بر بخش قابل توجهی از کشورهای دنیا حکومت می کند و ما به این مجموعه غرب می گوییم. از 
چارچوب دکترین سیاسی مقام معظم رهبری به موضوع نگاه می‌کنم. ایرانیان همواره رفتار باز 
برای مقابله با خودبزرگ بینی غرب داشته اند. غرب به تمدن خود باور دارد و جهان را پیرو خود 
می‌داند و سکولار لیبرال را تفکر و رویکرد خود می دانند. دمکراسی لیبرال متعلق به غرب نیست، 
بلکه متعلق به یک متفکر در یونان است.عضو شورای سیاست‌گذاری »همایش ما و غرب در آراء 
و اندیشه‌های حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای« گفت: در تفکر غربی همه چیز امنیتی است و 
اگر به این چارچوب دست بخورد مثل حادثه ۱۱ سپتامبر، این تفکر به طور کل دگرگون می شود 
که شد و مجازات‌های سنگین مثل زندانهای بی نهایت و شکنجه های در حد مرگ در غرب عادی 
و آزاد شد. امروز هم اسرائیل جنایت‌ها و خشونت‌های بی حد و مرز را در غزه به نمایش گذاشته 
اســت.لاریجانی خاطرنشــان کرد: شــعارهای حقوق بشری غرب معنای یک‌طرفه و به نفع غرب 
دارد، به همین دلیل ما باید مدعی حقوق بشر واقعی که به کرامت انسانی پایندیم، باشیم. ایران 
باید سوار بر تکنولوژی غرب شود و صرفا نباید به استفاده از آن  بسنده کنیم، در غیر این صورت 
بی چاره می شویم. حالا باید چه کنیم تا از قفل آمریکا رها شویم؟ معتقدم با دکترین برجامی می 
توانیــم بــا آمریــکا و غرب تعامل کنیم در این دکترین می توان در برخی بخش‌ها به غرب اعتماد 
کنیم. با این که آمریکا تحریم‌های سنگینی را علیه ایران به اجرا گذاشته، اما ایران نه فلج شده و 
نه مستاصل.وی اظهار کرد: ایران با همه دنیا مذاکره می کند، اما نوع مذاکره فرق دارد. به آمریکا و 
بقیه ربط ندارد که هسته ای و موشکی ایران در کجا قرار دارد؟ ایران به هر ننه قمری اجازه دخالت 
در اصولش درباره هسته‌ای و موشکی را نمی‌دهد. درباره منطقه هم معتقد به اداره کردن جمعی 
منطقه خاورمیانه است. از طرفداران سرسخت توسعه فناوری هسته ای هستیم. کشوری که می 
تواند دو هفته ای بمب هسته‌ای داشته باشد قاطعانه می گوید بمب نمی خواهد و اهل مذاکره است.

به منظور تامین نظر شورای نگهبان صورت گرفت

اصلاح لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی
نمایندگان مجلس شــورای اســامی به منظور تامین نظر شورای نگهبان اصلاحاتی عبارتی در 
لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی اعمال کردند.به گزارش آنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جریان جلسه علنی روز ) یکشنبه ۱۱ آبان( مجلس، گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص 
لایحه اصلاح بند )الف( ماده )۵۸( قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را بررسی کرده و 
به منظور تامین نظر شورای نگهبان با پیشنهاد کمیسیون مبنی بر اصلاح تبصره ۱ ماده واحده 
این لایحه موافقت کردند.براساس اصلاحات صورت گرفته در تبصره یک ماده واحده این لایحه؛ 
برابری پول‌های خارجی نسبت به »ریال« و نرخ خرید و فروش ارز توسط بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب نظام ارزی حاکم موضوع ماده )۴۴( این قانون و با رعایت ذخایر ارزی 

و تعهدات قانونی کشور، محاسبه و اعلام می شود.

دبیر هیات دولت: بر دفاع از مواد پیشنهادی خود تاکید داریم

 لایحه خشونت علیه زنان 
در مسیر تعامل دولت و مجلس

دبیر هیأت دولت با اشاره به بررسی لایحه »منع خشونت علیه زنان« در مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت در تعامل با مجلس و کمیســیون‌های مربوطه اســت و خواســتار آن اســت که مواد 
پیشنهادی خود در اولویت بررسی قرار گیرد.سیدکامل تقوی نژاد در  گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره این‌که در خصوص سرنوشت »لایحه منع خشونت علیه زنان« و در پاسخ به اینکه چرا این 
لایحه تعیین تکلیف نمی‌شــود، گفت: چندین لایحه در مجلس در حال بررســی است که دولت 
در رابطه  با آن بخشی که خودش در لایحه تنظیم نکرده بود، چه در رابطه با حقوق زنان و چه در 
رابطه با مهاجرت‌ها و تابعیت، فقط اصرارش بر آن است تا از چیزی که در دولت مطرح شده است، 
دفاع کند.دبیر هیات دولت در پاسخ به این که مجلس عنوان لایحه را  به »لایحه حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشونت« تغییر داده است،  بیان کرد: طبیعتاً این از اختیارات مجلس 
است   اما دولت در حال تعامل است.وی خاطرنشان کرد: هم با رئیس مجلس و هم با کمیسیون 
مربوطه بارها صحبت شده است که مواد پیشنهادی دولت در اولویت قرار گیرد.تقوی‌نژاد درباره 
اینکه کارشناسان معتقدند که با تغییر عنوان لایحه ماهیت لایحه هم تغییر می‌کند، گفت: خود 
مجلس باید در این زمینه تأمل کند.وی در پاسخ به اینکه تاکنون چند جلسه در خصوص این لایحه 
برگزار شده است، گفت: این موارد هم جزو مواردی است که به صورت هفتگی در دستور کار قرار 
می‌گیرد و هم آقای رئیس‌جمهور با رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس قوه قضائیه صحبت 
می‌کنند.دبیر هیات دولت اظهار داشت: جلسات تعاملی است که یک جلسه‌اش به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور و نایب رئیس اول مجلس و تعدادی از معاونین مجلس و دولت و وزرا برگزار و 
موضوعات بررسی شد.وی درباره این که آیا دولت با حذف چهار صفر از پول ملی موافق است که 
در مجلس شــورای رأی آورد، گفت: حذف چهار صفر از مواردی اســت در دولت ماقبل، یعنی در 
دولت دوم آقای روحانی تنظیم شده بود و به صورت یک لایحه بود اخیراً اتفاق خاصی در دولت در 
مورد آن  نیفتاده است.تقوی‌نژاد ادامه داد: به دلیل اینکه نوبت طرحش  در مجلس و صحن علنی 
بود. دولت باید اظهارنظر می‌کرد. چون لایحه دولت بوده است و معمولا وقتی  دولت‌ها روی کار 
می‌آیند آن لوایحی که قبول ندارند و یا می‌خواهند تجدیدنظری در آنها باشد را بازمی‌گردانند و 
مسترد می‌کنند، این هم جزو مواردی بود که در این دولت مسترد نشد و معنی‌اش این است که 
بانک مرکزی موافق این مسئله است.وی در پاسخ به اینکه آیا حذف چهار صفر بر تورم تاثیرگذار 

است، بیان کرد: بانک مرکزی مفصل درباره موضوعات نقطه نظرات دولت را مطرح کرده است.

لاریجانی: 

تمام هدف دشمن، شکستن اراده ملت 
ایران است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه تمام هدف دشمن این است که اراده ملت ایران را بشکند 
گفت: نمی‌گوییم که مذاکره نمی‌کنیم اما مذاکره باید واقعی باشد.به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در 
نشست با اصحاب علوم انسانی با بیان اینکه تمام هدف دشمن، این است که اراده ملت ایران را بشکند، 
گفت: می‌گویند که نباید مساله هسته‌ای و غنی‌سازی داشته باشید، فرصت طلب هستند، چرا که یک 
زمانی خودشان می‌گفتند ایران می‌تواند غنی‌سازی کند.وی افزود: می‌گویند غنی‌سازی نداشته باشید، 
برُد موشک‌ها را کاهش دهید و در منطقه همان چیزی را اجرا کنید که ما می‌گوییم، خواست‌های 
دشمن انتها ندارد و نیازمند یک مقاومت ملی است؛ باید ایرانیان بپذیرند که سر خواست خود بایستند.

نمی‌گوییم که مذاکره نمی‌کنیم اما مذاکره باید واقعی باشد.دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه 
آمریکا در لبنان نماینده‌ای به نام »باراک« دارد که نیات آمریکا را بیان می‌کند،اظهار کرد: همان روز 
نخست که آمد اعلام کرد که ۶۰ روز بیشتر زمان ندارید و باید خلع سلاح حزب‌الله عملیاتی شود، اما 
متوجه شد که اینجا نمی‌تواند دستور بدهد و لذا عصبانی شد. اخیرا نیز اعلام کرد که آخرین بار است، 
یا حرف‌های ما را گوش می‌دهید و یا اینکه اسرائیل حمله خواهد کرد.لاریجانی باردیگر با تاکید براینکه 
کسی نمی‌گوید که مذاکره نمی‌کنیم اما نباید ساده‌اندیش باشیم،گفت: مذاکره یک روش است اما به 
وقت درست باید انجام شود. تلقی این نیست که جمهوری اسلامی به دنبال مذاکره نکردن است، ما 

مذاکره می‌کردیم که دشمن وارد جنگ شد.

      خبر

رئیس جمهــور گفت: تنهــا ذره‌ای از پیامدهای 
ناهمگون و غیرانسانیِ حوزه هسته ای، ساخت بمب 
اســت و مابقیِ این صنعت در خدمت رفع نیازهای 
اساســی بشر قرار دارد؛ قصد و اراده ما از گسترش 
این صنعت، پاســخ‌گویی به نیازهای مردم و ارتقای 

رفاه کشورمان است، نه تولید سلاح.
به گزارش عصررسانه از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان، 
روز یکشــنبه با حضور در ســازمان انرژی اتمی ایران، از 
نمایشگاه آخرین دستاوردهای نوآورانه دانشمندان صنعت 
هســته‌ای در حوزه بهداشــت، درمان و تولید رادیوداروها 
بازدید کرد و ســپس در نشستی صمیمانه با مدیران ارشد 

این صنعت به گفت‌وگو پرداخت.
رئیس‌جمهور در این نشست ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به ویژه شهدای والامقام 
هسته‌ای کشور، تلاش‌های دانشمندان هسته‌ای را مصداق 
جهاد علمی و خدمت صادقانه به ملت دانست و اظهار داشت: 
کاری کــه عزیــزان ما در این مجموعه در تولید رادیودارو و 
توسعه فناوری‌های نوین درمانی انجام می‌دهند، یک نیاز 
ضروری است که باید با سرعت و قدرت بیشتری دنبال شود.

پزشکیان با اشاره به جایگاه ویژه ایران در تولید رادیوداروها و 
نقش این فناوری در خلق ثروت ملی و حضور در بازار جهانی، 
تصریح کرد: امروز برای کشــور، بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین و ورود جدی به عرصه رقابت جهانی حیاتی اســت. 
قدرت‌های اســتکباری می‌کوشــند ملت‌های مستقل، از 
جمله ایران را از دستیابی به فناوری‌های پیشرفته محروم 
و ما را در سطح صنایع مونتاژی وابسته نگاه دارند، تا خود 
تولید کنند، دارو بســازند و با قیمت‌های گزاف به ملت‌ها 

بفروشند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی راهبردی برای 
کســب سهم از بازار جهانی رادیوداروها افزود: فعالیت‌های 
کنونی بسیار ارزشمند است، اما لازم است به‌موازات تأمین 
نیازهــای داخلی، برای توســعه و صادرات محصولات نیز 
برنامه‌ریزی و بازاریابی حرفه‌ای انجام شود و قطعا کیفیت، 

اثربخشــی و قیمت مناسب محصولات ما را پیشتاز رقابت 
خواهد کرد.
ساخت سلاح هسته ای در دستور کار  � 

ما نیست
پزشکیان با بیان اینکه دشمنی‌ها و ترور دانشمندان ایرانی 
ناشی از نگرانی قدرت‌های بزرگ از استقلال علمی و فناورانه 
ایران است، ادامه داد: بارها اعلام کرده‌ایم که ساخت سلاح 
هسته‌ای در دستور کار ما نیست و آنان نیز این را می‌دانند؛ 
اما ادعای دروغ خود را بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت 
ایران قرار داده‌اند. جوانان و نخبگان ما توان حل مشکلات 
و پاسخ به نیازهای کشور را دارند و اینگونه نخواهد بود که 
بنشینند و کاری نکنند و کشور محتاج صنایع و محصولات 
آنها باشد. آنها این توانمندی‌ها را با نیازهای ملی پیوند زده‌اند 

و این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهند.
رئیس جمهور با اشــاره به کاربردهای گســترده فناوری 
هســته‌ای در حوزه ســامت و صنایــع مختلف از جمله 

کشــاورزی و محیط‌زیســت خاطرنشــان کــرد: تمامی 
دســتاوردهایی که امروز مشــاهده شد، در راستای ارتقای 
سلامت مردم و خدمت به جامعه است. متأسفانه در معرفی 
این دســتاوردها و خنثی‌سازی تبلیغات دروغین دشمنان 
کوتاهی داشــته‌ایم و باید ســازوکار مؤثری برای معرفی و 

بازاریابی این محصولات ایجاد شود.
انتقاد از اتلاف منابع ملی � 

پزشکیان ضمن انتقاد از اتلاف منابع ملی به‌ویژه سوخت‌های 
فســیلی گفت: روزانه میلیون‌ها بشــکه نفت و گاز با ارزش 
بالا را می‌ســوزانیم و علاوه بر آلودگی زیســت‌محیطی، از 
ظرفیت‌های علمی برای خلق ارزش افزوده غفلت می‌کنیم. 
حل این چالش بر عهده دانشمندان و نخبگان کشور است 
و همیــن توانمندی‌هاســت که دشــمن را نگران کرده و 
موجب خصومت آنان با دانشمندان ایرانی شده است. آنها 
دانشــمندان ما را ترور می‌کنند، چرا که می‌توانند بازار را 
از آنها بگیرند، در جامعه ما توانمندی ایجاد و وابســتگی 

کشور را قطع کنند.
رئیــس جمهــور با تأکید بر نقش دانشــگاه‌های نســل 
چهــارم در حل مســائل کلان کشــور افــزود: مهمترین 
ویژگی دانشــگاه‌های نســل ۴ دنیا نیازمحوری، ارتباطات 
میان‌رشته‌ای و حل مسئله است. دانشمندان ما در صنعت 
هسته‌ای باید توانمندی‌های خود را در حوزه‌های گوناگون 

از جمله آب، کشاورزی و محیط‌زیست گسترش دهند.
پزشــکیان با تاکید بر ضرورت بهره‌برداری درســت از 
منابع کشــور تصریح کرد: این ما هســتیم که انتخاب 
می‌کنیم از منابع موجود در کشــور چه تولید کنیم، 
چگونــه تولید کنیم، با چــه کیفیتی و در کجا توزیع 
کنیم و این نخبگان ما هســتند که می‌توانند به ما در 

این زمینه کمک کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه فضاسازی و تبلیغات 
جهت‌دار علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هســته‌ای به‌گونه‌ای 
گســترده انجام شــده که در افکار عمومی القا شود فعالیت 
هسته‌ای مترادف ساخت سلاح اتمی است، اظهار داشت: 
این در حالی است که صنعت هسته‌ای مجموعه‌ای عظیم 
از ظرفیت‌ها و امکانات علمی ـ صنعتی اســت؛ تنها ذره‌ای 
از پیامدهای ناهمگون و غیرانسانیِ این حوزه، ساخت بمب 
است و مابقیِ این صنعت همه و همه در خدمت رفع نیازهای 
اساسی بشر قرار دارد. قصد و اراده ما از گسترش این صنعت، 
پاسخ‌گویی به نیازهای مردم و ارتقای رفاه کشورمان است، 

نه تولید سلاح.
پزشــکیان در پایــان با تاکید بــر اراده دولت برای حمایت 
کامل از توســعه صنعت هســته‌ای صلح‌آمیز کشور تأکید 
کرد: دولت با تمام توان از پیشرفت و تقویت این ظرفیت‌ها 
پشــتیبانی خواهد کرد. با تلاش دانشمندان و برنامه‌ریزی 
دقیق، می‌توانیم سهم بیشتری از بازار جهانی کسب کنیم. 
قدر شــما دانشــمندان را می‌دانیم و دســت در دست هم 
بــرای ســربلندی ایران عزیز تــاش خواهیم کرد؛ چراکه 
آینده کشور در گرو حضور در لبه دانش و حرکت به‌سوی 

فناوری‌های نوین است.

پزشکیان: 

اراده هسته‌ای ایران پاسخ به نیاز کشور است نه تولید سلاح
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نفت و انرژی

    خبر

معاون وزیر نفــت از افزایش ۱۶ درصدی 
ذخیره‌ســازی گاز در مخازن زیرزمینی 
سراجه و شوریجه خبر داد و گفت: امسال 
رکــورد تازه‌ای نیز در تامین گاز نیروگاه‌ها 
ثبت شــده و بر این اســاس، بیش از سه 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتر 
از ســال گذشته به نیروگاه‌ها تحویل داده 

شده است.
سعید توکلی در سومین جلسه هماهنگی سوخت 
زمستانی که با حضور مدیران ستادی و مدیران عامل 
شرکت‌های گاز استانی به‌صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، این رکوردها را نشان‌دهنده آمادگی 
بالای کشور برای عبور از زمستان پیش‌رو اعلام 
کــرد و اظهار داشــت: همچنیــن طرح گواهی 
صرفه‌جویی گاز و جایگزینی بخاری‌های با بازده 
بالا از مصوبات شورای اقتصاد نیز، امسال به مرحله 
اجرایی رسیده است که این طرح‌ها نقش مهمی 
در بهبود بازده انرژی و کاهش مصرف گاز دارند.

وی، الگوی جدید مصرف گاز خانگی را رویکردی 
عدالت‌محــور و چندبعــدی در مدیریت مصرف 
برشمرد و یادآور شد: عدالت در تعرفه‌گذاری گاز 
و مدیریت مصرف فقط با پایش دقیق مشترکان، 

تحلیل داده‌های مصرفی و اســتفاده از ظرفیت 
شرکت‌های کارور محقق می‌شود.

توکلــی با قدردانی از تلاش‌های انجام‌شــده در 
حوزه‌هــای فنی، فرهنگــی و فناوری اطلاعات، 
افزود: بر اســاس گازبهای اعلام‌شده در مهرماه، 
۹۴ درصد از واحدهای مسکونی گازبهایی کمتر از 
۵۰ هزار تومان پرداخت کرده‌اند که نشان‌دهنده 
اثربخشی تعرفه‌گذاری در پله‌های اول و دوم است.

معــاون وزیر نفت در امــور گاز اعلام‌کرد: الگوی 
جدیــد مصرف گاز خانگی با هدف تحقق عدالت 

طراحی شــده تا مشترکان پرمصرف متناسب با 
الگوی واقعی خود پرداخت کنند.

وی در خصــوص مصوبــه اخیر هیــات وزیران 
خاطرنشــان کــرد: این مصوبه فقــط به اصلاح 
تعرفه‌ها محدود نیســت و هشــت بند کلیدی از 
جمله مدیریت مصرف در ساختمان‌های دولتی 
را شــامل می‌شود که نشان می‌دهد دولت با این 
تصمیم، اجرای بهینه‌سازی را از خود آغاز کرده 

و عدالت‌محوری را در عمل نشان داده است.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران تاکید کرد: 

حدود ۱۰ درصد از مشــترکان خانگی کشــور از 
دهک‌های اول و دوم و تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی هستند که در پله اول مصرف، در عمل 
گازبهای آن‌ها صفر محاسبه می‌شود. هدف اصلی 
این طرح، حمایت از اقشــار کم‌درآمد و مدیریت 

مصرف در بخش‌های پرمصرف است.
توکلی با اشــاره به ســخنان رهبر معظم انقلاب 
درخصوص این‌که »جنگ امروز دیگر یک جنگ 
تحمیلی نیست، بلکه یک جنگ ترکیبی است«، 
ادامــه داد: امــروز در میانــه‌ یک جنگ ترکیبی 
هســتیم؛ جنگی که در جبهه‌ اقتصاد، رســانه، 
اخــاق، روایت‌هــا و اجتماع جریان دارد و تنها با 
همدلی، شــفافیت و باور به توان داخلی می‌توان 

از آن سرافراز بیرون آمد.
معــاون وزیــر نفــت در امور گاز اذعــان کرد: از 
همــه همکاران می‌خواهــم در بیان واقعیت‌ها و 
اقدامات انجام‌شــده دقت داشــته باشند. امروز 
شرکت ملی گاز ایران در حوزه مدیریت مصرف، 
ذخیره‌سازی و تامین پایدار انرژی به مرحله‌ای از 
بلوغ و خودباوری رسیده که با اتکا به توان داخلی 
و همدلی مجموعه، می‌تواند زمستانی آرام و پایدار 

را برای مردم رقم بزند.

معاون وزیر نفت خبر داد:

افزایش ۱۶ درصدی ذخیره‌سازی و رشد بی‌سابقه تحویل گاز به نیروگاه‌ها

ایران چهارمین کشور استخراج‌کننده رمز ارز در جهان است
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با بیان اینکه ارزان 
بودن قیمت برق در ایران، موجب شده کشور به بهشت ماینرهای 
غیرمجاز تبدیل شود، گفت: ایران چهارمین کشور استخراج‌کننده 
رمــز ارز در جهــان اســت و حدود ۱۳ میلیون ایرانــی در این بازار 

فعالیت دارند.
 افزایش شدید قیمت ارزهای دیجیتال از یک سمت و ارزان بودن 
قیمت برق در کشورمان از جمله دلایل اصلی برای افزایش استخراج 
کنندگان غیرمجاز رمزارز شــده و همین امر ســبب افزایش میزان 

مصرف برق شده است.
نوزدهم اردیبهشــت ماه امســال عباس علی آبادی وزیر نیرو با بیان 
اینکــه هــر ماینر به اندازه یک کولرگازی برق مصرف می کند گفته 

بود: باید از مردم خواست در مبارزه با این پدیده همکاری کنند.
وی با ارائه آمارهایی از سهم استخراج غیرمجاز رمز ارز در وقوع ناترازی 
افزود: من با فناوری رمزارز مخالف نیســتم؛ حتی کارت‌های بانکی 

امروز نوعی رمزارز به حســاب می‌آیند. اما آنچه من با آن مخالفم، 
گسترش غیرقانونی و غیرمجاز استخراج رمزارز در کشور است.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد کرد: ماینرهای غیرمجاز به‌صورت مخفیانه 
افزایــش پیــدا کرده‌انــد و البته ما مصرف برق غیرعادی را از طریق 

فیدرها و دیسپاچینگ شناسایی می‌کنیم.
علی آبادی افزود: پدیده ماینینگ غیرمجاز یک دزدی اســت. این 
کار زشت و ناپسند است و باید با آن مقابله شود. روزانه تعداد قابل 
توجهی ماینر غیرمجاز کشف می‌شود.در این رابطه اکبر حسن بکلو 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران، در زمینه رشد 
ماینرهای غیر مجاز در استان تهران با اشاره به آمارهای رسمی اعلام 
کرد: ایران چهارمین کشور استخراج‌کننده رمز ارز در جهان است و 

حدود ۱۳ میلیون ایرانی در این بازار فعالیت دارند.
وی ادامــه داد: تخمیــن زده می‌شــود در کشــور حدود ۴۲۷ هزار 
دستگاه ماینر فعال است که بیش از ۱۴۰۰ مگاوات برق را به‌صورت 

شبانه‌روزی مصرف می‌کنند.
مدیرعامل توزیع نیروی برق اســتان تهران افزود: در این اســتان از 
ابتدای طرح مقابله با رمز ارزهای غیرمجاز تاکنون حدود ۱۰۴ مزرعه 
غیرمجاز استخراج رمزارز کشف شده و بیش از ۱۴۶۵ دستگاه ضبط 
شــده که توان مصرفی معادل ۳،۳۵۹ کیلووات که معادل مصرف 
حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی است و فشار سنگینی بر شبکه وارد 
کرده و موجب ناترازی و کاهش پایداری تأمین برق برای مشترکان 

خانگی و صنعتی شده است.
رئیس هیات مدیره شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با تأکید 
بر اینکه بیش از ۹۵ درصد این دستگاه‌ها از برق غیرمجاز استفاده 
می‌کننــد، گفت: فعالیت مزارع اســتخراج رمــزارز به‌ویژه در قالب 
واحدهای صنعتی، مصرف غیرمجاز برق را به شدت افزایش داده و 
ضمن تحمیل فشار به شبکه، باعث اتلاف منابع یارانه‌ای و کاهش 

توان تولید صنایع شده است.

اخطار وزیر نیرو به مشترکان پرمصرف آب
وزیر نیرو به مشترکان پر مصرف اخطار داد: اگر آب زیاد مصرف کنند 
با قطع آب مواجه می‌شــوند و مشــترکان بیش از الگو هم با قبض بالا 

روبرو خواهند شد.
 عباس علی آبادی   با اشــاره به آخرین وضعیت منابع آبی کشــور 
اظهار داشت: به مشترکان پر مصرف آب اخطار داده می‌شود چنانچه 
شناسایی شوند و مقدار آب مصرفی آنها زیاد باشد با قطعی آب مواجه 

می‌شوند و نخواهیم گذاشت مردم آسیب ببیند.
وی افزود: همچنین مشــترکانی که بیش از اندازه مصرف آب دارند 

منتظر قبوض بالا که بازدارنده است، باشند.
 با گذشت بیش از یک ماه از سال آبی جدید، هنوز بارش ها در کشور 
مطلوب نیســت و ششمین سال خشکسالی آغاز شده است؛ هرچند 
قرار اســت آب ســد لار برای جبران کمبود بارش به تهران منتقل 
شــود و عملیات زیرســاختی در حال انجام اســت اما باید دانست که 
طرح‌های انتقال آب به معنی پایان خشکســالی نیســت و مردم باید 

درست مصرف کنند.
انتقال آب فقط تاب آوری را زیاد می‌کند و به معنی مصرف بی ضآبطه 

آب نیست، همچنان مردم باید صرفه جویی کنند
بر اســاس آخرین اطلاعات شــرکت آب منطقه ای تهران، حجم آب 
سد امیر کبیر به عنوان یکی از منابع اصلی تامین کننده آب پایتخت 
به 14 میلیون متر مکعب کاهش یافته است به طوری که ورودی آب 
به مخزن این ســد نســبت به سال گذشته بیش از ۴۳ درصد کاهش 
داشته تا جایی که حجم مخزن فعلی در حدود ۱۴ میلیون متر مکعب 
رسیده است؛ این در حالیست که حجم سد فوق در مدت زمان مشابه 

در سال قبل ۸۶ میلیون مترمکعب بوده است.
همچنین باید توجه داشت که استان تهران نه تنها ۵ سال خشکسالی 
شــدید و متوالی را پشــت ســر گذشته بلکه از ابتدای سال آبی جدید 
میزان بارش تاکنون صفر بوده اســت و چنانچه در ماه های پیش رو 
بارش ها و نزولات جوی شــاهد نباشــیم ، مدیریت منابع آب و تامین 

پایدار آب شرب تهران با چالش جدی روبرو خواهد شد.

حجم آب سد امیر کبیر به ۱۴ میلیون متر 
مکعب کاهش یافت

 در پی کاهش شدید بارندگی ها و افت ورودی آب به سدهای استان 
تهران، مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای تهران اعلام کرد که ذخیره 

فعلی سد امیرکبیر به ۱۴ میلیون مترمکعب کاهش یافته است.
بهزاد پارســا افزود: در پی کاهش شــدید بارندگی و افت ورودی آب 
به ســدهای اســتان تهران، ذخیره موجود سد امیرکبیر در کمترین 
حجم خود طی سنوات گذشته قرار دارد.وی اضافه کرد: ورودی آب 
به سدهای تهران نسبت به سال آبی گذشته ۴۳ درصد کاهش یافته 
و در حال حاضر تنها ۱۴ میلیون مترمکعب آب پشــت ســد امیرکبیر 

ذخیره شده که معادل هشت درصد ظرفیت این سد است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

جلال باقری کرفتی با کد ملی 2440187496 فرزند ســلطان علی خودرو پژو 
رنگ خاکســتری مدل 1392 شماره پلاک 63 ایران 464ص 52 شماره شاسی 
921439 شــماره موتور 124k0308194 ســند به نام جلال باقری در تاریخ 
1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک گم شده 

مربوط به جلال باقری در یک کیف قهوه ای 
ب یابنده مژدگانی داده می شود .

 
شناسنامه ، 

محمدحســین مهــر آذری با کد ملــی 0314580301 فرزند کاظــم در تاریخ 
1404/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

 MVm315 پرنیان راژ با کد ملــی 2581554071 فرزند محمد رضا خودرو
new رنگ سفید مدل 1394 شــماره پلاک 92د664ایران 46 شماره شاسی 
 MVM477FJAF037706 شماره موتور NATFBAKD8F1008206
سند به نام پرنیان راژ در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 مجوز حمل سلاح شکاری کالیبر 12 مدل دستکش، ساخت ایتالیا
،80900A033900 یک لول شماره سلاح 

ادوارد یونانی با کد ملی 3730234072 فرزند طوماس در تاریخ 1404/07/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو

کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

ســعید اکبری با کد ملی 0062478540 فرزند محمد حســن موتورســیکلت 
گالکســی رنگ خاکستری مدل 1402 شــماره پلاک 12444ایران151 شماره 
 0183N15100684 شــماره موتور N15LPGJPJP1J10031 شاســی
ســند به نام ســعید اکبری در تاریخ 1404/08/09 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

عبدالرحمان افراز با کد ملی 3640272552 فرزند واشداد خودرو زامیاد رنگ 
سفید مدل 1388 شــماره پلاک 95 ایران 812 ق 56 شماره شاسی 00000 
شــماره موتور 00000 سند به نام عبدالرحمان افراز در تاریخ 1403/08/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

سارا مزروعی با کد ملی 1272666824 فرزند عباس در تاریخ 1404/08/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مینا سراجی شورباخورلو با کد ملی 2400101558 فرزند جمعه خودرو 
پژو 206 رنگ قرمز مدل 1381 شماره پلاک 95ق582ایران73 شماره 
شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام مینا سراجی شورباخورلو در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. سلام در 
تاریخ یک آبان ماه وچهارصدوچهار مدارک خودرو گم کردم در اســتان 

فارس
 

سند کمپانی ، 

 pars xu7 محمدرضا حاجی با کد ملی 4131934345 فرزند رضا خودرو پژو
رنگ ســفید روغنی مدل 1400 شــماره پلاک 50-217ل45 شــماره شاسی 
NAAN01CE1MH736531 شــماره موتور 124K1644148 سند به 
نام محمدرضا حاجــی در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت شناسایی ، 

ســحر مشــکوة بروجردی با کد ملی 0068461887 فرزند هوشنگ در تاریخ 
1404/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ، 

ســمانه نصیری حســینی با کد ملی 0083515011 فرزنــد میرحمید خودرو 
پژو405 رنگ خاکستری مدل 1391 شــماره پلاک 92م525ایران 10 شماره 
 124K0062569 شــماره موتور NAAM01CA2CH396321 شاســی
سند به نام سمانه نصیری حســینی در تاریخ 1404/07/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

قرارداد واگذاری

 یک قطعه زمین به نام علی شــعبان زاده با کــد ملی1590024516نام پدر 
امیرعلی و فاطمه گل ناسی با کد ملی 4270283793 فرزند فضلعلی به شماره 
6444پلاک ثبتی 7444مفروز و مجزا شده از 957فرعی از 11507اصلی واقع 
در بخش قنوات قم به مساحت200متر مربع سهم هر متقاضی سه دنگ، سند 
تک برگ با کاربری مســکونی با کد رهگیری 3503711441 شــماره 10146 
تاریخ ثبت 19/2/1403 در تاریخ 8/6/1404مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است
 

کارت ملی ، 

حسین رضایی با کد ملی 6449437677 فرزند محمد در تاریخ 1404/03/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

زهــره مروی با کــد ملــی 0036247278 فرزند تقی خودرو پــژو206 رنگ 
ســفید_روغنی مدل 1390 شــماره پلاک ایران11_116 ه 23 شماره شاسی 
NAAP03ED9CJ559714 شــماره موتور 14190077655 سند به نام 
زهره مروی در تاریخ 1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو ، 

ســاناز نعیمی با کد ملی 2298097968 فرزند احمد در تاریخ 1402/10/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

محمدرضا عظیمی وزیری با کد ملی 0010632166 فرزند غلامرضا خودرو پژو 
پارس رنگ خاکســتری مدل 1396 شــماره پلاک 40ایران327ص88 شماره 
شاسی NAANllFEXHH997803 شماره موتور 181B0018525 سند 
بــه نام محمدرضا عظیمی وزیری در تاریــخ 1404/04/12 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ملیحه فرهادیان با کد ملی 0493350144 فرزند امیر در تاریخ 1404/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند خودرو ، 

 s5 یداله طاوســی با کد ملی 1199077852 فرزند ســیف الــه خودرو جک
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 50ایران 428م26 شــماره شاســی 
 HFC4GC16DP3609918 شماره موتور NAKSH7625PB115994
سند به نام یداله طاوســی در تاریخ 1403/06/25 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مهناز هشامی با کد ملی 1728241200 فرزند اصغر در تاریخ 1404/07/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

رومینا ریاحی با کد ملی 2121739904 فرزند قربان در تاریخ 1404/07/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

محســن مدرسی حمید فرزند حســین خودرو ام وی ام 315 رنگ سفید مدل 
1396 شــماره پلاک 91ی162ایران20 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
به نام محسن مدرسی حمید در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه ، 

میلاد الیاســی بــا کد ملــی 3720279081 فرزنــد محمد جمیــل در تاریخ 
1403/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علیرضا زنجانی با کد ملی 0451644824 فرزند حسین خودرو مزدا 323 رنگ 
سفید مدل 1381 شماره پلاک 34ط125 ایران 66 شماره شاسی شماره موتور 
ســند به نام علیرضا زنجانی در تاریخ 1404/02/30 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

غلام رضا وفادار با کد ملی 2298519341 فرزند قنبر در تاریخ 1404/08/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

احمد ســالم صویلاتي با کــد ملــی 5850019502 فرزند جابر خــودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 74 787و87 شــماره شاســی 
NAAN11FE6NK699473 شماره موتور 139B0304999 سند به نام 
مهدي یار آبي حســن پور در تاریخ 1404/08/09 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

زینــب خیرکار کشــاورز با کد ملــی 0013541021 فرزند اســحق در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمدرضــا مــرادی با کــد ملــی 0150315414 فرزنــد مجیــد در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

روح اله یونســي با کد ملی 2530144168 فرزند محمــود خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مــدل 1395 شــماره پلاک ٧٣ایران٤٩٢ه٧٣ شــماره شاســی 
NAAN11FE3GH716780 شــماره موتور 139B0130299 ســند به 
نام سجادخلفي در تاریخ 1404/07/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
اســت. باسلام یك سندكمپاني و برگ سبز خودرو به نام سجاد خلفي كه ایشان 

وكالت داده اند به من و به نام مادرم براي تعویض پلاك را گم كرده ام
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

مهدیــس اکبری بــا کــد ملــی 0023721316 فرزنــد مرتضــی در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ایدا اقایی پور دائمی با کد ملی 0015560201 فرزند محمدحســین در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نســیم محمد قاســمی با کــد ملــی 4490378637 فرزند غفــور در تاریخ 
1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

الهــه نادری فرشــاد با کــد ملــی 0150853793 فرزند ساســان در تاریخ 
1403/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

متین قیاسی با کد ملی 4060040770 فرزند مهدی در تاریخ 1404/02/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمد فرید قاســمی با کد ملی 3359852281 فرزند محمد ســعید در تاریخ 
1404/07/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

سمیرا قیاسی با کد ملی 3961874255 فرزند رضا در تاریخ 1404/07/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

صمد اسکندری با کد ملی 0069040291 فرزند احمد در تاریخ 1404/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمــو د صفوی بــا کــد ملــی 0065962036 فرزنــد خلیل الــه در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

اســرا حقی با کد ملی 1361113812 فرزند زلفقار در تاریخ 1404/01/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب اسرا حقی 
فرزند زلفقار به شماره ملی 1361113812 در مقطع کارشناسی رشته لیسانی 

صادره از واحد دانشگاهی ازاد مرند تاریخ 1404/1/15مفقود گردیده است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

مجتبــی اکبری بــا کــد ملــی 5380092217 فرزنــد محرمعلــی در تاریخ 
1404/06/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مجید علمدار با کد ملی 0059975245 فرزند بخشعلی در تاریخ 1404/02/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

غزل رمضانی ســادات محله با کد ملی 2720591106 فرزند رمضان در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

زهرا موسوی با کد ملی 6178982445 فرزند مهدی در تاریخ 1404/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

فرزانه خرمی با کد ملــی 3490131002 فرزند عباس خودرو پژو 206 رنگ 
مشــکی مدل 1396 شماره پلاک 40 ایران 696 د 75 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام فرزانه خرمی در تاریخ 1404/08/09 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حامد خانی فرزند احمد موتورسیکلت کیلیک هانی رنگ زرد مدل 1402 شماره 
پلاک 71912 ایران154 شــماره شاسی 01176 شماره موتور 410398 سند 
به نام حامــد خانی در تاریخ 1404/07/10 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 
ساقط است. ســند کمپانی و برگه ســبز موتور کیلیک هانی 160 به رنگ زرد 
به شماره شــهربانی 71912 ایران 154 به شماره شاســی01176به شماره 
موتور410398در تاریخ 10/07/1404 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

رضا شــکوری با کــد ملــی 5399743159 فرزنــد روح الله خــودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل 1387 شــماره پلاک 87ایران794س21 شــماره شاســی 
S1412287880285 شماره موتور 2690661 سند به نام نسیم شکوری در 

تاریخ 1404/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

بابــک نوری با کــد ملی 1530724937 فرزند ســیف اله خــودرو پژو 207 
رنگ مشــکی مدل 1401 شــماره پلاک 74 و669 ایران 22 شــماره شاسی 
NAAR434EXJ242419 شــماره موتور 185B0002816 ســند به نام 
بابک نوری در تاریخ 1401/06/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

 �  الهام موذنی- گروه بین الملل

در حالی که زمین‌های کشاورزی عراق یکی پس از دیگری 
خشک می‌شــوند، اردوغان با ادامه پروژه‌های سدسازی 
در مرزهای ترکیه، کنترل آب را به دســت گرفته و نگرانی‌ 

همسایگانش را دوچندان کرده است.
عراق این روزها یکی از خطرناک‌ترین بحران‌های آبی تاریخ معاصر 
خود را تجربه می‌کند. کمبود شــدید آب و قطع تقریبی جریان دو 
رودخانه حیاتی دجله و فرات توســط ترکیه، وضعیت را به حدی 
بحرانی رســانده که کارشناســان هشــدار می‌دهند سال جاری، 
خشکســالی شــدیدترین دوره طی ۲۵ ســال گذشته است.در این 
شــرایط رســانه‌های عراقی گزارش دادند که سکوت و واکنش‌های 
نمایشــی دولت‌های متوالی عراق، جای نگرانی جدی دارد و هیچ 

اقدامی عملی برای تضمین حقوق آبی کشور انجام نشده است.
از ســال‌ها پیش، ســطح آب در رودخانه‌ها و سدهای عراق به شکل 
بی‌ســابقه‌ای کاهش یافته و زمین‌های کشــاورزی به بیابان تبدیل 
شــده‌اند. مناطق روســتایی به مراکز جدید مهاجرت و بی‌خانمانی 
بدل شــده‌اند، در حالی که برنامه‌ریزی اســتراتژیک برای مدیریت 
منابع آبی تقریباً غایب اســت. به گفته شــخصیت‌های عراقی ضعف 
موضــع دیپلماتیــک عراق در برابر آنکارا باعث شــده ترکیه بدون 
رعایت توافقات بین‌المللی، سیاست‌های یک‌جانبه آب‌گیری خود 

را ادامه دهد.
ثائــر مخیف، نماینده مجلس عراق امــروز در اظهاراتی اعلام کرد: 
»ترکیه اخیراً آب را به طور کامل از طریق ســدهای احداث شــده 
روی دجله و فرات قطع کرده که منجر به کاهش شدید سطح آب 
در این رودخانه‌ها شده است.«او افزود: »پرونده آب تاکنون برای هیچ 
یک از دولت‌های پیشین اولویت نداشته است، حال آنکه این مسئله 
مســتقیماً زندگی مردم را در کشــاورزی و مصرف روزانه تحت تأثیر 
قرار می‌دهد.«مخیف همچنین خاطرنشــان کرد که مجلس عراق 
در جلسات اخیر خود، ناکارآمدی‌های متعدد در مدیریت بحران آب 
را شناسایی کرده و از دولت خواسته فوراً وارد عمل شود. او هشدار 
داد کــه ادامه ســکوت در برابر اقدامــات ترکیه می‌تواند پیامدهای 
فاجعه‌باری برای امنیت غذایی و محیط زیست کشور داشته باشد.

سامح المقدادی، کارشناس سیاست آب و امنیت اقلیمی عراق نیز 
اظهار داشت: »عراق هم‌اکنون یکی از خشک‌ترین فصول طی بیش 
از ۲۵ سال گذشته را تجربه می‌کند که این وضعیت به طور مستقیم 
بر ذخایر آبی و سطح رودخانه‌ها و منابع آبی سطحی تأثیر گذاشته 
اســت.«او تأکید کرد که نهادهای مســئول باید استراتژی مدیریت 
منابع آبی سال آینده را اعلام کنند تا از وقوع بحران شدیدتر جلوگیری 
شود.المقدادی افزود: »عراق تاکنون تنها زمانی که بحران به مرحله 

خطر رسیده، در مذاکرات با ترکیه فعال شده است. این ضعف باعث 
شده جایگاه مذاکره‌ای عراق در برابر آنکارا به شدت تضعیف شود، 
در حالی که ترکیه با دجله و فرات همانند رودخانه‌های داخلی خود 
رفتار می‌کند؛ در حالی که قرارداد سال ۱۹۴۶ میان دو کشور، این 
رودخانه‌ها را جزو رودخانه‌های بین‌المللی و مشمول تقسیم عادلانه 
می‌داند.«او تأکید کرد: »ترکیه در تلاش است تا به بانک آب خاورمیانه 
تبدیل شــود و با ســاخت ســدها و کنترل جریان آب، بر کشورهای 
همســایه تســلط یابد؛ این امر تهدیدی مستقیم برای امنیت آب و 
غذا در عراق اســت.«المقدادی خواستار اتخاذ سیاست دیپلماتیک 
قاطع‌تــر بــا آنکارا و مدیریت داخلی پایدار منابع آبی با بهره‌گیری از 

فناوری‌های نوین و استفاده بهینه از آب شد.
ادامه خشکســالی و غیبت موضع قاطع دولت، عراق را در آســتانه 
یک بحران ملی قرار داده که ممکن است امنیت غذایی، جمعیتی و 
اقتصادی کشور را تحت تأثیر قرار دهد. کارشناسان هشدار می‌دهند 
که بغداد باید سریعاً برای بازپس‌گیری حقوق آبی خود اقدام کرده و 
سیاست تعویق و مماشات ترکیه را پیش از آنکه دیر شود، متوقف کند.

وزارت منابــع آب عــراق هــم گــزارش کرده که امســال »یکی از 
خشــک‌ترین ســال‌ها از ســال ۱۹۳۳« اســت و نرخ ورودی آب به 
حوضه‌هــای رودخانــه‌ای دجله و فرات تنها حدود ۲۷ درصد میزان 
ســال گذشــته است؛ همچنین ذخایر آب در سدها و مخازن کشور 
تنها ۸ درصد ظرفیت کل را پوشــش می‌دهد که کاهش تقریباً ۵۷ 

درصدی نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.گزارش تحلیلی »شبکه 
هشــدار زودهنگام قحطی«، که یک برنامه بین‌المللی برای تحلیل 
امنیت غذایی است، در ۱۳ اکتبر ۲۰۲۵ می‌گوید بخش وسیعی از 
اراضی کشاورزی عراق در معرض بیابان‌زایی قرار دارند و خشکسالی 
جاری دستکم تأثیری جدی بر عرضه آب برای کشاورزی و دامداری 
گذاشته است.در گزارش دیگری از خبرگزاری »الجزیره« آمده است 
که ســطح دو رودخانه دجله و فرات تا ســقف کاهش ۲۷ درصدی را 
تجربه کرده‌اند و اســتان جنوبی بصره با بحران جدی کم‌آبی روبرو 
اســت. نفوذ آب شــور از خلیج فارس به داخل آبراهه شط العرب نیز 
در این منطقه افزایش یافته و کیفیت آب را تهدید می‌کند.همچنین 
گزارشــی از »بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی«، که یک انجمن 
پژوهشــی مســتقر در واشنگتن است، می‌گوید حدود ۷۰ درصد از 
مساحت عراق در اقلیم خشک قرار دارد و پیش‌بینی می‌کند افزایش 
دمای متوسط بین ۱.۹ تا ۳.۲ درجه سلسیوس تا سال ۲۰۵۰ و کاهش 
بارش حدود ۹ درصد، روند بیابان‌زایی و کاهش تولید کشاورزی را 
تسریع خواهد کرد.این داده‌ها نشان‌دهنده وضعیتی بسیار جدی و 
اورژانسی هستند؛ کاهش شدید ورودی آب از بالا‌دست‌ها، کاهش 
ذخایر ســدها، افزایش نفوذ آب شــور و کاهش عملکرد کشاورزی 
همگی هشدار می‌دهند که بحران آب بیش از یک مسئله محیطی 
صرف است و می‌تواند امنیت غذایی، معیشت مردم و ثبات منطقه‌ای 

را به مخاطره اندازد.

در میــان این بحــران، اقدامات رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه، با واکنش‌های تند عراق و ایران مواجه شــده اســت. ترکیه با 
پروژه‌های گســترده سدسازی در حوضه‌های دجله و فرات، جریان 
آب این رودخانه‌ها را به انحصار خود درآورده و ســهم عراق و ایران 
را به‌طور قابل توجهی کاهش داده است.اجرای پروژه »جنوب‌شرق 
آناتولی« )گپ( ترکیه و تأخیر در رهاســازی آب وعده داده شــده، 
این کشورها را به شدت نگران و خشمگین کرده است، زیرا کنترل 
جریان آب به عنوان یک اهرم سیاســی و اقتصادی مورد اســتفاده 
قرار می‌گیرد و تأثیر مســتقیم بر امنیت غذایی و کشــاورزی عراق و 

مناطق جنوبی ایران دارد.
بــا وجــود تنش‌ها، اخیراً در اکتبــر ۲۰۲۵ میان ترکیه و عراق یک 
پیش‌نویس توافقنامه برای مدیریت و تقسیم آب رودخانه‌های دجله و 
فرات تهیه شد. طبق این پیش‌نویس، ترکیه پذیرفته است برای دوره 
کوتاه‌مدت حدود ۵۰ روز جریان بیشتری آب رها کند و طرفین بر 
ایجاد سازوکار بلندمدت برای همکاری در بخش آب شامل پروژه‌های 
تصفیــه فاضلاب، جمع‌آوری آب باران، مدیریت آب‌های زیرزمینی 
و نمک‌زدایی توافق کرده‌اند. با این حال، متن کامل و رسمی توافق 
هنوز به امضا نرســیده و جزئیات میزان دقیق آب اضافی و جدول 
اجرایی آن منتشر نشده است، و مقام‌های عراقی و ایرانی همچنان 
نگران اســتمرار سیاست‌های یک‌جانبه ترکیه هستند.این داده‌ها و 
رویدادها نشــان می‌دهند که بحران آب عراق فراتر از یک مشــکل 
محیطی است و به یک بحران امنیتی و سیاسی تبدیل شده است؛ 
کاهش شدید جریان آب، کمبود ذخایر سدها، افزایش نفوذ آب شور 
و تهدید جدی کشاورزی و معیشت مردم، همگی نیاز فوری به اقدام 

جدی داخلی و دیپلماتیک را تأکید می‌کنند.
رودخانه‌های دجله و فرات مســتقیماً از ترکیه سرچشمه می‌گیرند 
و بیشتر مسیرشان از خاک سوریه و عراق عبور می‌کند، اما بخشی 
از شاخه‌های فرعی و فرعیِ فرات و نیز برخی از انشعابات رود دجله، 
در مناطق مرزی غرب ایران به‌ویژه اســتان‌های کرمانشــاه و ایلام 
اثرگذارند. به‌طور مستقیم، آب دجله و فرات وارد ایران نمی‌شود، اما 
این دو رودخانه در تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی و رودهای مرزی 
مشــترک با عراق نقش غیرمســتقیم دارند. از همین رو، سدسازی 
گسترده ترکیه در قالب پروژه عظیم »گپ« باعث کاهش چشمگیر 
جریان آب در این حوزه‌ها شــده و در نتیجه ســطح آب‌های مرزی و 
منابع زیرزمینی غرب ایران نیز پایین آمده است. کارشناسان منابع 
آب ایران تأکید می‌کنند که سدهای ترکیه نه تنها برای عراق، بلکه 
برای ایران هم تبعات اقلیمی داشــته‌اند، از جمله افزایش خشــکی 
در نواحی مرزی، کاهش بارش‌های محلی و تشــدید ریزگردها که 

منشأ بخشی از آن بیابان‌های خشکیده میان دجله و فرات است.

پروژه »گپ« ترکیه معادلات هیدروپلیتیکی منطقه را تغییر داده است؛ 

 طلای دارفور در قرن بیست‌و یکم، نفت خاورمیانه بغداد و تهران قربانیان خاموش سیاست آب
در قرن بیستم؛

جنگ سودان؛ نسخه مدرن استعمار کهنه
 �  جعفر قنادباشی- کارشناس مسائل آفریقا

غرب ترجیح می‌دهد با مدیریت غیرمستقیم بحران، نظم موجود در سودان را 
حفظ کند اما بحث منافع هم در میان است.

برخلاف تصورات اولیه و برداشت‌های رایجی که ممکن است درباره جنگ سودان 
وجود داشــته باشــد و آن را به خشونت‌های قبیله‌ای نسبت دهند، واقعیت این 
است که اوج‌گیری جنگ در سودان ارتباط مستقیمی با افزایش قیمت جهانی 
طلا و رشــد صادرات غیررســمی این فلز گرانبها دارد. در واقع، تحولات اخیر 
سودان را باید در پیوند با قاچاق گسترده طلا و منافع اقتصادی پنهانی دانست 
که در پشــت صحنه این درگیری‌ها نهفته اســت. طی سه سال گذشته، سودان 
به‌صورت چراغ خاموش به سومین صادرکننده بزرگ طلا در قاره آفریقا تبدیل 
شده است؛ اما بخش عمده این صادرات از مسیرهای غیررسمی و قاچاق انجام 
می‌شــود و شبکه‌هایی از شــرکت‌های خصوصی با ارتباطات نزدیک به امارات 
متحده عربی، نقش کلیدی در این روند ایفا کرده‌اند. به بیان دیگر، بخش بزرگی 
از طلای ســودان از مســیرهای غیرقانونی به امارات منتقل می‌شود؛ روندی که 
نه‌تنهــا منابــع ملی این کشــور را از بین برده، بلکــه یکی از محرک‌های اصلی 

درگیری‌های خونین داخلی نیز بوده است.
باید توجه داشت که در آغاز، درگیری‌های سودان بیشتر به‌عنوان نزاعی میان دو 
فرمانده نظامی و بر سر ادغام نیروهای واکنش سریع در ارتش تفسیر می‌شد؛ اما 
در ادامه، ماهیت جنگ به‌طور کامل تغییر کرد. امروز این نبرد بیش از آنکه صرفاً 
رقابتی سیاسی یا نظامی باشد، تلاشی است برای کنترل معادن طلا و مسیرهای 
استخراج و انتقال آن از سودان. با گذشت دو سال و نیم از آغاز درگیری، ارتش 
سودان توانسته است در بیشتر ایالت‌ها تسلط نسبی پیدا کند و نیروهای واکنش 
سریع را به عقب براند، اما منطقه دارفور همچنان کانون اصلی درگیری‌ها باقی 
مانده اســت. در نزدیکی شــهر »الفاشــر« و منطقه‌ای به نام »جبل آمر« معادن 
بســیار غنی طلا وجود دارد که در حال حاضر به‌صورت گســترده و غیرقانونی 
استخراج می‌شود. بر اساس گزارش‌ها، سودان دارای ۱۳ ایالت طلاخیز است و 
در مجموع بیش از ۴ هزار معدن طلا در این کشــور شناســایی شده است. البته 
بسیاری از این معادن دارای عیار پایین هستند؛ به‌گونه‌ای که در هر تن سنگ 
استخراج‌شده تنها حدود ۲.۵ گرم طلا یافت می‌شود. از آنجا که صادرات رسمی 
طلا به‌دلیل تحریم‌ها و نبود نظارت دولتی محدود است، قاچاق طلا از مرزهای 

غربی، به‌ویژه از طریق لیبی، رونق گرفته است.
این مسیر، به‌دلیل حضور نیروهای وابسته به امارات در لیبی، یکی از کانال‌های 
اصلی انتقال غیرقانونی طلا به امارات به شمار می‌رود. هرچند امارات چند ماه 
پیش اعلام کرد که واردات مستقیم طلای سودان را ممنوع کرده است، اما در 
عمل، چرخه قاچاق همچنان فعال است و سود حاصل از آن به حساب‌های اماراتی 
بازمی‌گردد. به این ترتیب، رونق اقتصادی امارات در دهه گذشته، تا حد زیادی 
بر پایه طلایی بنا شده است که با خون مردم سودان آغشته شده و جنگ‌های 
خونینی که در این کشور رخ داده، عملًا در خدمت حفظ و ایمن‌سازی مسیرهای 
قاچاق طلا و کنترل منابع معدنی بوده است. در جریان این درگیری‌ها، سلاح‌های 
پیشرفته در اختیار نیروهای واکنش سریع و گروه‌های شبه‌نظامی محلی قرار 
گرفته است. این گروه‌ها فاقد هرگونه انضباط نظامی یا ساختار فرماندهی روشن 
هستند و رفتار آن‌ها بیشتر بر پایه خصومت‌های قومی و قبیله‌ای شکل گرفته 
و حالا توزیع گسترده سلاح در میان مردم، شعله اختلافات قومی را در دارفور و 
مناطق همجوار دوباره برافروخته و زمینه‌ساز کشتارهای دسته‌جمعی شده است.

در پشــت صحنه، برخی کشــورهای غربی و همچنین امارات نقش پررنگی در 
ایــن رونــد دارنــد. آن‌ها با حمایت مالی و تســلیحاتی از نیروهای نیابتی خود، 
عملًا درگیری‌های داخلی را تداوم بخشیده‌اند که هدف نهایی از این سیاست، 
جلوگیری از شکل‌گیری یک سودان قدرتمند و مستقل است؛ کشوری که در 
صورت ثبات می‌تواند به حلقه‌ای مؤثر در همکاری‌های منطقه‌ای تبدیل شود. 
در این میان، برخی گزارش‌ها حاکی از استفاده نیروهای تحت حمایت امارات 
از پهپادها برای بمباران مناطق غیرنظامی و حتی مساجد در دارفور است. این 
حملات منجر به تلفات گســترده غیرنظامیان شــده و موجی از نفرت و خشــم 
مردمی را برانگیخته که البته چنین رفتارهایی، ماهیت واقعی جنگ سودان را 
آشکار می‌کند؛ جنگی که در ظاهر بر سر قدرت است، اما در باطن، تلاشی برای 
حفظ منافع اقتصادی خارجی و جلوگیری از استقلال سیاسی سودان محسوب 
می‌شــود. در واقع، امارات طی ســال‌های اخیر در قاره آفریقا نقشی فراتر از یک 
بازیگر اقتصادی ایفا کرده است. ابوظبی به‌نوعی در حال بازسازی الگوی »استعمار 
نوین« در آفریقا است؛ مدلی که از طریق سرمایه‌گذاری، کنترل منابع طبیعی 
و حمایت از گروه‌های نیابتی، نفوذ سیاسی و نظامی خود را گسترش می‌دهد.

امارات نه‌تنها در ســودان، بلکه در لیبی نیز درگیر فعالیت‌های مشــابهی است؛ 
از جمله قاچاق نفت و حمایت از شبه‌نظامیان مورد نظر خود اما تفاوت در این 
اســت که در لیبی، به‌دلیل جمعیت کمتر، آثار این سیاســت‌ها به اندازه سودان 
گســترده و خونین نشــده اســت. با این حال، هدف اصلی ابوظبی حفظ کنترل 
غیرمستقیم بر منابع انرژی و فلزات گرانبها در شمال آفریقا است. در این مسیر، 
امارات عملًا به نیابت از قدرت‌های غربی، به‌ویژه بریتانیا و ایالات متحده، عمل 
می‌کند و این سیاســت در هماهنگی با منافع رژیم صهیونیســتی نیز قرار دارد. 
اســرائیل از تضعیف ســودان و جلوگیری از شــکل‌گیری یک دولت نیرومند در 
خارطوم استقبال می‌کند، زیرا چنین دولتی می‌تواند در آینده به بخشی از جبهه 
مقاومت در جهان عرب تبدیل شود. از این رو، غرب و متحدانش ترجیح می‌دهند 
که منابع و ظرفیت‌های سودان به‌جای توسعه و آبادانی، صرف جنگ داخلی و 
درگیری‌های فرسایشی شود. در حال حاضر، ارتش سودان پس از کسب برتری 
در بیشــتر ایالت‌ها، در پی تثبیت موقعیت خود اســت. این وضعیت، فرصتی را 
برای نیروهای سیاسی فراهم کرده تا بتوانند فرآیند انتقال قدرت از نظامیان به 

غیرنظامیان را در مناطق تحت کنترل ارتش آغاز کنند. 
در مقابل، درگیری‌ها همچنان در سه بخش از ایالت دارفور اعم از دارفور شمالی، 
جنوبی و مرکزی ادامه دارد و هر ســه منطقه همچنان صحنه ناامنی، آشــوب و 
جنایات جنگی‌ هســتند. ناظران بین‌المللی امیدوارند که فشــار افکار عمومی و 
ســازمان‌های بین‌المللی بتواند رهبران نیروهای واکنش ســریع را مهار کرده و 
از تداوم هرج‌ومرج جلوگیری کند. با وجود این امیدها، مســیر صلح در ســودان 
همچنان دشوار است. ورود قدرت‌های خارجی به بحران این کشور نیز چندان 
محتمل به نظر نمی‌رســد، زیرا از دید واشــنگتن و پایتخت‌های اروپایی، منافع 
حیاتی آن‌ها هنوز در خطر نیست. غرب ترجیح می‌دهد با مدیریت غیرمستقیم 
بحران، نظم موجود را حفظ کند؛ نظمی که هم به امارات اجازه کســب ســود از 
منابع آفریقا را می‌دهد و هم مسیر تضعیف کشورهای اسلامی را هموار می‌کند. 
ورود مســتقیم قدرت‌های غربی به بحران ســودان، اقدامی پرهزینه و دشــوار 
خواهــد بــود. از همین رو، احتمال مداخله نظامی یا حتی دیپلماتیک جدی از 
سوی آن‌ها پایین است. در عوض، ممکن است شاهد موضع‌گیری‌های سیاسی 
محــدود یا بیانیه‌های محکومیت باشــیم، بی‌آنکــه تغییری واقعی در وضعیت 

میدانی ایجاد شود.
کشورهای غربی تمایل ندارند منافع اقتصادی خود با امارات یا سایر کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس را به خطر اندازند. آن‌ها ترجیح می‌دهند اجازه دهند 
امارات و متحدانش به غارت منابع آفریقا ادامه دهند، در حالی که درآمد حاصل 
از آن صرف خرید تســلیحات آمریکایی و ســرمایه‌گذاری در بازارهای غربی 
می‌شــود. این چرخه، به‌صورت پنهان، منبعی برای بازتولید ســلطه اقتصادی 
و سیاســی غرب در منطقه اســت. در این میان، سودان با خطر تجزیه تدریجی 
نیز روبه‌رو اســت. تضعیف دولت مرکزی، گســترش ناامنی در دارفور و تحریک 
اختلافات قومی، همه می‌تواند زمینه‌ساز جدا شدن بخش‌هایی از کشور شود. 
بر این اساس تنها نهادی که هنوز می‌تواند به‌عنوان نیروی منسجم و مشروع در 
سودان ایفای نقش کند، ارتش است. بنابراین، تداوم حمایت از ساختار نظامی 
و همزمان تلاش برای بازگشت تدریجی به حکمرانی غیرنظامی، شاید تنها راه 

نجات سودان از چرخه خون و طلا باشد.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رئیس جمهور کره جنوبی در دیدارش با »شی جین‌پینگ«، رئیس 
جمهور چین از وی خواست در تلاش برای از سرگیری مذاکرات با 

کره شمالی به سئول کمک کند.
به گزارش رویترز، رئیس جمهور چین هم به »لی 

جائــه میونگ«، رئیس جمهــور کره جنوبی 
گفــت کــه مایل به گســترش همکاری و 

مقابله مشترک با چالش‌های پیش روی 
آنهاست.

لی جائه میونگ پس از نشســت سران 
کشــورهای آسیا-پاســیفیک در کره 
جنوبــی میزبان رئیس جمهور چین بود 

و این نخســتین سفر شی به کره جنوبی 
پس از ۱۱ سال محسوب می‌شود.

به گفته دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی، شی 
جین‌پینــگ پیــش از این اجلاس گفته بود که پکن 

اهمیت زیادی برای روابط با ســئول قائل اســت و کره جنوبی 
را شریکی جدایی‌ناپذیر و همکار می‌داند.لی جائه میونگ که قول 
داده اســت که روابط با ایالات متحده را تقویت کند، به دنبال این 
است که با چین خصومت نداشته باشد و به دنبال کاهش تنش‌ها با 
کره شمالی باشد.لی جائه میونگ با اشاره به تبادلات اخیر در سطح 
عالی بین چین و کره شمالی گفت: »من نسبت به وضعیتی که در 
آن شــرایط برای تعامل با پیونگ یانگ در حال شــکل‌گیری است، 
بسیار خوش‌بین هستم. همچنین امیدوارم که کره جنوبی و چین 
از این شــرایط مطلوب برای تقویت ارتباطات استراتژیک جهت از 

سرگیری گفت‌وگو با کره شمالی استفاده کنند.«
رئیس جمهور کره جنوبی در ادامه خواستار یک رویکردی مرحله‌ای 
برای خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی شده است که با تعامل و توقف 

توسعه بیشتر سلاح‌های هسته‌ای آغاز می‌شود.
»وی سونگلاک« مشاور امنیت ملی کره جنوبی نیز در یک نشست 
خبری گفت که چین تمایل خود را برای همکاری برای صلح و ثبات 
در شــبه جزیره کره ابراز کرده اســت، اما رهبران دو کشــور به طور 

خاص در مورد نقش چین صحبت نکردند.
وی گفــت کــه هر دو طرف همچنین توافق کردند که گفت‌وگوی 

ایالات متحده و کره شمالی از همه مهمتر است.
»وی سونگلاک« گفت لی و شی جین‌پینگ گفت‌گوی »سازنده‌ای« 
در مورد تحریم‌های چین علیه پنج واحد مرتبط با آمریکا در شرکت 
کشتی‌سازی کره جنوبی، هانوا اوشن داشتند. پکن گفته است که 
این تحریم‌ها مربوط به خطرات امنیتی ناشی از همکاری این شرکت 

با تحقیقات ایالات متحده بوده است.
مشــاور امنیــت ملی کره جنوبی ادامــه داد در این اجلاس درباره 
محدودیت‌های چندین ساله بر محتوای فرهنگی کره جنوبی که 
پس از اســتقرار ســامانه دفاع موشکی تاد به رهبری ایالات متحده 
در کره جنوبی در سال ۲۰۱۷ عملا ممنوع شد، بحث‌هایی صورت 
گرفت. او گفت دو طرف می‌توانند در سطح کاری به ارتباط در این 

زمینه ادامه دهند، زیرا آنها بر لزوم تبادلات فرهنگی تاکید کردند.
رسانه‌های چینی نیز گزارش کردند که در این نشست بین روسای 
جمهور چین و کره جنوبی، لی جائه میونگ اشــاره‌ای به 
گفت‌وگوهــای کره شــمالی نداشــت.به گزارش 
خبرگزاری شینهوا، شی جین‌پینگ راه‌هایی 
را برای گشــودن فصل جدیدی در روابط 
پیشنهاد کرد، از جمله اینکه هر کشور »به 
نظام‌های اجتماعی و مسیرهای توسعه 
یکدیگــر احترام بگذارد، منافع اصلی و 
نگرانی‌هــای اصلی را در نظر بگیرد و از 
طریق مشورت دوستانه، اختلافات را به 
درستی حل کند.«این خبرگزاری در ادامه 
نوشت شی جین‌پینگ همچنین خواستار 
حفــظ چندجانبه‌گرایی و افزایش همکاری در 
حوزه‌هایی مانند هوش مصنوعی، زیســت‌داروها، 
صنایع ســبز و جمعیت‌های در حال پیری شد.رئیس جمهور 
چین گفت: »پکن مایل است ارتباط خود را با کره جنوبی تعمیق 
بخشد و به طور مشترک با چالش‌ها مقابله کند، ضمن اینکه توسعه 
پایدار و بلندمدت روابط اســتراتژیک دوجانبه را ارتقا دهد و انرژی 
بیشتری به صلح و توسعه در منطقه ببخشد.«شی جین‌پینگ کره 
جنوبی و چین را »همسایگان نزدیکی که نمی‌توانند از هم جدا شوند 
و شــرکای جدایی‌ناپذیر در همکاری« توصیف کرد و گفت که دو 
کشور از طریق تبادلات و همکاری‌های پایدار به رفاه مشترک دست 
یافته‌اند.وی افزود: »ارتقای توسعه سالم و پایدار روابط چین و کره 
جنوبی همواره به نفع هر دو ملت بوده و انتخابی مطابق با روح زمانه 
است.«در جریان سفر رئیس جمهوری چین به کره جنوبی، دو کشور 
هفت توافق‌نامه از جمله مبادله ارزی وون-یوان و یادداشت‌های تفاهم 
در مورد جرایم آنلاین، کســب‌وکارهایی که به جمعیت سالخورده 
خدمات ارائه می‌دهند و نوآوری و سایر مسائل را امضا کردند.رئیس 
جمهور کره جنوبی همچنین موضوع سازه‌هایی را که در آب‌های 
مورد مناقشه بین کشورها قرار گرفته‌اند، مطرح کرد؛ سازه‌هایی که 

چین ادعا می‌کند برای اهداف ماهیگیری هستند.
رئیس جمهور کره جنوبی همچنین، »بهترین« تخته چوبی بازی 
باســتانی »گو« را به شــی جین‌پینگ هدیه داد. این اتفاق چند روز 
پس از آن رخ داد که لی جائه میونگ در نشست سران آمریکا و کره 

جنوبی به دونالد ترامپ تاج طلایی اهدا کرد.
دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد که »تخته گو« از چوب 
گرانبهای درختی بومی جزیره ججو کره جنوبی ساخته شده است.

برخی از تخته‌های بازی گو که از همین چوب ســاخته شــده‌اند، به 
صورت آنلاین با قیمت تقریبی ۵ میلیون وون )۴۵۳۷ دلار سنگاپور( 
به فروش می‌رسند.رئیس جمهور کره جنوبی همچنین یک »سینی 
لاکی ســنتی کره‌ای از جنس صدف مروارید« را به عنوان نمادی 
از امیدها برای ادامه روابط دوســتانه کره جنوبی و چین به شــی 

جین‌پینگ هدیه داد.

با نزدیک شدن به نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمــی، تهــران و آژانس وارد مرحله‌ای تازه از چانه‌زنی شــده‌اند؛ 

مرحله‌ای که نشانه‌های آن از قاهره پیداست. در حالی‌که 
مصر بار دیگر نقش میانجی را برعهده گرفته، منابع 

دیپلماتیک از تلاش برای جلوگیری از تشدید 
تنش و حل وفصل موضوع خبر می‌دهند.
به گزارش برنا، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی، در 
تازه‌تریــن گفت‌وگوی خود با شــبکه 
العربیه کوشــید تا میان کاهش تنش 
و تــداوم مطالبه‌گری فنی توازن برقرار 

کنــد. او با تاکید بر ضرورت دسترســی 
آژانس به تاسیســات آســیب‌دیده گفت: 

»برای ما مهم اســت بدانیم مواد هسته‌ای کجا 
نگهداری می‌شوند، چه مقدار از آنها وجود دارد و چه 

چیزی ممکن است مفقود شده باشد تا بتوانیم فرآیند بازرسی 
را ادامه دهیم.« این ســخنان در حالی بیان شــد که او پیش‌تر در 
اظهار نظری متناقض گفته بود »ایران به اندازه ده بمب هسته‌ای 
اورانیوم غنی‌شــده دارد«، امــا هم‌زمان اذعان کرد »فعالیت‌های 
غنی‌سازی تقریبا به‌طور کامل متوقف شده است.«در همین میان، 
رســانه‌های غربی از »نقاط داغ« تازه در برنامه هســته‌ای تهران 
ســخن می‌گویند. گزارش‌هایی غیررســمی منتشر شده که ادعا 
می‌کند ایران، به‌رغم توقف رســمی غنی‌سازی، در حال بازسازی 
تاسیسات و اجرای فعالیت‌های جبرانی و حتی مخفی برای حفظ 
ظرفیت فنی اســت. این روایت‌ها، همراه با اظهارات دوپهلو و گاه 
ضدونقیــض مدیرکل آژانس، تصویری دوگانه از وضعیت کنونی 
می‌ســازند؛ آرامش ظاهری در برابر اضطراب فنی و سیاســی زیر 
پوست مناسبات.با این حال، حساسیت کنونی صرفا به مسائل فنی 
محدود نمی‌شود. در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک، موضوع اورانیوم ۶۰ درصدی ایران به یکی از محور‌های 
گفت‌و‌گو‌های تهران و واشــنگتن بدل شــد. عباس عراقچی، وزیر 
خارجه ایران، بعد‌ها فاش کرد که آمریکایی‌ها در نیویورک پیشنهاد 
داده‌انــد ایــران اورانیوم‌های ۶۰ درصدی خود را تحویل دهد و در 
مقابل، اجرای مکانیسم ماشه شش ماه به تعویق بیفتد. عراقچی 
این پیشنهاد را »غیرقابل قبول« توصیف کرد و افزود: »هیچ انسان 
عاقلی چنین چیزی را نمی‌پذیرد.«این اختلافات نشان می‌دهد که 
پرونده فنی ایران در آژانس مدت‌هاست از مرز‌های فنی فراتر رفته 
و به بخش جدایی‌ناپذیر منازعه سیاسی تهران و غرب تبدیل شده 
است. همزمان با افزایش فشارها، تلاش‌های تازه‌ای برای فعال‌سازی 
مسیر گفت‌و‌گو از سوی مصر آغاز شده است. پنجشنبه گذشته، 
وزارت خارجه مصر با انتشــار بیانیه‌ای از تماس‌های جداگانه بدر 
عبدالعاطی، وزیر خارجه این کشور، با سید عباس عراقچی و رافائل 
گروسی خبر داد. در این بیانیه تأکید شد که تماس‌ها در چارچوب 
»تــاش برای حفظ امنیــت و ثبات منطقه از طریق راه‌حل‌های 

مسالمت‌آمیز« صورت گرفته است.
قاهــره در ماه ســپتامبر میزبان توافقــی میان تهران و آژانس بود 
کــه به »توافق قاهره« شــهرت یافت؛ توافقی که با فعال 
شــدن اسنپ‌بک از ســوی ایران عملا بلاموضوع 
شــد. با این حــال، تهران هنــوز به صورت 
محــدود به برخی مفــاد فنی آن پایبند 
اســت و برخلاف فضاسازی رسانه‌ای، 
تعاملات خود با آژانس را به‌طور کامل 
قطع نکرده اســت. این گفت‌و‌گو‌ها در 
آستانه نشســت شورای حکام در ماه 
نوامبر، نشــان می‌دهد تهران از توقف 
کامل همکاری می‌تواند منجر به صدور 
قطعنامه جدید شود، پرهیز می‌کند. از این 
رو مسیر حداقلی ارتباط را برای عبور از نشست 

نوامبر باز نگه داشته است.
در واقع، هدف تهران نه بازگشت سریع به مذاکرات جامع، بلکه 
جلوگیری از صدور قطعنامه و مدیریت تنش‌های فزاینده است. این 
سیاست، که می‌توان آن را »صبر فعال« یا »مدیریت کنترل‌شده 
بحران« نامید، بازتاب تجربه تلخ گزارش‌های پیشین آژانس است 
که به زعم ایران، زمینه‌ساز حملات نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای 
شــد. از نگاه تهران، همکاری فنی تا زمانی که ابزار فشــار سیاسی 

باقی بماند، معنای خود را از دست می‌دهد.
این نگاه محتاطانه با فضای بین‌المللی امروز نیز گره خورده است. 
ایالات متحده درگیر بحران‌های هم‌زمان در غزه، اوکراین و رقابت با 
چین است؛ مجموعه‌ای از درگیری‌ها که تمرکز واشنگتن بر پرونده 
ایران را کاهش داده، اما امکان بازگشت ناگهانی آن به صدر دستورکار 
غرب همچنان وجود دارد. از سوی دیگر، فعال‌سازی کامل مکانیسم 
ماشه و بازگشت تحریم‌های هسته‌ای، امکان امتیازدهی و تعامل 

فنی ایران در برابر گشایش سیاسی را به حداقل رسانده است.
در چنین شرایطی، تعامل میان ایران و آژانس بیش از آنکه مسیر 
گفت‌وگویی برای اعتمادسازی باشد، به میدان حساسی از مدیریت 
بحران بدل شده است. تهران تلاش می‌کند ضمن حفظ سیاست 
مذاکره بر اساس تعامل متقابل و رعایت مصوبات داخلی، مانع از 
تقلیل فعالیت‌های دیپلماتیک شود. از سوی دیگر، گروسی با زبانی 
دوپهلو بین ضرورت همکاری فنی و هشدار‌های امنیتی در نوسان 
است؛ رفتاری که نشانه تلاشی است برای نگه داشتن تعادل میان 

فشار‌های غرب و نیاز به تداوم ارتباط با تهران.
به نظر می‌رســد پرونده ایران و آژانس تا اطلاع ثانوی در وضعیت 
تعادل شکننده و مدیریت حساب شده از سوی تهران باقی خواهد 
ماند؛ نه در مســیر گشــایش و نه در آستانه تقابل مستقیم. آینده 
این معادله بیش از هر چیز به حوادثی بســتگی دارد که خارج از 
مرز‌های ایران رقم می‌خورند؛ از نتایج درگیری‌های غزه تا مسیر 
جنگ اوکراین و تنش میان واشنگتن و پکن. هر یک از این بحران‌ها 

می‌تواند کفه ترازو را در وین تغییر دهد.

فعال شدن گفت‌و‌گو‌های قاهره در آستانه نشست شورای حکام

 پرونده هسته‌ای ایران؛ 
نوسان فشارسیاسی و تعامل فنی

درخواست هوشمندانه لی از شی؛

  آیا به معنای بی‌اعتمادی
 به ترامپ است؟

طعنه‌های تند اوباما به ترامپ: 

هر روزمان هالووین است!
اوباما در گردهمایی‌های انتخاباتی با انتقاد شدید از دولت ترامپ، جمهوری‌خواهان 
را به سکوت در برابر »بی‌قانونی و بی‌پروایی« او متهم کرد و از مردم خواست در 

انتخابات به دموکرات‌ها رأی دهند.
به گزارش ایســنا، باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشــین آمریکا، روز شــنبه در ۲ 
گردهمایی انتخاباتی از نامزدهای دموکرات برای فرمانداری در ۲ ایالت حمایت 
کرد و از رأی‌دهندگان خواست در انتخابات روزهای آتی، در برابر آنچه »بی‌قانونی 

و بی‌پروایی« دولت دونالد ترامپ خواند، ایستادگی کنند.
اوباما که هنوز در میان دموکرات‌ها بسیار محبوب است، در تجمعات انتخاباتی 
به نفع »ابیگیل اسپنبرگر« در ایالت ویرجینیا و »میکی شریل« در نیوجرسی، 

به شدت از عملکرد دولت ترامپ انتقاد کرد.
او در ســخنرانی خود در دانشــگاه »اولد دومینیون« در نورفکِ ویرجینیا گفت: 
»بیایید صادق باشیم، کشور ما در دوران تاریکی قرار گرفته است. نمی‌دانیم از 

کجا باید شروع کنیم، چون هر روز از کاخ سفید شاهد موج تازه‌ای از بی‌قانونی، 
بی‌رحمی، و آشفتگی هستیم.«

اوباما سیاســت تعرفه‌ای ترامپ را »آشــفته« توصیف کرد و اعزام گارد ملی به 
شــهرهای آمریکا را محکوم نمود. او جمهوری‌خواهان کنگره را نیز متهم کرد 

که در برابر رفتارهای نادرست ترامپ سکوت کرده‌اند.
باراک اوباما گفت: »حتی وقتی می‌دانند او از خط قرمز عبور کرده اســت، باز 
هم واکنشــی نشــان نمی‌دهند.«به گفته او، حتی مدیران شرکت‌ها، مؤسسات 
حقوقی و دانشگاه‌ها نیز به طرز شگفت‌انگیزی در برابر ترامپ »زانو زده‌اند« تا 
او را راضی نگه دارند.اوباما در گردهمایی دیگری در شــهر نیوآرک نیوجرســی 
نیز سخنان مشابهی بر زبان آورد و گفت: »انگار هر روز در آمریکا هالووین است، 
فقط با این تفاوت که پر از ترفند است و خبری از شیرینی نیست.«او با طعنه به 
برخی تصمیمات ترامپ از جمله بازسازی بخش‌هایی از کاخ سفید در بحبوحه 

تعطیلی دولت فدرال اشــاره کرد و گفت: »البته انصافاً باید گفت آقای ترامپ 
روی مسائل حیاتی تمرکز دارد، مثل آسفالت کردن باغ رز تا کفش‌ها گل‌آلود 

نشوند و ساختن تالار رقص ۳۰۰ میلیون دلاری!«
در نظرسنجی‌ها، اسپنبرگر ۴۶ ساله که شش سال سابقه نمایندگی کنگره و 
سابقه خدمت در سازمان سیا را دارد، پیشتاز رقابت با »وینسوم ارل-سیرز« ۶۱ 
ساله، معاون فرماندار جمهوری‌خواه است.در نیوجرسی نیز بیشتر نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد »شریل« اندکی از رقیب جمهوری‌خواه خود »جک چیتارلی« 
۶۳ ساله، پیش است.هرچند جمهوری‌خواهان در سال‌های اخیر در نیوجرسی 
به نتایج غیرمنتظره‌ای دســت یافته‌اند، اما ایالت همچنان به نفع دموکرات‌ها 
متمایل است. چیتارلی در انتخابات فرمانداری ۲۰۲۱ تنها با اختلاف سه درصد 
شکســت خورد و ترامپ در انتخابات ریاســت‌جمهوری سال گذشته تنها شش 

درصد از بایدن عقب ماند.
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المپیاکوس بازهم با درخشــش ستاره ایرانی خود موفق به 
کسب پیروزی شد.

 مهــدی طارمــی یک هفته پس از نمایش درخشــان در مســابقه 
المپیاکوس در ســوپر لیگ یونان مقابل آ.ا.ک آتن که برای 

پیروزی مهم دو بر صفر تیمش موفق شــد یک پنالتی 
بگیرد و یک گل دیدنی با ضربه ســر به ثمر رســاند، 
امشــب هم دوباره از ابتدا به میدان رفت و توانســت 

یک گل استثنایی دیگر بزند.
طارمی که پس از پیوســتن به المپیاکوس در چهار 

بازی سوپر لیگ یونان به‌عنوان بازیکن ذخیره به زمین 
می‌رفت و علی‌رغم فرصت کوتاه دو گل زده، یک پنالتی 

گرفته و یک پاس گل داده بود، هفته قبل از ابتدا مقابل آ.ا.ک 
آتن به کار گرفته شد که عملکرد فوق‌العاده‌اش کاری کرد امشب هم 

در ترکیب دیدار با آریس قرار بگیرد و بدرخشد.
المپیاکوس در حالی از ســاعت 21:30 امشــب )به وقت ایران( در 
مهم‌ترین مسابقه هفته نهم سوپر لیگ یونان در ورزشگاه جورجیوس 
کارایســکاکیس مقابل آریــس رده چهارمی قرار گرفت که مهدی 
طارمی انگیزه زیادی برای درخشــش دوباره در فاصله 72 ســاعت 
مانده تا بازی لیگ قهرمانان اروپا برابر آیندهوون داشــت که انگیزه 
بالای او با گلزنی همراه بود.ســتاره ایرانی المپیاکوس که در فصل 
26-2025 دو پنالتــی در لیــگ و یــک پنالتی در جام حذفی یونان 
گرفته بود، امشب هم دوباره در آستانه‌ی تکرار این اتفاق مقابل آریس 
بود، اما داور مسابقه و داور وی‌ای‌آر در اقدامی عجیب در دقیقه 45+3 
خطای واضح روی او در محوطه جریمه را اعلام نکردند تا طارمی در 

شرایطی که روی زمین افتاده بود، به داور معترض شود.
طارمــی بــا وجود عدم اعلام خطای پنالتی واضح، یک دقیقه بعد در 
آســتانه زدن ســوپرگل قرار داشت، اما توپ ارسالی از جناح راست 
زمین و ضربه قیچی برگردان این ســتاره ایرانی با اختلاف از دروازه 

آریس راهی اوت شد تا سوت پایان نیمه نخست زده شود.
مدافع آریس در دقیقه 3+45 به طور واضح پیراهن طارمی را کشید 

و روی زمین انداخت، اما داور و کمک او در اتاق وی‌ای‌آر در اقدامی 
عجیب این صحنه را خطا اعلام نکردند

هنوز دو دقیقه از شــروع نیمه دوم نگذشــته بود که طارمی فاصله 
کمی تا زدن گل اول بازی داشت، اما پاس کات‌بک از سمت 
چپ محوطه جریمه تبدیل به گل نشد و مهاجم ایرانی 
المپیاکــوس با وجــود اینکه کنترل خوبی مقابل دو 
مدافع حریف داشــت، ســایه‌زنی کرد و توپ با عبور 

از او دفع شد.
المپیاکوس در دقیقه 49 گل اول بازی را روی پاس 
ایوب الکعبی و ضربه دنیل پودنســه به ثمر رســاند، 
امــا در دقیقــه 60 هم نوبت طارمی بود تا برای دومین 
بار دروازه آریس را باز کند و خیال هواداران‌شــان در بازی 

خانگی راحت شود.
موقعیت خوبی که طارمی برای المپیاکوس ساخته بود، در یک رفت 
و برگشت در محوطه جریمه آریس به دنیل پودنسه رسید که شوت 
این بازیکن توسط گلر حریف دفع شد، اما در ادامه پاس این بازیکن 
و شوت روی پای چپ پرقدرت و مهار نشدنی ستاره ایرانی به طاق 

دروازه چسبید تا بازی دو بر صفر شود.
المپیاکوس در دقیقه 71 با اخراج گوستاوو مانچا، مدافع میانی خود 
10 نفره شــد و آریس با یک پنالتی اختلاف را به حداقل رســاند که 
بلافاصله بعد از آن هم طارمی و دنیل پودنسه، دو گلزن این تیم از 

زمین بیرون رفتند، اما در ادامه نتیجه تغییر نکرد.
تیم المپیاکوس در نهایت با گلزنی ستاره ایرانی خود موفق به کسب 
پیروزی دو بر یک مقابل آریس شد تا 22 امتیازی شود و با دو امتیاز 
و یک بازی بیشتر نسبت به پائوک، موقتا به صدر جدول سوپر لیگ 
یونان صعود کند.ســتاره ایرانی المپیاکوس با گلزنی مقابل آریس 
تعداد گل‌های این فصلش در ســوپر لیگ یونان را به عدد 4 رســاند 
و در رده سوم جدول برترین گلزنان این رقابت‌ها قرار گرفت و حالا 
آماده درخشش در دیدار سه‌شنبه شب هفته جاری در لیگ قهرمانان 

اروپا برابر آیندهوون است.

غیرقابل مهار، هر بازی سورپرایز؛

طارمی طاق دروازه را پایین آورد!
    خبر    خبر

رکورد ۸۴ درصدی رونالدو؛ پای بیرانوند 
در میان است

 فوق‌ستاره فوتبال جهان تا کنون ۱۷۹ گل را از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسانده و رکورد ۸۴ درصد موفقیت در این ضربات به نام وی ثبت 
شــده ایت. تیم فوتبال النصر شــنبه شب در چارچوب لیگ عربستام 
موفق شــد تیم الفیحا را با نتیجه ۲ بر یک شکســت دهد. گل برتری 
این تیم را کریستیانو رونالدو در وقت‌های تلف شده این بازی از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند.رونالدو از زمان حضور در تیم النصر پشت 
۳۱ ضربه پنالتی قرار گرفته که ۲۸ ضربه وی وارد دروازه رقیبان شده 
است. فوق‌ستاره فوتبال جهان ۲ پنالتی در لیگ و یک پنالتی را در 
جام حذفی فوتبال عربستان از دست داده است.رونالدو که با اختلاف 
زیاد بهترین گلزن ملی فوتبال جهان به شمار می‌رود در تلاش است 
تا شمار گل‌های خود را با عدد یک هزار در بازی‌های رسمی برساند. 
وی هم اکنون ۹۵۲ گل را وارد دروازه رقیبان کرده است.رونالدو در 
طول دوران حرفه‌ای خود پشت ۲۱۴ ضربه پنالتی ایستاده که ۱۷۹ 
ضربه او تبدیل به گل و ۳۵ پنالتی را نیز از دســت داده اســت. میزان 
موفقیت رونالدو در ضربات پنالتی ۸۴ درصد اســت.علیرضا بیرانوند 
دروازه‌بان شــماره‌ یک تیم ملی ایران از جمله ســنگربانانی است که 
موفق به مهار پنالتی رونالدو شد. وی در جریان بازی ایران و پرتغال 

در جام جهانی ۲۰۱۸ پنالتی اسطوره فوتبال جهان را مهار کرد.

 هاشمیان کوتاه نیامد، ۵۰ میلیارد
 تا ریال آخر!

به نظر می‌رسد توافق نهایی میان وحید هاشمیان و هیات‌مدیره باشگاه 
پرسپولیس بر سر فسخ قرارداد سرمربی سابق این باشگاه رخ داده است.

با وجود گذشت چیزی نزدیک به ۱۰ روز از بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن 
که با پیروزی قرمزها به پایان رســید و فردای آن، وحید هاشــمیان برای 
آخرین بار در تمرین پرســپولیس حاضر شــد تا با اعلام محمد انصاری، 
معاون ورزشی پرسپولیس به او رسما پرونده حضورش در این تیم بسته 
شود، هنوز فسخ رسمی قرارداد مربی سابق پرسپولیس با این باشگاه اتفاق 
نیفتاده است.هاشــمیان که قراردادی ۵۰ میلیارد تومانی با پرسپولیس 
امضــا کــرده، پس از تلاش‌های هیات‌مدیره و مذاکرات متعدد )که البته 
هیچ‌وقت این مذاکرات به صورت حضوری اتفاق نیفتاد( حاضر نشد در 
قبال دریافت بخشی از این عدد قراردادش را با پرسپولیس فسخ کند و 
خواهان دریافت تمام قراردادش شد. موضوعی که پس از جذب رسمی 
اوســمار ویرا و فســخ یک طرفه قرارداد توسط پرسپولیس، در نهایت به 
ناچار مورد پذیرش هیات‌مدیره قرار گرفت اما در روزهای اخیر اختلاف 
طرفین بر سر چگونگی دریافت این مبلغ بود. حالا از باشگاه پرسپولیس 
خبر می‌رســد که پیمان حدادی توانســته رضایت نهایی هاشمیان برای 
نحوه دریافت همه ۵۰ میلیارد تومان در قبال دریافت بخشــی از آن به 
صورت نقد و بخشی دیگر به صورت چک را جلب کند و فسخ قانونی این 

قرارداد به زودی رسما اتفاق خواهد افتاد.

سیر تا پیاز قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶

ایران در کدام گروه قرار می‌گیرد؟
قرعه‌کشــی جام جهانی ۲۰۲۶ در ۱۴ آذر )۵ دســامبر( در 
واشــنگتن دی‌ســی برگزار می‌شود و ۴۸ تیم از جمله ایران بر 
اســاس رتبه‌بندی فیفا در ۴ گلدان تقسیم‌بندی خواهند شد. 
ســه میزبان )آمریکا، کانادا و مکزیک( از پیش در گروه‌های 
جداگانــه قــرار گرفته‌انــد و تیم‌های هر قاره )بــه جز اروپا( 

نمی‌تواننــد در یک گروه قرار گیرند.
ایــران بــه جام جهانــی ۲۰۲۶ راه یافته و قطعا از دیدن بازی 
تیم‌ملــی بــا بهترین‌های جهان هیجان‌زده‌ خواهیم شــد اما 
بزرگترین ســوال این اســت که هر تیم چگونه حریفان خود 

را خواهد شناخت؟
بزرگتریــن دوره جــام جهانی تابســتان آینــده از ۱۱ ژوئن 
)پنجشنبه ۲۱ خرداد( تا ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۶ )یکشنبه ۲۸ تیر( 
برگزار می‌شــود. تاکنون چندین تیم صعودشــان را به جام 
جهانــی قطعی کرده‌اند و چندیــن تیم نیز در هفته‌های آتی 
جواز صعود به جام جهانی را به دســت خواهند آورد. مرحله 
بعدی تقســیم ۴۸ تیم به ۱۲ گروه چهار تیمی خواهد بود. از 

آنجا، رســیدن به مرحله حذفی شروع می‌شود. 
قرعه‌کشــی چه زمانی و کجا برگزار می‌شود؟

قرعه‌کشــی در مرکز هنرهای نمایشــی جــان اف کندی در 
واشــنگتن دی ســی در تاریخ ۵ دسامبر )۱۴ آذر( ساعت ۱۲ 

ظهر به وقت شــرق آمریکا برگزار خواهد شد.
تیم‌ها چگونه سیدبندی می‌شوند؟ � 

۴۸ تیم شــرکت‌کننده بر اســاس معیارهایی مانند رتبه‌بندی 
فیفا و محدودیت‌های کنفدراسیون، در "گلدان‌ها" )گروه‌های 
سیدبندی‌شده( قرار می‌گیرند. ما ۴۲ تیم از این ۴۸ تیم را تا 
زمان قرعه‌کشــی خواهیم شــناخت. شش تیم دیگر تا مارس 

۲۰۲۶ یعنی بعد از قرعه‌کشــی مشخص خواهند شد.
ســه کشــور میزبان )کانادا، مکزیک و ایالات متحده( از قبل 
در گروه‌های خاصی قرار گرفته‌اند تا مســابقات آنها در کشور 

خودشان برگزار شود.
تیم‌هایی از یک قاره به جز اروپا نمی‌توانند در یک گروه قرار 
گیرند. بنابراین انتظار نداشته باشید که مثلًا دو تیم آمریکای 
جنوبــی در یــک گروه قرار بگیرند. با این حال، می‌توانیم تا دو 

تیــم اروپایی را در یک گروه ببینیم.
ســیر تا پیاز قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶/ ایران  � 

در کدام گروه قرار می‌گیرد؟
نام هر تیم روی یک تکه کاغذ درون یک توپ پلاســتیکی 
نوشــته شده و در کاســه‌های شیشه‌ای بزرگ )گلدان‌ها( با 
شــماره‌های ۱ تا ۴ قرار داده می‌شــود. ســپس مجری از هر 
گلــدان یــک توپ بیرون می‌کشــد، آن را بــاز می‌کند و نام 

کشور را صدا می‌زند.
ســپس یک کامپیوتر هر تیم را که به صورت تصادفی بیرون 
کشــیده شده، بر اســاس محدودیت‌های جغرافیایی موجود 

برای این رویداد، به گروه مناســب خود اختصاص می‌دهد.
همــه تیم‌هــا بعد از قرعه کشــی می‌دانند که حریفان مرحله 
گروهی آنها چه تیم‌هایی هستند، مکان این مسابقات کجاست 

و چگونــه می‌توانند به دور حذفی صعود کنند.
ســیر تا پیاز قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶/ ایران  � 

در کدام گروه قرار می‌گیرد؟
ســه میزبــان مشــترک جام جهانی ۲۰۲۶، حتــی اگر هنوز 
حریفانشــان را نمی‌شناســیم، در گروه‌هــای مربوطــه قرار 
گرفته‌اند. این کار برای اطمینان از این انجام شــد که تیم‌ها 
بازی‌هــای مرحله گروهی خود را در کشــورهای خودشــان 

انجام دهند.
گروه A: کانادا، نامشــخص، نامشخص، نامشخص

گروه B: مکزیک، نامشــخص، نامشخص، نامشخص
گروه D: ایالات متحده، نامشــخص، نامشخص، نامشخص

کدام تیم‌ها در هر گلدان هستند؟ � 
گلدان ۱

گلدان ۱ شــامل ســه کشــور میزبان )ایالات متحده، کانادا، 
مکزیــک( بــه علاوه ۹ تیم واجد شــرایط بــا بالاترین رتبه بر 
اســاس رتبه‌بندی فیفا خواهد بود. در حال حاضر، این تیم‌ها 
شــامل برخی از قدرت‌های جهانی هستند: اسپانیا، آرژانتین، 

فرانســه، انگلیس، پرتغال، هلند، برزیل، بلژیک و ایتالیا.
گلدان‌های ۲، ۳ و ۴

پس از مشــخص شــدن گلــدان ۱، تیم‌های واجد شــرایط 
باقی‌مانده بر اســاس رتبه‌بندی‌شان به ترتیب در گلدان‌های 
۲، ۳ و ۴ توزیع خواهند شــد. هر یک از این گلدان‌ها نیز ۱۲ 

تیم خواهند داشت.
هنگامی که قرعه‌کشــی در ماه دســامبر برگزار شود، گلدان ۴ 
نیز شــش جایگاه برای تیم‌هایی خواهد داشت که از دورهای 
مختلــف پلی‌آف در سراســر جهان کــه در ماه مارس برگزار 
می‌شــود، بیرون می‌آیند. دو جایگاه از این جایگاه‌ها از طریق 
پلــی‌آف بیــن قاره‌ای و چهار جایــگاه از دور پلی‌آف با حضور 

تیم‌های اروپایی به دســت خواهند آمد.
پلی‌آف بین قاره‌ای چیست؟ پلی‌آف یوفا  � 

چطور؟
شــش تیم در یــک تورنمنت کوچک جداگانه بــرای راهیابی به 
جام جهانی شــرکت خواهند کرد. نمایندگان اروپا در این رقابت 
حضور ندارند. نمایندگان قاره‌ها برای پلی‌آف، به شرح زیر هستند:

آفریقا )نامشخص(
آسیا )عراق یا امارات(

آمریکای شــمالی و مرکزی/کارائیب )نامشخص(
اقیانوسیه )کالدونیای جدید(

آمریکای جنوبی )ونزوئلا(

دو گزینه نهایی میزبانی داربی مشخص شد
سازمان لیگ برای برگزاری داربی به دو گزینه میزبانی نهایی رسید.

طبق برنامه سازمان لیگ داربی پیش رو ۱۴ آذر به میزبانی پرسپولیس 
برگزار خواهد شــد که دو ورزشــگاه پارس شیراز و امام خمینی اراک 
دو گزینــه نهایــی میزبانی از داربی خواهند بود.پیش از این صحبت 
هایی مبنی بر برگزاری این بازی در ورزشگاه امام رضای مشهد هم 

شنیده شد که ظاهرا این مساله منتفی است.

با تصمیم هیات مدیره، پیمان حدادی مدیرعامل پرسپولیس شد 
تا به عنوان جانشین رضا درویش فعالیت خود را آغاز کند.

باشــگاه پرســپولیس ضمن تأیید این خبر اعلام کرد: صبح دیروز 
نشســت هیئت مدیره باشــگاه پرسپولیس برگزار شد و با رأی تمام 
اعضای هیئت مدیره، پیمان حدادی سرپرست مدیر عاملی باشگاه 

به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برگزیده شد.
رضا درویش که نزدیک به پنج سال مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس 
را برعهده داشــت، در ابتدای فصل بیســت و پنجم و پس از آن که 
این تیم نتوانست نتایج راضی کننده ای کسب کند از مسئولیتش 

کنار گذاشته شد و حالا پیمان حدادی جانشین او شده است.

جانشین رضا درویش در پرسپولیس مشخص شد

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد کریمی نژاد فرزند حبیب اله صادره 
سنندج به مساحت 1233 متر مربع پلاک شماره 995 فرعی از 41-اصلی بخش ده منطقه 

دو سنندج جزء نسق شماره 25436 مورخ 53/5/15 دفتر 16 سنندج-م الف 6335
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/07/27 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه1404/08/12

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی مفقودی
رنگ  با  زاده   جمعه  میثم  اینجانب   خودروسواری  سبز  برگ 
شماره  124K0109003و  موتور  شماره  به  روغنی   سفید 
شماره  به   NAANOICAODK821365 شاسی 
پلاک85ایران246س44مفقودشده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقود شده
شماره  به   200 ارشیا  سیکلت  موتور  سبز  برگ  و  کارت   
nbdblakcbruf42511 196 و شماره شاسیnbd002032موتور 
و شماره انتظامی 38861.542 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. 

مفقود شده
 برگ سبز موتور سیکلت آیتک مدل 84 به شماره موتور06041114 
و شماره تنه8406540 و شماره شهربانی 55669.539 به نام 

ناصر اکبری مفقود و از درجه اعتبار ساقط است 

مفقود شده 
برگ سبز سواری سمند مدل 90 به شماره موتور12490012688 

شهربانی  شماره  و   naac91cc8bf857001شاسی شماره  و 
44د529 ایران 41به نام یوسف جودکی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ پلاک 17216 / 200 اصلی ایوان به نام عصمت چراغی به شماره دفتر املاک 

الکترونیکی 139820315006000655 صادر و تسلیم گردیده است نامبرده طی درخواستی منضم به دو 
برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت 
پلاک مذکور به شماره سریال)248765 د 97( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی 
آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی 
مدعی انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز 
از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید 

دریافت نماید در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
جواد حاتمی- كفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی مزایده
آگهی مزایده اعیان احداثی در پلاکهای ثبتی 303/350 و 303/3238 سیصد و پنجاه فرعی از سیصد و سه اصلی و سه هزار هشت فرعی از سیصد 
و سه اصلی خانم زهرا سادات شجاعی زاده با شماره ملی 4251212088 به استناد سند ازدواج شماره 595 مورخ 1383/10/07 صادره از دفترخانه 
ازدواج شماره ٣ شهر یاسوج استان کهگیلویه و بویراحمد در پرونده اجرایی کلاسه 140301386 با شماره 140304020030000874 جهت وصول 
طلب خود به مبلغ 248/675/000/000 دویست و چهل و هشت میلیارد و ششصد و هفتاد و پنج میلیون ) ریال اصل طلب علیه سید رضا کشاورز 
با شماره ملی 4250200434 به عنوان بدهکار اقدام به صدور اجراییه نموده که پس از تشکیل پرونده با شماره صدر الذکر در این اداره و ادامه 
عملیات اجرایی برابر مقررات ماده 34 اصلاحی قانون ثبت و به علت عدم پرداخت بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستانکار نامه( وارده شماره 
140404156668000332 مورخ 1404/08/06 آگهی مزایده مال احراز شده از بدهکار که عبارتست :از یک قطعه خانه به مساحت 502/04 متر 
مربع با اربعه شمالا در دو قسمت اول دیواریست بطول 17/10 متر به باقی مانده 303 اصلی دوم دیواریست بطول 18/80 متر به باقی مانده 303 اصلی ، 
شرقا درب و دیواریست بطول 8 متر به خیابان 60 متری عدل، جنوبا در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی است اول دیواریست بطول 9 متر به باقی 
مانده 303 اصلی دوم دیواریست 8 متر به باقی مانده 303 اصلی سوم دیواریست بطول 26/90متر به باقی مانده 303 اصلی و غربا درب و دیواریست 
بطول 16 متر به کوچه عرض 4 متر مشخصات اعیانی در زمان بازدید اعیانی قدیمی تخریب و با پلاک 303/3238 در ساخت اعیانی جدید تجمیع و 
یکباب ساختمان تجاری مسکونی در حد چهار سقف از نوع بتنی شامل زیرزمین با کاربری پارکینگ، همکف با کاربری تجاری و یک نیم طبقه روی 

همکف با کاربری سالن/ مسکونی و طبقه اول با کاربری مسکونی در آن اجرا گردیده بود .
اعیان احداثی در پلاک 303/350  و 303/3238  بصورت تجمیع شده دارای پروانه ساختمانی با کد نوسازی 

  1-21-81-53-1 به شماره پروانه 1228990 مورخ 1399/09/22 بوده که در پروانه قید گردیده کاربری ملک تجاری مسکونی ناحیه ای با سطح 
اشغال 75 درصد و اعیانیها حاصل تجمیع دو پلاک فرعی 350 و 3338 از 303 اصلی می باشد

 سطح اشغال اعیان احداثی در زیرزمین و همکف 100% در نیم طبقه روی همکف 86% در طبقه اول سطح اشغال 86% بوده و تعداد طبقات اجرا شده 
از روی همکف به تعداد .باشد اسکلت اعیانی از نوع بتنی با سقف تیرچه بلوک و دارای سقف دو دیوار برشی بوده که شامل : طبقه زیرزمین پارکینگ، 
همکف دارای دو باب مغازه تجاری بزرگ و در نیم طبقه می همکف روی یک باب سالن بزرگ و یک واحد اپارتمان مسکونی و در طبقه اول صرفا در 
حد اسکلت و دیوارچینی محاطی بوده و باقی طبقات اجرا نگردیده بود. تعداد طبقات طبق پروانه ساختمانی در حد شش طبقه میباشد که صرفا دو 

طبقه آن با زیرزمین اجرا گردیده بود. 
زیربنای طبقات تجمیع شده اجرا طبق مساحی به عمل آمده حدودا شامل : زیرزمین با کاربری پارکینگ به مساحت 567/29 متر مربع و اول با کاربری 
تجاری به مساحت 567/29 متر مربع و نیم طبقه روی همکف پس از کسر ... به مساحت 383/2  متر مربع و طبقه اول به مساحت 488 متر مربع 
میباشد پس وضعیت ساخت :طبقات طبقه زیرزمین شامل پارکینگ با کف سیمانی و درب کرکره ای ،برقی طبقه همکف شامل فضای تجاری شامل 
دو باب مغازه به ارتفاع 6/20 متر با پوشش کف از نوع سرامیک و بدنه تا زیر سقف کاشی کاری و دارای یک نیم طبقه روی همکف شامل فضای سالن 
با کف پوش سرامیکی و یک واحد اپارتمان مسکونی با کیفیت اجرایی در حد عالی که به بهره برداری رسیده بود و طبقه اول در حد اسکلت میباشد 
عرصه ملک طبق پروانه ساختمانی دارای بر اصلاحی میباشد . و سطح اشغال و زیربنا بر اساس متراژ بر اصلاحی محاسبه گردیده است. اعیانی دارای 
اضافه بنا میباشد و طبق بررسیهای به عمل آمده تاکنون در کمیسیون ماده 100 شهرداری پرونده ای در خصوص این ملک تشکیل نگردیده است و 
چنانچه به اضافه بنای منجر به ساخت رای تخریب یا جریمهای تعلق بگیرد اثبات آن از حوصله کارشناس خارج میباشد و برنده مزایده میبایست در 

رابطه با این جرایم تحقیقات لازم را به عمل بیاورد و در قیمت پیشنهادی خود این موارد را لحاظ نماید
 علی ایحال ارزش ششدانگ پلاک 303/350 به مساحت 502/04 متر مربع و حصه اعیانی احداثی محاط در این پلاک بر اساس اصلاحی به 
متراژ 1150/49 متر مربع با توجه به محل قرارگیری ،ملک ابعاد و اضلاع آن و وضعیت ساخت و نوع مصالح مصرفی و قدمت ساخت به مبلغ: 

)214/621/000/000 ( دویست و چهارده میلیارد و ششصد و بیست و یک میلیون ریال  تعیین و اعلام می گردد. .
ملک فوق الاشعاره مشتمل است بر ششدانگ عرصه و اعیان .میباشد مساحت ملک طبق سند ارایه شده به متراژ 502/04 متر مربع پانصد و دو متر 
مربع و چهار سانتیمتر به شماره پلاک ثبتی 303/350 و 303/3238 سیصد و پنجاه فرعی از سیصد و سه اصلی و سه هزار و دویست و سی و هشت 
فرعی از سیصد و سه اصلی که به نام اقای سید رضا کشاورز به ثبت رسیده است. نظریه کارشناسی مورخ 1404/02/23 ارزش شش دانگ ملک تحت 
پلاک ثبتی فوق الذکر مجموعاً به مبلغ 214/621/000/000 دویست و چهارده میلیارد و ششصد و بیست و یک میلیون ریال ) ریال اعلام شده است 
. ملک موصوف در روز دوشنبه مورخ 1404/08/26  بیست و ششم آبان ماه سال یکهزار و چهارصد و چهار )شمسی از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر در 
یاسوج واقع در خیابان هجرت سه ساختمان قدیم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده 
شش دانگ از مبلغ 214/621/000/000 دویست و چهارده میلیارد و ششصد و بیست و یک میلیون ریال ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
از طرف ،خریدار با( پرداخت 10 درصد مبلغ پایه ارزیابی در روز مزایده و واریز مابقی فروش حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ روز مزایده فروخته خواهد شد 
شرکت در مزایده منوط به ارائه فیش به مبلغ 10 درصد مبلغ پایه ارزیابی میباشد. ضمناً کلیه بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و بدهی های مربوط 
به آب و برق و گاز و تلفن اعم از حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده 
یا نشده باشد تا تاریخ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود که تنظیم سند انتقال اجرایی موکول به ارایه مفاصا حساب دارایی و شهرداری و نیز آب 
و برق و گاز و غیره خواهد بود چنانچه روز مزایده مصادف با غیر مترقبه گردد مزایده لغو و در وقت دیگری برگزار می.شود ضمناً بنا به اظهار بستانکار 

ملک مورد وثیقه فاقد تعطیل رسمی بیمه نامه حوادث و آتش سوزی میباشد تاریخ انتشار: 1404/08/12 
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج - مهرداد همت زاده 
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اخبار استان‌ها

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان گفت: طی اقدامی 
عملیاتی توســط پرســنل و دفتر حراست این شرکت، پرسنل امنیتی و 
انتظامی، پرسنل امنیت اقتصادی و مرکز دادستانی بزرگترین مرکز ماینر 
غیر مجاز جنوب شرق کشور با ۲۲۳ دستگاه ماینر در شهر زاهدان کشف 
و ضبط شــد.مهندس محمد رئیســی در حاشیه کشف و ضبط این تعداد 
دســتگاه اظهار داشــت: با توجه به سهم بالای مصرف برق دستگاه های 
ماینر، کشــف و ضبط مراکز غیر مجاز تولید رمز ارز از برنامه های مهم 
این صنعت است. وی ادامه داد: دستگاه‌های‌ ماینر، علاوه بر مصرف بالای 
برق، باعث فشار مضاعف بر شبکه برق، ایجاد نوسان در شبکه و در نهایت 
خسارت به لوازم برقی مشترکان می‌شود. رئیسی با بیان اینکه همراهی 
و ارائه گزارش های مردمی نقش مهمی در شناسایی و کشف مراکز غیر 
مجاز رمز ارز دارد، گفت: عموم هم اســتانی‌ها می‌‌توانند اطلاعات خود 
درباره استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمز ارز را در سامانه "سمات" 

شــرکت توانیر، اپلیکیشــن برق من، سامانه ۱۲۱ ثبت و پیگیری نمایند.
وی از ارائه پاداش به معرفی کنندگان مراکز غیرمجاز رمز ارز خبر داد و 
بیان کرد: عاملان کشــف و معرفی این مراکز طبق دســتورالعمل ابلاغی 
شرکت توانیر، پاداش دریافت خواهند کرد که این عدد در حال حاضر تا 

حدود ۳۰۰ میلیون تومان است.

کشف بزرگترین مرکز ماینر غیر مجاز جنوب شرق کشور در شهر زاهدان 

 خشت‌گذاری یک مدرسه خیرساز
 در روستای اورین  بهارستان 

بهارستان-ابوالفضل تلیان خبرنگار عصر رسانه :در راستای 
تحقق عدالت آموزشــی و افزایش سرانه‌های تحصیلی در شهرستان 

بهارستان
آیین خشــت‌گذاری یک باب مدرســه ۹ کلاســه دخترانه در مقطع 
دبیرســتان، با هدف تحقق عدالت آموزشــی و ارتقای ســرانه‌های 

تحصیلی شهرستان بهارستان، در روستای اورین برگزار شد.
این پروژه آموزشــی با همت امیر اســکندری‌خوئی و به‌منظور عمل 
بــه وصیــت مرحوم حاج مجید خوئی و مرحومه نصوره کمپانی اجرا 

می‌شود.
در این آیین، حسن قشقاوی نماینده مردم بهارستان، رباط‌کریم و پرند 
در مجلس شورای اسلامی، عبدالحمید شرفی سرپرست فرمانداری 
شهرســتان بهارســتان، بیرامی مدیر آموزش و پــرورش ناحیه دو 
بهارستان، حجت‌الاسلام حسینی امام جمعه بخش بوستان، دهیار 
و اعضای شورای اسلامی روستای اورین و جمعی از مسئولان محلی 
حضور داشــتند.احداث این مدرســه خیرســاز، گامی مهم در مسیر 
توسعه زیرساخت‌های آموزشی و تحقق عدالت آموزشی در شهرستان 

بهارستان محسوب می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان همدان:

 الزام ادارات دولتی به رعایت دمای 
۲۰ درجه  

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :‌مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان همدان از الزامات  برای مصرف گاز در ادارات دولتی خبر داد 
و بــر لــزوم رعایت دمای ۲۰ درجه ســانتی‌گراد در تمامی محیط‌های 
اداری تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان همدان، 
مجید الهیاری ضمن اشاره به ابلاغیه‌های قانونی ، اظهار‌داشت: تمامی 
دستگاه‌های دولتی موظف هستند تا در طول فصل سرد، دمای محیط 
را در ســطح ۲۰ درجه ســانتی‌گراد تنظیم کرده و از افزایش بیش از 
حــد مصــرف گاز جلوگیری کنند.  وی بــا تاکید بر اینکه این اقدام در 
راستای کاهش مصرف انرژی و تأمین منابع برای استفاده خانگی صورت 
می‌گیرد، افزود: در ایام تعطیلات رسمی، خاموش کردن دستگاه‌های 
گرمایشی ادارات به منظور جلوگیری از هدررفت انرژی الزامی است و این 
تغییرات در جهت تأمین انرژی کافی برای مصارف خانگی و جلوگیری 
از فشار بر شبکه گاز استان در فصل سرد سال انجام می‌شود. مدیرعامل 
شرکت گاز استان همدان، با بیان اینکه کاهش مصرف گاز در مقایسه 
با ســال گذشــته ضروری است به میزان ۲۰ درصد صورت گیرد، بیان 
کرد: همکاری و همراهی تمامی ادارات و دستگاه‌های دولتی در اجرای 
این دستورالعمل‌ها می‌تواند نقش مهمی در صرفه‌جویی انرژی و بهبود 

شرایط تأمین گاز در استان داشته باشد. 

    خبر

زاهــدان- غــام نبــی براهویــی، 
عامل  مدیــر  خبرنگارعصررســانه: 
شرکت شــهرک های صنعتی سیستان 
و بلوچستان از خبر خوش تمدید بسته 
تشــویقی با کاهــش 10 درصدی پیش 
پرداخت واگذاری زمین در شهرک ها و 
نواحی صنعتی استان به سرمایه گذاران 

و کار آفرینان خبر داد.
مدیر عامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
سیســتان و بلوچســتان گفــت: با هدف 
مســاعدت به متقاضیان سرمایه گذاری در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی و منطق ویژه 
اقتصادی تحت پوشــش در کشور، مصوبه 
هیــات مدیره ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک هــای صنعتــی ایران با شــرایط 
پرداخت 10 درصدی بخش نقدی و قیمت 
های شش ماهه نخست امسال تا پایان آبان 

ماه سال جاری تمدید گردید.
وی بــا اعــام این خبر اظهار داشــت: این 
اقدام در راســتای تحقق شــعار ســال و به 
منظور تســهیل شــرایط سرمایه گذاری و 

حمایت از سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی 
و کارآفرینــان بــرای رونق تولید و افزایش 
اشــتغال که پیشــتر تا پایان مهرماه امسال 
اتخاذ شده بود تا پایان آبان ماه سال جاری 

تمدید گردید.

" علیرضا راشــکی " افزود: بر اســاس این 
مصوبه شــرایط پیش پرداخت نقدی جهت 
عقــد قرارداد واگذاری حــق بهره برداری 
زمیــن از 20 درصد بــه 10 درصد کاهش 
یافته و بدون افزایش قیمت و با همان قیمت 

های نیمه نخست امسال و شرایط اقساطی 
بدون تغییر و معتبر می باشــد.

این مقام مســئول یادآور شد: به بیان دیگر 
ســرمایه گــذاران و کار آفرینان می توانند 
تنها با 10 درصد پیش پرداخت نقدی و باقی 
مانده با اقساط یک تا سه ساله و برای شرکت 
هــای دانــش بنیان و متقاضیــان به ایجاد 
نیروگاه های انرژی خورشــیدی تا اقساط 
48 ماهه نســبت به عقد قرارداد واگذاری 
زمین در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
تا پایان آبان ماه ســال جاری اقدام نمایند.

رییس هیات مدیره شــرکت شــهرک های 
صنعتی سیســتان و بلوچستان خاطر نشان 
کرد: دوره شــش ماهه تنفس برای شرکت 
های دانش بنیان فناور و شرکت های دانش 
بنیــان فعال در حوزه اســتراتژیک صنعتی 
بــا معرفی و تایید دفتــر فناوری و نوآوری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و هم چنین 
متقاضیان ایجاد نیروگاه های خورشیدی از 
دیگر مزایای پیش بینی شــده برای فعالان 

این حوزه ها می باشد.

خبر خوش مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان به سرمایه گذاران و کار آفرینان:

تمدید بسته تشویقی با کاهش 10 درصدی پیش پرداخت واگذاری زمین

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

 گازهای مشعل منبعی برای توسعه استان‌های 
نفت خیز

عامل  :‌مدیر  -هزاریان،خبرنگارعصررسانه  اهواز 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گازهای مشــعل 
در ایــن مناطــق را فرصتی برای تولید ثروت ملی، رونق 
اقتصــادی و اشــتغال‌آفرینی عنوان کــرد و گفت:  این 
گازها می‌توانند به منبعی برای توسعه استان‌های نفت 

خیز تبدیل شوند.
 ابراهیــم پیرامــون در آیین امضــای قراردادهای طرح 
جمع‌آوری گازهای مشعل با حضور رییس‌جمهور و وزیر 
نفت به‌صورت ویدیوکنفرانس در مجتمع فرهنگی امام 
رضا )ع( شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اظهارکرد: جمع‌آوری ۷۵ درصدی گازهای 
همراه در مناطق نفت‌خیز جنوب، نقطه‌عطفی در بهره‌برداری بهینه از منابع ملی به شــمار 

می‌رود.
وی به فرســودگی تأسیســات فعلی اشــاره کرد و افزود: این تاسیســات نیاز به نوســازی و 

ســرمایه‌گذاری فوری دارند تا از گازســوزی در آینده جلوگیری به عمل آید.
مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به امضای ۱۲ قرارداد فروش و جمع آوری 
گازهای مشــعل اشــاره کرد و توضیح داد: این قرارداد شــامل ۷۰ طرح است که ۴۰ طرح آن 

در قالب بســته واگذاری به بخش خصوصی به امضا رســید.
وی بیــان کــرد: در حــال حاضر همه گازهای مشــعل موجود در مناطــق نفت خیز جنوب 
برنامه‌ریزی شــده‌اند و در قالب طرح‌های بزرگ با پتروشــیمی‌ها و بخش خصوصی در حال 

واگذاری هستند.
پیرامون ادامه داد: پیشرفت این طرح‌ها در حوزه پتروشیمی بیش از ۷۵ درصد است و بخش 
عمده‌ای از آن‌ها تا پایان ســال ۱۴۰۵ و برخی دیگر تا ســال‌های ۱۴۰۶ و ۱۴۰۷ به بهره 
برداری می‌رســند.وی همچنین به جمع‌آوری ۵۲۰ میلیون فوت مکعب گاز در روز توســط 
شــرکت‌های پنج‌گانه مناطق نفت‌خیز اشــاره کرد و گفت: طرح‌های این حوزه به طور عمده 
مربوط به مشــعل‌های پراکنده، دوردســت و کوچک‌مقیاس هستند.مدیر عامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب با تأکید بر اهمیت توسعه میادین فعلی و جدید نفتی کشور گفت: 
با توجه به محدودیت‌های انرژی فســیلی باید با ســرمایه‌گذاری همه‌جانبه، مناطق نفت‌خیز 

را به قطب تولید نفت کشــور تبدیل کنیم‌.

رئیس اداره بیمه سلامت شهرستان صومعه سرا بیان کرد؛

 صومعه سرا موفق 
در اجرای نظام ارجاع الکترونیک

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه :رئیس اداره بیمه 
سلامت شهرستان صومعه سرا از پرداخت ۲۴ میلیاردی مطالبات 
داروخانه ها خبر داد و گفت: متوســط تعداد نســخه الکترونیک 

ماهانه دراین شهرستان از مرز ۲۰ هزار عبور کرد. 
ســیده کبری باقری همزمان با هفته بیمه ســامت در گفتگویی 
با اعلام اینکه سوم آبان ماه سالروز تصویب قانون ارزشمند بیمه 
همگانی توسط مجلس شورای اسلامی است گفت: قانونی که از 
دســتاوردهای بزرگ آن، پوشش فراگیر بیمه سلامت همگانی و 
بیمه نمودن اقشــار کم درآمد و حاشــیه نشین به صورت رایگان 
می باشد.وی ضمن تبریک هفته بیمه سلامت که با شعار محوری »بیمه سلامت وفاق ملی برای ایرانی سالم 
تر« این مناسبت را فرصتی ارزشمند دانست و افزود: در ۴ ماهه اول امسال حدود ۳۵ میلیارد تومان هزینه 
درمان به مراکز طرف قرارداد شهرستان صومعه سرا از سوی اداره کل بیمه سلامت استان گیلان پرداخت 
شد.خانم باقری توسعه پوشش فراگیر بیمه، افزایش و عمق خدمات و حفاظت مالی از بیمه‌شدگان را از اهداف 
بیمه سلامت دانست و گفت: درحال حاضر ۶۹ هزار نفر از جمعیت شهرستان صومعه سرا معادل ۵۵ درصد 
تحت حمایت بیمه سلامت قرار دارند که ۵۷ هزار نفر به صورت رایگان بیمه هستند.رئیس اداره بیمه سلامت 
شهرستان صومعه سرا همچنین تعداد کل بیمه شدگان نشاندار شده در سامانه بیمه سلامت این شهرستان 
را حدود ۹ هزارو ۹۹۶ نفر اعلام کرد افزود:درسال گذشته بیش از ۲ میلیارد تومان برای صندوق بیماران خاص 
و صعب العلاج ونادر در صومعه ســرا پرداخت شــده است.ســیده کبری باقری با اشاره به اینکه هم اکنون ۵۹ 
کد خدمت برای کمک به معلولان اختصاص یافته و بیش از ۳۰۰ مددجوی بهزیستی نیز تحت پوشش بیمه 
سلامت هستند افزود:٩۴ موسسات و مراکز تشخیص درمانی طرف قراداد شامل مطب، داروخانه‌، آزمایشگاه‌ 
تصویربرداری، فیزیوتراپی،ماما، درمانگاه و بیمارستان‌ در حال ارائه خدمات بیمه‌ای به این جمعیت هستند.

وی کل بار مراجعه ســرپایی در ســال ۱۴۰۳ را حدود ۳۰۵ هزارو ۲۸ بار مراجعه با تعداد ســیده کبری باقری 
همزمان با هفته بیمه سلامت در گفتگویی با اعلام اینکه سوم آبان ماه سالروز تصویب قانون ارزشمند بیمه 
همگانی توسط مجلس شورای اسلامی است گفت: قانونی که از دستاوردهای بزرگ آن، پوشش فراگیر بیمه 
سلامت همگانی و بیمه نمودن اقشار کم درآمد و حاشیه نشین به صورت رایگان می باشد.وی ضمن تبریک 
هفته بیمه سلامت که با شعار محوری »بیمه سلامت وفاق ملی برای ایرانی سالم تر« این مناسبت را فرصتی 
ارزشمند دانست و افزود: در ۴ ماهه اول امسال حدود ۳۵ میلیارد تومان هزینه درمان به مراکز طرف قرارداد 

شهرستان صومعه سرا از سوی اداره کل بیمه سلامت استان گیلان پرداخت شد.

مورد  :‌یک  اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررســانه 
اختلال رفتاری در محلات هشت‌بهشــت و مهســتان واوان 
اسلامشــهر، بــا اقدام ســریع و هماهنگ واحد آســیب‌های 
اجتماعی ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری 
اسلامشــهر و بــا همــکاری نهادهــای مربوطه، بــا موفقیت 

ساماندهی شد.
 پرونــده یک مــورد اختلال رفتاری در محــدوده محله‌های 
هشت‌بهشــت و مهســتان واوان، بــا عملیاتــی ســریع و 

انسان‌دوســتانه، توســط »واحد آســیب‌های اجتماعی« این 
ســازمان با موفقیت مختومه شد.

ایــن اقــدام مؤثر که روز سه‌شــنبه، ششــم آبان‌ماه ۱۴۰۳، 
انجام گرفت، پس از دریافت گزارش‌های مکرر شــهروندان از 
مزاحمت‌های ایجادشــده توســط یک بانوی جوان و با دستور 

مســتقیم دادستان شهرستان اسلامشهر آغاز شد.
در این عملیات، کارشناســان واحد آســیب‌های اجتماعی با 
حضــور به‌موقــع در محل، محوریت هماهنگی میان نهادهای 

مختلف شــامل اداره بهزیســتی، کلانتری ۱۲ واوان، بســیج 
خواهران و اورژانس ۱۱۵ را بر عهده گرفتند. آن‌ها توانســتند 
انتقال ســریع و ایمن این فرد را به بیمارســتان تخصصی رازی 
مدیریــت کنند.این اقدام برجســته، گواهی روشــن بر نقش 
بی‌بدیل و مســئولیت‌پذیری واحد آسیب‌های اجتماعی است 
که در راســتای صیانت از آرامش شــهروندان، تحقق مطالبات 
مردمی و حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر، پیشگام میدان عمل 

شده است.

نمایش کارآمدی واحد آسیب‌های اجتماعی در ساماندهی یک بحران محلی 

برگ سبز خودرو ، 

حســینعلی کلبادی نژاد با کد ملــی 5799423161 فرزند اکبــر خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل 1400 شماره پلاک 12ایران638ب83 شماره شاسی 
NAAN11FE9MK127604 شماره موتور 139B0223357 سند به نام 
حسینعلی کلبادی در تاریخ 1404/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، کارت شناسایی سازمان مهندسی،

رضا افرا با کد ملــی 0076658740 فرزند جــواد در تاریخ 1404/08/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

فاطمه حسینی قمی با کد ملی 4322784682 فرزند علی اصغر خودرو خودروی 
ام وی ام 110 رنگ قهوه ای مدل 1386 شــماره پــلاک 62ب592ایران 79 
 MVM372FG7005542 شماره موتور IR86211005394 شماره شاسی
سند به نام فاطمه حســینی قمی در تاریخ 1404/07/18 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

جــواد نامنی با کــد ملــی 0780589270 فرزند علی خودرو نیســان زامیاد 
رنــگ آبی مــدل 1403 شــماره پلاک 36 ایران 548م 42 شــماره شاســی 
NAZPL140TR0791304 شماره موتور M241009131M سند به نام 
جواد نامنــی در تاریخ 1404/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت معلولیت از بهزیستی ، 

غلامرضا میرعباسی نجف آبادی با کد ملی 1091515794 فرزند رضا در تاریخ 
1404/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ، 

علــی نیکویی با کد ملی 3470070751 فرزند مجید در تاریخ 1404/08/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

کامــران رضوانی بــا کد ملی 0452486408 فرزند اســداله خــودرو پراید 
رنگ نوک مدادی مدل 1388 شــماره پلاک 77ایران247ط29 شــماره شاسی 
S1412288933009 شــماره موتور 2802559 سند به نام کامران رضوانی 

در تاریخ 1404/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 وکالت نامه خرید زمین و قولنامه ای
 به با همین مشخصات تحت شماره 4348۵،

فرنگیس عباســی بــا کــد ملــی 0021688788 فرزند غلامعلــی در تاریخ 
1404/07/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. تاریخ سوم آبان 

1403 در دفترخانه 11 فرون اباد ثبت اما گم شده است
 

کارت پایان خدمت ، 

حجت الــه معظمی گودرزی با کد ملــی 5579566263 فرزند محمد در تاریخ 
1404/07/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

ایلقــار وخشــوری مغانلو با کد ملــی 1452344051 فرزند بهبــود در تاریخ 
1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. شناســنامه و 

مدارک باشگاهی تکواندو یک جا گمشده است.
 

کارت خودرو ، 

ارزو ارجمنــدی منش با کد ملــی 0053118782 فرزند عبدالســتار خودرو 
پژو رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 50 ایران419ی82 شماره شاسی 
NAAp03EE4HJ096332 شــماره موتور 165A0122706 سند به نام 
ارزو ارجمندی منش در تاریخ 1404/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

مفقود شده 
برگ سبز و سند کمپانی سواری ساینا مدل 98 به شماره موتور

m158748264 و شماره شاسیnas831100k5818456 و شماره 
پلاک36و488 ایران 41 به نام فاطمه خسروی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است.

اصلاحیه
پیرو آگهی منتشره در روزنامه نوآوران و عصر رسانه مورخ 1404/03/12 
پلاک 1719 فرعی از 33 اصلی بخش 7 قریه خامسان چاپ و منتشر 

گردیده اشتباه و بدین شرح اصلاح می گردد.
ردیف 15-پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 
1719 فرعی از 33 اصلی بخش 7 قریه خامسان به نام پوریا ویسانی به 

مساحت 6948/4 متر مربع 

گواهینامه پایه دو ، 

صباح قبادی با کد ملــی 3733276353 فرزند خالد در تاریخ 1403/01/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

حســینعلی کلبادی نژاد با کد ملــی 5799423161 فرزند اکبــر خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل 1400 شماره پلاک 12ایران638ب83 شماره شاسی 
NAAN11FE9MK127604 شماره موتور 139B0223357 سند به نام 
حسینعلی کلبادی در تاریخ 1404/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، کارت شناسایی سازمان مهندسی،

رضا افرا با کد ملــی 0076658740 فرزند جــواد در تاریخ 1404/08/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

فاطمه حسینی قمی با کد ملی 4322784682 فرزند علی اصغر خودرو خودروی 
ام وی ام 110 رنگ قهوه ای مدل 1386 شــماره پــلاک 62ب592ایران 79 
 MVM372FG7005542 شماره موتور IR86211005394 شماره شاسی
سند به نام فاطمه حســینی قمی در تاریخ 1404/07/18 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

جــواد نامنی با کــد ملــی 0780589270 فرزند علی خودرو نیســان زامیاد 
رنــگ آبی مــدل 1403 شــماره پلاک 36 ایران 548م 42 شــماره شاســی 
NAZPL140TR0791304 شماره موتور M241009131M سند به نام 
جواد نامنــی در تاریخ 1404/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت معلولیت از بهزیستی ، 

غلامرضا میرعباسی نجف آبادی با کد ملی 1091515794 فرزند رضا در تاریخ 
1404/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ، 

علــی نیکویی با کد ملی 3470070751 فرزند مجید در تاریخ 1404/08/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

کامــران رضوانی بــا کد ملی 0452486408 فرزند اســداله خــودرو پراید 
رنگ نوک مدادی مدل 1388 شــماره پلاک 77ایران247ط29 شــماره شاسی 
S1412288933009 شــماره موتور 2802559 سند به نام کامران رضوانی 

در تاریخ 1404/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 وکالت نامه خرید زمین و قولنامه ای
 به با همین مشخصات تحت شماره 4348۵،

فرنگیس عباســی بــا کــد ملــی 0021688788 فرزند غلامعلــی در تاریخ 
1404/07/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. تاریخ سوم آبان 

1403 در دفترخانه 11 فرون اباد ثبت اما گم شده است
 

کارت پایان خدمت ، 

حجت الــه معظمی گودرزی با کد ملــی 5579566263 فرزند محمد در تاریخ 
1404/07/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

ایلقــار وخشــوری مغانلو با کد ملــی 1452344051 فرزند بهبــود در تاریخ 
1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. شناســنامه و 

مدارک باشگاهی تکواندو یک جا گمشده است.
 

کارت خودرو ، 

ارزو ارجمنــدی منش با کد ملــی 0053118782 فرزند عبدالســتار خودرو 
پژو رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 50 ایران419ی82 شماره شاسی 
NAAp03EE4HJ096332 شــماره موتور 165A0122706 سند به نام 
ارزو ارجمندی منش در تاریخ 1404/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

مفقود شده 
برگ سبز و سند کمپانی سواری ساینا مدل 98 به شماره موتور

m158748264 و شماره شاسیnas831100k5818456 و شماره 
پلاک36و488 ایران 41 به نام فاطمه خسروی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است.

اصلاحیه
پیرو آگهی منتشره در روزنامه نوآوران و عصر رسانه مورخ 1404/03/12 
پلاک 1719 فرعی از 33 اصلی بخش 7 قریه خامسان چاپ و منتشر 

گردیده اشتباه و بدین شرح اصلاح می گردد.
ردیف 15-پنج دانگ از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک 
1719 فرعی از 33 اصلی بخش 7 قریه خامسان به نام پوریا ویسانی به 

مساحت 6948/4 متر مربع 

گواهینامه پایه دو ، 

صباح قبادی با کد ملــی 3733276353 فرزند خالد در تاریخ 1403/01/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



منشور اخلاقی
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پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
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 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983
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صیانت از منابع طبیعی 
نیازمند هم‌افزایی دستگاه‌ها 

و مشارکت مردمی است
رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور گفت: برای 
دســتیابی به حفاظت بهینه و توســعه پایدار در منابع طبیعی 
نیازمند فعال‌ســازی و حساس کردن دستگاههایی هستیم که 

نسبت به منابع طبیعی تکلیف و مسئولیت اجتماعی دارند.
رضا افلاطونی در جلسه تبیین سیاست‌های معاونت آبخیزداری، 
مراتع و امور بیابان که به‌صورت وبیناری با حضور مدیران ستادی 
و استانی برگزار شد، حفظ منابع طبیعی را مسئولیتی همگانی 

برای نســل حاضر و آینده دانســت و افزود: برای دســتیابی به 
حفاظت بهینه و توســعه پایدار، باید دســتگاه‌هایی که در قبال 
منابع طبیعی تکلیف و مسئولیت اجتماعی دارند، بیش از پیش 
فعال و حســاس شــوند.وی با اشاره به عام‌المنفعه بودن منابع 
طبیعی تأکید کرد: صیانت، احیا، توسعه و بهره‌برداری اصولی از 
این منابع نیازمند مشارکت واقعی مردم و نهادهای ذی‌ربط است.

افلاطونی همچنین با اشاره به نقش صنایع و معادن در تخریب 
برخــی عرصه‌هــای طبیعی اظهار داشــت: بر اســاس قانون، 
واحدهــای معدنی موظفند ۲۵ درصــد عرصه فعالیت خود را 
به ایجاد فضای ســبز اختصاص دهند و مدیران منابع طبیعی 
اســتان‌ها باید بر اجرای کامــل این تعهدات نظارت و پیگیری 
مستمر داشته باشند.وی ورود خیرین و سرمایه‌گذاران به عرصه 
منابع طبیعی را اقدامی ضروری دانســت و از مدیران اســتانی 

خواست زمینه مشارکت آنان را با محوریت حفاظت و در قالب 
ماده ۳ قانون فراهم کنند.

رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور در ادامه 
بــا تأکیــد بر ظرفیــت بالای مراتع گفت: بخــش عمده‌ای از 
خدمــات و منافع مراتع در اختیــار بهره‌برداران و مرتعداران 
اســت، از این‌رو باید از توان و تجربه آن‌ها برای مدیریت بهتر 
مراتع و حل چالش‌های موجود بهره گرفت.یه گزارش روابط 
عمومی سازمان منابع طبیعی افلاطونی در پایان خاطرنشان 
کرد: ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی و منابع طبیعی و 
دانش‌آموختگان این حوزه، پشتوانه علمی و فنی ارزشمندی 
برای پیشــبرد اهداف سازمان محسوب می‌شوند و لازم است 
از ظرفیت قانونی و تخصصی آنان در ستاد و استان‌ها بیش از 

گذشته استفاده شود.

    سرمقاله

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرائی فرمان 
امام)ره( با بیان اینکه بنیاد از ســال ۱۳۹۹ 
با شناســایی چالش‌های ناشی از پدیده‌ی 
کولبری در استان‌های کردستان، کرمانشاه 
و آذربایجان غربــی، برنامه‌ای هدفمند را 
تحت عنوان دســتورالعمل رشد اشتغال 
هدفمند برای کولبــران تدوین و اجرایی 
کرده اســت گفت: اجرای ۱۵۰۰ طرح جدید 
اشتغال ویژه کولبران در مناطق مرزی کشور 

برنامه امسال بنیاد است.
 مراســم بهره‌برداری از ۲۱۰۹ طرح اشتغال‌زایی 
جایگزین کولبری با حضور جمعی از مســئولان 
اســتانی، کارآفرینان محلی و مجریان طرح‌های 
اقتصادی با حضور مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد 
اجرائی فرمان امام)ره( در شهر سنندج برگزار شد.

سیدامیرحسین مدنی در این مراسم گفت: بنیاد 
برکت از سال ۱۳۹۹ با شناسایی چالش‌های ناشی 
از پدیده‌ی کولبری در اســتان‌های کردســتان، 
کرمانشــاه و آذربایجان غربی، برنامه‌ای هدفمند 
را تحت عنوان دستورالعمل رشد اشتغال هدفمند 

برای کولبران )راه( تدوین و اجرایی کرده است.
وی هــدف از اجرای این برنامه را ایجاد اشــتغال 
جایگزیــن پایدار برای کولبــران و خانواده‌های 
آنان با مشــارکت مســتقیم در طراحی و اجرای 
کسب‌وکارهای خرد و محلی عنوان کرد و افزود: 
»این طرح صرفاً رویکردی مقطعی برای مقابله با 
کولبری نیست، بلکه برنامه‌ای پایدار و مردمی برای 

ایجاد امنیت معیشــتی و توانمندسازی اقتصادی 
مرزنشینان به‌شمار می‌رود«.

به گفته‌ی مدنی، تاکنون بیش از ۱۰,۷۹۸ طرح 
اشتغال‌زایی ویژه کولبران در سه استان یادشده، 
از ســال ۱۳۹۹ به اجرا درآمده اســت که از این 
میان، ۱,۵۳۶ طرح در ســال ۱۴۰۳ و ۵۷۳ طرح 
در هفت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری 

رسیده‌اند.وی افزود: برنامه سال جاری بنیاد برکت 
اجرای ۱,۵۰۰ طرح جدید اشتغال ویژه کولبران 

در مناطق مرزی کشور است.
براســاس آمارهای ارائه‌شده از سوی بنیاد برکت، 
استان کردستان با ۵,۷۹۱ طرح در صدر استان‌های 
هدف قرار دارد و پس از آن، استان‌های آذربایجان 
غربی با ۲,۵۶۵ طرح و کرمانشــاه با ۲,۴۴۲ طرح 

در رتبه‌های بعدی هستند.
بنابر اظهارات مدنی در طرح‌های اجراشــده طی 
سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۴، تمرکز بر فعالیت‌های 
بومی، مزیت‌دار و پایدار منطقه‌ای همچون پرورش 
دام و زنبورعســل، کشت محصولات کشاورزی، 
صنایع دســتی، آبیاری و کشــت گیاهان دارویی 

بوده است.
مدیرعامل بنیاد برکت در پایان تأکید کرد: بنیاد 
برکــت با اتکا به ظرفیت‌هــای محلی، همراهی 
مردم و هم‌افزایی دســتگاه‌های اجرایی، مســیر 
توانمندسازی اقتصادی مرزنشینان و جایگزینی 
کولبری با اشتغال مولد را با سرعت بیشتری ادامه 

خواهد داد.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرائی فرمان امام)ره( اعلام کرد:

اجرای طرح اشتغالزایی جایگزین کولبری توسط بنیاد برکت   دیپلماسی آب؛ 
ضرورت استراتژیک ایران 

 �  ادامه از صفحه نخست...

ترکیه با پروژه عظیم سدســازی در حوضه‌های دجله و فرات، جریان آب 
را به انحصار خود درآورده و سهم کشورهای پایین‌دست از جمله عراق و 
ایران را کاهش داده است. اقدامات آنکارا نه تنها امنیت غذایی و کشاورزی 
عــراق را تهدیــد می‌کند، بلکه تأثیرات غیرمســتقیمی بر منابع آب‌های 
مرزی و زیرزمینی غرب ایران نیز داشــته و خشــکی و بیابان‌زایی را در 
اســتان‌های مرزی تشــدید کرده اســت.از منظر اقتصادی، کاهش منابع 
آبی مســتقیما با تولیدات کشــاورزی و امنیت غذایی مرتبط است. ایران، 
کشــوری با جمعیت بالا و وابســتگی قابل توجه به کشــاورزی و صنایع 
وابســته به آب، نمی‌تواند به سیاســت‌های صرفا داخلی اکتفا کند. وقتی 
سطح آب‌های زیرزمینی کاهش می‌یابد، ظرفیت تولید محصولات زراعی 
و دامی محدود می‌شــود، قیمت‌ها افزایش می‌یابد و فشــار بر خانوارها و 
اقتصاد کلان کشور تشدید می‌شود. مدیریت ناکارآمد آب، علاوه بر اثرات 
مستقیم اقتصادی، می‌تواند افزایش مهاجرت‌های داخلی، کاهش اشتغال 
در مناطق روســتایی و فشــارهای اجتماعی را در پی داشته باشد.در حوزه 
سیاسی و ژئوپلیتیک، منابع آب به ابزاری قدرت‌ساز تبدیل شده‌اند. ترکیه، 
با پروژه‌های سدسازی و کنترل جریان رودخانه‌ها، به دنبال تثبیت جایگاه 
خود به عنوان »بانک آب خاورمیانه« اســت؛ امری که تهدیدی مســتقیم 
برای امنیت ملی و منافع اقتصادی کشورهای پایین‌دست ایجاد می‌کند. 
ایران نمی‌تواند در این شرایط به سیاست تعویق متکی باشد؛ زیرا هزینه 
غفلت، از کاهش منابع آب گرفته تا تهدید امنیت غذایی و زیست‌محیطی، 
به مراتب بالاتر از هزینه سرمایه‌گذاری در دیپلماسی فعال و مدیریت پایدار 
منابع آبی اســت.راهکارهای ایران باید دو بعد داخلی و خارجی را به‌طور 
همزمان مدنظر قرار دهد. در بعد داخلی، اســتفاده از فناوری‌های نوین 
مدیریت آب، بهره‌برداری بهینه از منابع زیرزمینی، تصفیه و بازچرخانی 
آب، جمع‌آوری آب باران و نمک‌زدایی، اجتناب‌ناپذیر است. از سوی دیگر، 
در بعد خارجی، ایران باید سیاســت خارجی فعال و مبتنی بر دیپلماســی 
آب داشــته باشــد؛ مذاکره با همسایگان برای تقسیم عادلانه منابع، ایجاد 
سازوکارهای منطقه‌ای مدیریت آب و پایش پروژه‌های سدسازی و منابع 
آب مشــترک، جزو ضرورت‌های فوری اســت. ایران در صورتی می‌تواند از 
بحران‌های آتی عبور کند که دیپلماسی آب را به یک سیاست ملی، بلندمدت 
و هوشــمندانه تبدیل کند؛ سیاســتی که متکی بر دانش فنی، پیش‌بینی 
اقتصادی و مدیریت سیاسی باشد.اگر امروز این موضوع نادیده گرفته شود، 
فردا ایران با کاهش ظرفیت تولید، افزایش نابرابری‌های اجتماعی، بحران 
محیط‌زیستی و فشارهای ژئوپلیتیک مواجه خواهد شد. در عصر کم‌آبی 
و خشکسالی، دیپلماسی آب نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت استراتژیک 

برای تضمین امنیت ملی، ثبات اقتصادی و توسعه پایدار کشور است. 

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اجرای طرح »هر دانش‌آموز یک مهارت«، 
خاطرنشــان کرد: باید برای هر دانش‌آموز مســیر یادگیری مشــخص و 
منسجمی طراحی شود و  از ثبت نام تا صدور گواهینامه، تمامی فرایندها 
شفاف و قابل رصد باشد. سامانه‌ای یکپارچه طراحی خواهد شد که مسیر 

ثبت نام تا صدور گواهینامه مهارت‌ها را به صورت کامل پوشش دهد. 
 علیرضــا کاظمــی؛ وزیــر آموزش و پرورش   در جلســه تبیین طرح »هر 
دانش‌آمــوز یــک مهارت« با قدردانی از تلاش‌های همکاران در تدوین این 
طرح، بر ضرورت تکمیل طراحی دوره‌ها، از دوره ابتدایی تا متوسطه، تأکید 

کرد و گفت: باید برای هر دانش‌آموز مسیر یادگیری مشخص و منسجمی 
طراحی شود و  از ثبت نام تا صدور گواهینامه، تمامی فرایندها شفاف و قابل 
رصد باشد.وی افزود: آموزش مقدماتی مهارت‌ها در دوره ابتدایی اهمیت 
زیادی دارد و دانش‌آموزان باید با مشاغل و استعدادهای خود آشنا شوند 
و خانواده‌هــا نیــز در جریان این فرآیند قرار گیرند. وزیر آموزش و پرورش 
در ادامه پیشنهاد داد که اجرای این طرح به صورت آزمایشی در ۶ تا ۱۲ 
مدرسه در تهران، البرز و شهرستان‌های استان تهران آغاز شود تا نقاط قوت 
و ضعف آن شناسایی و اصلاح شود.کاظمی با تأکید بر یکپارچه‌سازی سامانه 
آموزشی و مهارتی، گفت: سامانه‌ای یکپارچه طراحی خواهد شد که مسیر 
ثبت نام، آموزش، ارزیابی و صدور گواهینامه مهارت‌ها را به صورت کامل 
پوشش دهد. به گفته وی؛ هدف این است که دانش‌آموزان به مهارت‌های 
کاربردی دسترسی داشته باشند و هزینه اضافی بر خانواده‌ها تحمیل نشود.

به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
وزیر آموزش و پرورش خاطر نشــان کرد: آموزش معلمان، مدیران و اولیا 
و تأمین زیرســاخت‌ها و تجهیزات لازم برای یادگیری عملی مهارت‌ها، از 

ارکان موفقیت این طرح است.

طراحی سامانه‌ای برای رصد "آموزش مهارت به دانش‌آموزان"

 

دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه با ابلاغ مصوبه هیئت 
دولت و حمایت رئیس‌جمهوری، طرح توزیع شیر رایگان به‌صورت سراسری 
اجرا می‌شود، گفت: نوبت‌های از دست‌رفته ماه نخست سال تحصیلی با افزایش 

دفعات توزیع جبران خواهد شد.
حســین اســداللهی، در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در زمینه توزیع 
شیر در مدارس گفت: هفته گذشته مصوبه هیئت دولت مبنی بر توزیع شیر 
در سراســر مدارس صادر شــد؛ خواســته‌ای که آموزش و پرورش داشــت و 
پیگیری‌هایی که انجام شد، هفته پیش با همراهی و حمایت رییس جمهوری 

ابلاغ شد.
وی با بیان اینکه در ســازمان برنامه تاکید کردند که توزیع شــیر در مناطق 
کم برخوردار انجام شــود، افزود: آموزش و پرورش هم از لحاظ تربیتی هم 
از لحاظ اینکه شناســایی این مناطق در توانش و جز وظایفش هم نیســت، 

چندین بار مخالفت خود را اعلام کرد که در نهایت مقرر شــد توزیع شــیر در 
سراسر کشور توزیع شود.

دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه استان‌ها در حال عقد 
قرارداد هستند، ادامه داد: دو استان گیلان)از شنبه هفته گذشته( و زنجان)از 
شنبه هفته جاری( توزیع شیر را آغاز کرده‌اند. طبق اخبار به دست آمده در 
روز گذشته، شش استان دیگر هم می‌توانند قرارداد خود را تکمیل و نهایی 
کنند. در تلاش هستیم که کل کشور را در اسرع وقت تحت پوشش سراسری 

قرار دهیم و هر چه سریعتر کل کشور زیر بار توزیع شیر مدرسه قرار بگیرد.
اســداللهی در خصوص جبران یک ماه گذشــته از ســال تحصیلی که توزیع 
شیر انجام نشده است، گفت: سیاست بر جبران است. طبق سیاست دو سال 
گذشته هر هفته دو نوبت توزیع شیر انجام شود و نوبت‌های جا مانده تحت 
عنوان ســه نوبت در هفته تقدیم دانش آموزان شــود چون استاندارد نیز بین 
دو و ســه نوبت اســت. از ســه نوبت بیشتر بهره‌وری ندارد و یک نوبت در هفته 
نیز ارزش غذایی ندارد لذا تمام تلاش ما این اســت که این یک ماه گذشــته 
را هر چه ســریعتر جبران کنیم، اگرچه در این قضیه توان و ظرفیت صنعت 
لبنی کشور شرط اساسی و شرط لازم را بتواند تامین کند و شیر تولید شود.

وی با بیان اینکه در یک ماه گذشته پیگیر توزیع سراسری شیر در مدارس بودیم، 
افزود: طبق بند »د« ماده ۷۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت، دولت مجاز است در 
مدارس ابتدایی دولتی طرح توزیع شیر رایگان را اجرایی کند یعنی قانونگذار 
مدارس هدف را مشخص کرده است و ما هم مکلف به اجرای قانون هستیم.

دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: تاکید و اولویت این 
کار با مناطق محروم است و به همه رابطان در سراسر کشور اعلام کردیم از 

مناطق کم برخوردار آغاز کنند.

رسید؟ کجا  به  مدارس  در  شیر  سراسری  توزیع 

      آخرین خبر

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به افرادی که فاقد هرگونه 
پوشش بیمه درمانی هستند، گفت: در حال حاضر این افراد در صورت بروز 
عارضه یا بیماری، توسط بیمه سلامت روی تخت بیمارستان بیمه می‌شوند.

محمد رضا ظفرقندی   در پاسخ به این سوال که چرا بیمه سلامت مانند 
بیمه خودرو برای همه افراد جامعه اجباری نمی‌شود، اظهار کرد: اقداماتی 
که در وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و سازمان بیمه سلامت 
ایران انجام می‌شود، بر اساس قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی است.

وی ادامه داد: افرادی که قبلا خود را بیمه درمانی نکرده‌اند، در حال حاضر 

توسط سازمان بیمه سلامت ایران، روی تخت بیمارستان و هنگم بیماری 
یا بروز عارضه، بیمه می‌شوند.

ظفرقندی تاکید کرد: هرچند این فرآیند )پوشش بیمه سلامت روی تخت 
بیمارستان( اقتصادی نیست اما قانون این موضوع را تکلیف کرده که اگر 
فردی تحت پوشــش بیمه نیســت و بیمار شد، باید روی تخت بیمارستان 
بیمه شود.، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز ۸ آبان ۱۴۰۴ در 
آیین نکوداشت سی و یکمین سالگرد تصویب قانون بیمه همگانی سلامت 
در مشهد مقدس نیز گفته بود: از جمعیت حدود ۴۵ میلیون نفری تحت 
پوشش بیمه سلامت، نزدیک به ۳۰ میلیون نفر بدون پرداخت حق بیمه 
و به‌صــورت رایــگان از خدمات درمانی و بیمه‌ای بهره‌مند می‌شــوند. پنج 
دهک نخست جامعه در چارچوب سیاست‌های حمایت از اقشار کم‌درآمد، 
از درمان رایگان برخوردار هســتند و خدمات بیمه‌ای آنان بدون دریافت 

وجه ارائه می‌شود.
ظفرقندی در حاشیه این مراسم گفته بود: برنامه وزارت بهداشت آن است 
که با بازنگری در تدابیر ســامت، محور سیاســت‌ها را از درمان‌محوری به 

پیشگیری‌ محوری تغییر دهد.

افراد فاقد بیمه درمانی روی تخت بیمارستان بیمه می‌شوند


